

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट
र आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट समीक्षा



सभामा पेश गरेको मिति: २०८१/०३/०९
सभाले पास गरेको मिति: २०८१/०३/१०



उदयपुरगढी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
उदयपुरगढी, उदयपुर
कोशी प्रदेश, नेपाल

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, २०८१

प्रकाशक : उदयपुरगढी गाउँपालिका

: उदयपुरगढी, उदयपुर

सर्वाधिकार : प्रकाशकमा

संस्करण : २०८१

सेटिङ : एच्के किरात

मुद्रक : लक्ष्मी अफसेट प्रेस गाईघाट

: फोन नं. : ०३५-४२०६८२

बिषयसूची

१.	गा.पा. अध्यक्षद्वारा आ.व. २०८०/०८१ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम.....	१
२.	गा.पा. उपाध्यक्षद्वारा आ.व. २०८१/०८२ को बजेट तथा कार्यक्रम वक्तव्य	१७
३.	आ.व. २०८१/०८२ को आय-व्ययको अनुमान	२५
४.	आ.व. २०८१/०८२ देखि आ.व. २०८३/०८४ सम्मको मध्यकालीन खर्च संरचनाको सारांश	२७
५.	आ.व. २०८१/०८२ को राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान	३१
६.	उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को चालु बजेट	३३
७.	उदयपुरगढी गाउँपालिकाको सम्पूर्ण बजेट	४०
८.	उदयपुरगढी गाउँपालिकाको पूर्वाधार विकास तर्फ	४२
९.	उदयपुरगढी गाउँपालिकाको सुशासन तथा स्थागत क्षमता विकास तर्फ	४७
१०.	उदयपुरगढी गाउँपालिकाको वन, वातावरण तथा विपद् तर्फ	४८
११.	उदयपुरगढी गाउँपालिकाको पशुपन्छी विकास शाखा	४९
१२.	उदयपुरगढी गाउँपालिकाको कृषि विकास शाखा समितिबाट सिफारिस भएका योजनाहरू	५१
१३.	उदयपुरगढी गाउँपालिकाको स्वास्थ्य शाखाबाट सिफारिस भएका योजनाहरू	५४
१४.	उदयपुरगढी गाउँपालिकाको शिक्षा युवा तथा खेलकुद विकास शाखा तर्फ	५६
१५.	उदयपुरगढी गाउँपालिकाको महिला विकास शाखा तर्फ	५८
१६.	उदयपुरगढी गाउँपालिकाको पर्यटन तर्फ	५९
१७.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट सिफारिस भएका योजनाहरू	६०
१८.	उदयपुरगढी गाउँपालिकाको उद्यम विकास शाखा	६०
१९.	उदयपुरगढी गाउँपालिकाको सहकारी शाखा	६१
२०.	आ.व. २०८१/०८२ मा संघीय सरकारबाट प्रदान गरिएको सशर्त कार्यक्रम	६१
२१.	आ.व. २०८१/०८२ मा प्रदेश सरकारबाट प्रदान गरिएको सशर्त कार्यक्रम	७१
२२.	उदयपुरगढी गाउँपालिका वडा नं. १ कार्यालय तर्फ	७३
२३.	उदयपुरगढी गाउँपालिका वडा नं. २ कार्यालय तर्फ	७५
२४.	उदयपुरगढी गाउँपालिका वडा नं. ३ कार्यालय तर्फ	७७
२५.	उदयपुरगढी गाउँपालिका वडा नं. ४ कार्यालय तर्फ	७९
२६.	उदयपुरगढी गाउँपालिका वडा नं. ५ कार्यालय तर्फ	८१
२७.	उदयपुरगढी गाउँपालिका वडा नं. ६ कार्यालय तर्फ	८३
२८.	उदयपुरगढी गाउँपालिका वडा नं. ७ कार्यालय तर्फ	८६
२९.	उदयपुरगढी गाउँपालिका वडा नं. ८ कार्यालय तर्फ	८९
३०.	उदयपुरगढी गाउँपालिकाको खानेपानी सरसफाई तथा सामाजिक सुरक्षा तर्फ	९२
३१.	संघ र प्रदेश तर्फ माग गरिएको योजनाहरू	९३
३२.	उदयपुरगढी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८१	९९
३३.	आ.व. २०८१/०८२ मा गैह्र सरकारी संस्थाहरूले यस गा.पा. मा गर्ने क्रियाकलापहरू	११८

अध्यक्ष श्री मान वहादुर केप्ल्हाकीबाट चालु आ व २०८०।८१ को वजेट नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा र आगामी आ व २०८१।८२ को नीति तथा कार्यक्रमको बक्तव्य

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नियमित गाउँ सभाको सत्रौँ अधिवेशनमा उपस्थित हुनु भएका गाउँपालिकाका

उपाध्यक्षज्यु

वडा अध्यक्षज्युहरु

गाउँकार्यपालिका सदस्यज्युहरु

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु,

पत्रकार मित्र,

महिला तथा सज्जन वृन्द लगायत सम्पुर्ण कर्मचारीहरु,

र सुरक्षा कर्मिज्यूहरु ।

सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपाल उदयपुरगढी गाउँपालिका अध्यक्षको हैसियतले सम्मानित १७ औँ गाउँसभाको पहिलो बैठकलाई सम्बोधन गर्न पाउँदा मलाई खुसी लागेको छ। यस अवसरमा म. सर्वप्रथम नेपाल राष्ट्रको रक्षा सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापना एवम् मुलुकको सर्वाङ्गीण विकास समृद्धि र अग्रगमनको लागि विभिन्न समयमा भएका राजनीतिक कान्ति, सशस्त्र सङ्घर्ष एवम् आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात- अज्ञात सहिदप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। देशमा राजनीतिक परिवर्तनको लागि नेतृत्व प्रदान गर्नुहुने श्रद्धेय नेतागणसहित सम्पूर्ण नेपालीमा हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु।

२ वर्षे कार्यकालमा उदयपुरगढी गाउँपालिकामा स्थानीय सरकारको हैसियतबाट विभिन्न संरचनागत, नीतिगत, कानुनी, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापकीय कार्य सम्पादन गरेको छ । मूलतः यस अवधिमा विगतदेखि सञ्चालित आवश्यक कार्यक्रमको निरन्तरता र सो को यथासिन्न कार्य सम्पन्न गर्ने कुरालाई जोड दिदै थुप्रै नवीन, सिर्जनात्मक र सुशासनका लागि अपरिहार्य मानिने योजना तथा कार्यक्रमहरुको शुरुवात गरिएको छ । गाउँ सभा, गाउँ कार्यपालिका, विषयगत समिति, विषयगत शाखा, वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट सम्पादन गर्नुपर्ने काम कारवाहीलाई प्रभावकारी रुपमा सम्पादन गर्न प्राथमिकता दिइएको छ ।

गाउँसभा र गाउँ कार्यपालिका अन्तर्गतका विषयगत समितिहरुको भूमिकालाई थप प्रभावकारी र सक्रिय हुने संस्थागत पद्धतीको विकास गरिएको छ । आवश्यक विषय, क्षेत्रगत नीति तथा कानुन तर्जुमा, योजना तथा आयोजनाहरुको निर्माण, सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको उपयोग र गाउँपालिका वासी आम नागरिकहरुलाई उत्तरदायी शासकीय पद्धतिलाई आत्मसात् गर्दै अधिकतम पारदर्शी प्रशासन सञ्चालन गर्ने दिशामा निर्देशित भएका छौ । छिटो, छरितो र गुणस्तरीय सेवा प्राप्त गर्ने नागरिकको सार्वभौम अधिकारको सम्मान गर्दै सार्वजनिक सम्पत्तिको प्रयोग सार्वजनिक हित र भलाईको प्रयोजनमा गर्ने नीतिलाई जोडदार रुपमा अघि वडाएका छौं ।

आदरणिय सभासद ज्यूहरु

मूलतः स्थानीय जनताको सार्वभौम अधिकारलाई संस्थागत गराउन तथा चुस्त, दुरुस्त र प्रभावकारी सार्वजनिक सेवा प्रवाह गर्ने हाम्रो लक्ष्य हो। सूचना र प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरी सेवा प्रवाहलाई सहज बनाउनु अनिवार्य छ । जनतासँग प्रत्यक्ष सम्बन्ध र सम्पर्क रहने वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरुको क्षमता विकास, श्रोत साधनमा वृद्धि र प्रणालीको विकास गर्ने नीति अवलम्बन गर्ने कामलाई विशेष प्राथमिकतामा राखेका छौ। कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी, उद्यमशीलता, सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद, भौतिक पूर्वाधार विकास, खानेपानी तथा

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २0८१/0८२|१

सरसफाई, विपद व्यवस्थापन, न्याय निरुपण, मानव अधिकार प्रवर्ध जस्ता विषयगत क्षेत्रहरुका लागि विशेष जोड दिइने छ । आगामी आर्थिक वर्षको लागि प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न आम पालिकावासी तथा सबै सरोकारवाला महानुभावहरुको सहयोग, समन्वय र सहकार्य रहने विश्वास लिएको छु ।

आदरणिय सभासद ज्यूहरु

नेपालको संविधानमा स्थानीय शासन सम्बन्धी उल्लेख भएको नीतिगत व्यवस्था, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले स्थानीय तहले आवधिक, वार्षिक तथा रणनीतिक योजनाहरू बनाई लागू गर्दै जानुपर्ने प्रावधान, राष्ट्रिय योजना आयोगले जारी गरेको स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन २०७९, सोह्रौँ आवधिक योजनाको मूलभूत पक्षहरू अनुसार विभिन्न चरणको सहभागितामूलक प्रक्रियाबाट यस गाउँ पालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ । दीगो विकास लक्ष्य २०३० को मार्गचित्र, उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आवधिक योजना २०८०/८१-०८४/८५, मध्यमकालीन खर्च योजना-२०८१, गाउँपालिकाले कार्यान्वयनमा ल्याइएका विभिन्न कानुनी प्रावधान समेतलाइ ध्यानमा राखी यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएकोछ ।

विकास र सुशासनको लागि जनप्रतिनिधिहरुले स्पष्ट दृष्टिकोण सहित अगुवाई गर्ने हो भने प्रशासनिक संयन्त्रले त्यसलाई प्राविधिक तथा कानुनी ढाँचा भित्र आवद्ध गराउनु पर्छ। आम नागरिकहरुले आवश्यक साथ सहयोग, सुझाव दिनु र सरकारी निकायहरूले लिनु पर्छ । जनसहभागीता एवं जनपरिचालनको क्षेत्रमा गाउँपालिकाले कायम गरेको इतिहासलाई अक्षुण्ण राख्दै शासकीय प्रबन्धमा जवाफदेहिता, पारदर्शिता, गुणस्तरीयता एवं स्वच्छतायुक्त जनसहभागीता सुनिश्चित गर्ने प्रयत्न गरिएको छ।गुणस्तरीय पूर्वाधार विकास, सार्वजनिक सेवा र सुशासनको कार्यमा गाउँपालिका भित्रका राजनैतिक दलहरु, आम उपभोक्ताहरु, सर्वसाधारण जनता, उद्योगी व्यवसायीहरु, सरकारी तथा गैरसरकारी सामाजिक संघसंस्थाहरु तथा विकास साझेदारहरुको निरन्तर सहयोग रहदै आएको छ।

नेपालको संविधान,२०७२ मा व्यवस्था भएको राज्यको पुर्नसंरचना अन्तरगत संघ, प्रदेश र स्थानीय गरी तिन तहका सरकारको व्यवस्था भए् वमोजिमको २०७३ सालमा यो उदयपुरगढी गाउँपालिका नेपालको भित्री मधेश अन्तर्गत उदयपुर जिल्लाको पश्चीम भेगमा अवस्थित गाउँपालिका हो । साविकको तावाश्री, वर्ने, डुम्रे, पन्चावती र भलायडाँडा गा.वि.स. मिलाएर बनेको यो गाउँपालिकामा जम्मा ८ वटा वडाहरु रहेका छन् । यसको क्षेत्रफल २९९.५१ वर्ग कि.मी. रहेको छ भने २०७८ सालको जनगणना अनुसार ९८०० घरधुरी संख्या र २८,९२६ जनसंख्या रहेको छ । मगर, तामाङ्ग, राई, क्षेत्री, ब्राह्मण, गुरुङ्ग, कामी, दमाई, सार्की लगायत विभिन्न जातजातिहरुको सम्मिश्रित संस्कार संस्कृती अंगालेर बसेको गाउँपालिका हो उदयपुरगढी । जातिय विविधतामा एकता हुनु यस ठाउँको सम्पति हो । विभिन्न पर्यटकिय स्थलहरु, नदिनाला र जगलहरु हाम्रा प्राकृतिक सम्पदाहरु हुन् । कृषि, पशुपालन यस क्षेत्रको प्रमुख आर्थिक श्रोत हो । यो भूगोल भित्र थुप्रै चुनौतिहरु र संभावनाहरु उत्तिकै रहेको हुँदा यिनै भूगोलको विचबाट जनताले स्थानीय सरकारको रुपमा जनप्रतिनिधीलाई एकातिर अधिकार र अर्को तर्फ कर्तव्यको सन्तुलित पखेटा दिए् यस गाउँपालिकाको समृद्ध उडाउनको लागि जनादेश दिएको छ यसै सन्दर्भमा आज हामी यस गाउँपालिकाको समृद्ध उडानको लागि जनादेश सहीत कार्यक्रम लिएर आएका छौ ।यसै सन्दर्भमा आज हामी यस उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०८१/०८२ को अनुमानित आय, व्याय निती तथा कार्यक्रम पेश गर्ने गरि रामाय गाउँसभा समारोहमा उपस्थित हुन पाएकोमा सामूहिक खुशी व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

२|उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २0८१/0८२

आदर्णिय सभासद ज्यूहरू,

उदयपुरगढी बासीको परिवर्तित चाहाना एवम् विकास र समृद्धिको सपनालाई सार्थक बनाउने सम्भावनाको ढोका खुलेको छ । सामाजिक न्याय सहितको बहुआयामिक एवम् तीव्र विकासद्वारा समृद्ध नेपाल सुखि नेपालीको राष्ट्रिय आकांक्षा पुरा गर्न सकिने आधार तयार भएको महशुस भएको छ । जनताका विकसित सपना जागृत भएका छन् र विकास एवम् समृद्धिका नयाँ नयाँ मानक स्थापीत गर्दै अघि बढन सम्भव भएको छ ।

गाउँपालिकाका करिब ९५.२५ प्रतिशत जनता विद्युत सेवाबाट लाभान्वीत भई उज्यालो उदयपुरगढी अभियान अन्तर्गत विद्युत सेवा विस्तारको अन्तिम चरणमा पुगेको छ । सडक पूर्वाधार निर्माणको बेस तयार गरिएको, आर्थिक विकासका क्षेत्रहरूको पुर्नउत्थानमा प्राप्त नतिजा उल्लेखनीय छन् । उत्तम, नीति, सक्षम नेतृत्व, आत्मविश्वास र समपर्णका साथ अघि बढदा विकासको अभियानलाई तीव्रता दिन सकिन्छ भन्ने सकारात्मक सन्देश सम्प्रेषण गर्न हामी सफल भएका छौं ।

आगामी वर्षको बजेट तयार गर्दा हाम्रा चुनावी घोषणापत्र, गाउँपालिकाको आवधिक योजना, स्थानीय स्तरका वडागत माग र आकांक्षा, नेपालको दिगो विकासका लक्ष्यलाई महत्वपुर्ण आधारको रूपमा लिएको छु । सबै प्रकारका सामाजिक, आर्थिक विभेदको अन्त्य गर्दै विकास, समृद्धी र सामाजिक न्यायको यात्रालाई थप गतिशील बनाउने र समाजवादको आधार निर्माण गर्ने उदेश्यबाट निर्देशित भएको छु । नागरीक समाज, जनप्रतिनिधि, निजी क्षेत्र, बुद्धीजिवी, पेशाविद, राजनैतीक दल, सरकार तथा गैरसरकारी निकायहरू र आम नागरीकबाट प्राप्त सुझावलाई समेत यथोचित महत्व दिएको छु ।

आदर्णिय सभासद ज्यूहरू

अब म यस गाउँपालिकाको सबल, दुर्बल, अवसर र चुनौतीका विषयहरू उठान गर्ने अनुमती चाहन्छु ।

१.२ चालु आ.व. को नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा

सबल पक्षहरू

- प्राकृतिक स्रोतसाधनहरू वनजङ्गल, नदिनाला, ताल पोखरी आदि पर्याप्त मात्रामा रहेका छन् ।
- स्थानीय जनताहरू विकासको विषयमा जागरुक रहेका छन । बाटो सरसफाई तथा बाटो निर्माणमा अनिवार्य ५० प्रतिशत पुर्वाधारका कार्यहरू गर्नुपर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
- कृषि उत्पादन, पशुपालन, जडिबुटिहरू, पर्यटनको विकासका लागि पर्याप्त संभावनाहरू रहेका छन् ।
- स्थानीय सरकारको रूपमा स्थानीय जनप्रतिनिधिहरूको बहाली भई निरन्तर रूपमा विकास निर्माणमा अघि बढेको अवस्था रहको छ ।
- जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दलहरूमा गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिको विषयमा एकमत रहेको छ ।

कमजोर पक्ष

- स्थानीय तहमा दरबन्दी अनुसार कर्मचारीहरूको पदपूर्ति हुन सकेको छैन र कर्मचारी अभाव बाट गुञ्जनु परेको अवस्था। बेला बेलामा प्रदेश सरकारले
- कर्मचारी सरुवा गरिदिदाँ काममा बाधा परेको अवस्था ।
- संघीय सरकार, प्रदेश सरकार लगायतबाट प्राप्त हुनुपर्ने सिलिङ बमोजिमका अनुदान र बाँडफाड रकमहरू तोकिएको समयमा तोकिएको परिमाणमा नै प्राप्त हुन नसक्नु र तीनै तहका सरकारहरू बीच समन्वयको अभावको अवस्था विद्यमान छ ।

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | ३

- भौगोलिक विकटताको कारणले यातायात, सञ्चार, शिक्षा, स्वास्थ्य जस्ता विकासका पूर्वाधारहरूको कमी रहेको छ ।
- सम्झौता समय भित्र ठेकेदार कम्पनीहरूले कार्य सम्पन्न नगर्दा नागरिकहरूको दवाब बढ्दो छ ।

अवसर तथा चुनौती

राजनीतिको केन्द्रमा बसेर निखारिएका नेतागण र वर्षैदिखि प्रशासन चलाएर अनुभव सम्हालेका कर्मचारीहरू, उपयुक्त नीति तथा कार्यक्रम र स्रोत साधनको उपलब्धता बीच व्यापक छलफल भई यस गाउँपालिकाको आ.व २०८०।०८१ को समिक्षा र आ.व. २०८१।०८२ को बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरी यस सभामा पेश गर्नु तथा यसको कार्यान्वयन गर्नु हाम्रो लागि एउटा ऐतिहासिक अवसर र चुनौती पनि हो । राज्यको विकासको लहरलाई स्थानीय स्तरसम्म पु-याउन तथा स्थानीय आवश्यकता र चाहना पहिचान गरी स्थानीयस्तरबाटै पूरा गर्न तोकिएको समयमा आवश्यक जनशक्ति, श्रोत र साधनको अभावको बीच यो बजेट तथा कार्यक्रम तयार पारी स्थानीय सरकारको जिम्मेवारी तथा अविभारा समेत पूरा गरेका छौं । पर्याप्त र स्पष्ट नियम कानून अनुभवको अभावमा बजेट कार्यान्वयन चुनौतीपूर्ण हुन सक्छ तर सबै पक्षको सहयोग प्राप्त भएमा गाउँपालिकाको समग्र विकास सँगै स्थानीय स्रोत साधनको कुशलतम उपयोग भई जनताको जीवनस्तर माथि उठ्नेछ ।

आदर्णिय सभासद ज्यूहरू

चालु आ.व. २०८०।८१ को नीति तथा कार्यक्रमको क्षेत्रगत विकासको समिक्षा पेश गर्दछु ।

क) आर्थिक क्षेत्र

सहकारी, लघु उद्यम, पर्यटन, कृषि तथा पशु सेवा तर्फ कुल बजेट ५ करोड ६८ लाख ५४ हजार विनियोजन भएकोमा सो अन्तर्गतका भए गरिएका सम्पन्न कार्यहरू। कृषक समूहका प्रतिनिधिहरूलाई १ दिने धान र आलु तरकारी खेतीको तालीम सञ्चालन गरिएको । यसै गरि वडा नं ५ को कुसुमबोटमा कृषक पाठशाला सञ्चालन गरिएको। राष्ट्रिय मकैवाली अनुसन्धान कार्यक्रम रामपुर चितवनबाट ल्याएको मुल तथा उन्नत विउ वडा नं ७, र ५ मा मकैको विउ ८० प्रतिशत अनुदानमा कृषकहरूलाई वितरण गरिएको। मौरीपालनका लागि वडा नं ४ र वडा नं ७ मा करिब ३० वटा आधुनिक मौरीघारहरू वितरण गरिएको । यसै गरि सबै वडाहरूमा ३६ वटा भकारी सुधारका कार्यक्रमहरू सम्पन्न गरिएको । कृषकहरूलाई ५९ वटा प्लाष्टिक टनेल वितरण गरिएको। नेपालटार वडा कार्यालय परिषरमा संधिय सशर्त कार्यक्रम र गाउँपालिकाको समेत लगानीबाट शित भण्डार गृह (कोल्ड चेम्बर/कोल्ड रुम) तयार गरिएको। कृषि यन्त्र उपकरण वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा २८ वटा मिनिटिलर,२ वटा कम्पाईन्ड मिल वितरण समुह, फर्महरू मार्फत सञ्चालन गरिएको। वडाको साझेदारीमा अदुवा बेसार खेती मार्फत यस गाउँपालिकाको वडा नं. ३ मा कृषक फर्महरूसंगको साझेदारीमा सञ्चालन गरिएको । त्यस्तै ब्रस कटर लगायतका सामाग्रीहरू वितरण गरिएको। मकै वालीमा लागेको फौजी किरा नियन्त्रणको लागि विषादी वितरण गरिएको। विभिन्न २९ वटा साना सिँचाईका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको। संधिय शसर्त कार्यक्रम तर्फको वाली विकास कार्यक्रम तर्फको धान वाली प्रवद्र्धन कार्यक्रमको ५० प्रतिशत अनुदानमा मसिना धानको मुल विउ तथा उन्नत विउ पञ्चावतीमाई कृषि सहकारी संस्थासंगको साझेदारीमा कृषकहरूलाई वितरण गरिएको।तरकारी वाली विकास कार्यक्रम तर्फको आलु वालीको उन्नत विउ २ वटा समुह र फर्मलाई वितरण गरिएको। कृषकहरूलाई कृषि उपज ढुवानीमा सहज होस भन्ने उद्देश्यले कृषि एम्बुलेन्सको अवधारण संगसंगै यसको लागि कृषि एम्बुलेन्स ल्याउने तयारी रहेको । सामुहीक वंगुर पालन र बाख्रापालनका कार्यक्रमहरू सञ्चालन भएको। ५० प्रतिशत अनुदानमा वीयर

४ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

वोका आठवटै वडामा सम्झौता भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेको । भेडा पालक कृषक तथा फर्मलाई अनुदान सहयोग वितरण गरिएको । नमुना बाख्रा खोर निर्माण कार्यक्रम आठवटै वडामा वितरण सम्पन्न गरिएको। नमुना बंगुर खोर निर्माण कार्यक्रम आठवटै वडामा वितरण सम्पन्न गरिएको।च्याउँ खेती विस्तार प्रवद्र्धन कार्यक्रम यस गा.पा.को १ र ७ मा सम्पन्न गरिएको, त्यस्तै गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत यस वर्ष २३ जना व्यक्तीहरूलाई स्तरोन्नती र नया उद्यमी थप २९ जनालाई स्वरोजगार बनाईएको। १ वटा साझा सुवीधा केन्द्र वडा नं. ८ मा निर्माण भएको । ८५ जनामा २० जनाको हाल सम्म उद्यमशीलता विकास तालीम पश्चात सहभागीहरूले छनौट गरेको व्यवसाय सम्बन्धि सिप विकास तालीम संचालन भईसकेको। वडा नं ७ र २ मा १६ जनामा ढाका बनाउने तालीम स्तर उन्नती सञ्चालन गरिएको। ४ चक्रे सानो गाडीको ड्राइभिङ्ग तालीम ४ जनामा सञ्चालन गरिएको। त्यस्तै पर्यटनका काममा पुरानो गढी सौन्दर्यकरण निर्माणका काम सम्पन्न भएको, त्यस्तै प्रदेश पर्यटन तथा वन वातावरण मन्त्रालयबाट पुरानो गढीमा आन्तरीक तथा बाह्यि पर्यटनका लागि पिकनिक स्पोट, टिकट काउन्टर, शौचालय निर्माण, पालिका तर्फबाट प्रतिकालय, बाल उद्यान, पिङ्ग निर्माण भएको । छेलो भङ्ग्याँङ्ग पर्यापर्यटनका धारा,प्रतिकालय, पोखरी निर्माण लगायत भौतीक पुर्वाधार निर्माण गरिएको । संघिय सशर्त अन्नगतको मासु प्रवर्दन कार्यक्रम १८ वटा फर्म,समुह,सहकारी मार्फत संचालन गरिएको त्यस्तै, माछा प्रवर्दन कार्यक्रम ९ वटा फर्ममा संचालन गरिएको। प्रदेश सशर्त अन्नगतको बाख्रा पालान प्रवर्दन कार्यक्रम कृषक समुहमा सन्चालन गरिएको । प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजनाको निरन्तरता वडा नं ६ मा बाख्रा पकेट कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको। प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फ ७४ जनालाई औषतमा १०० दिन रोजगार प्रदान गरिएको। यसबाट पालिका भित्रका विभिन्न भौतीक पुर्वाधार लगायत सडक, खानेपानी र सिँचाईका योजनाहरूमा संयुक्त रुपमा निर्माण सम्पन्न गरेको। रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत २२ जनाको पुनः श्रम स्विकृती, १९ जनाको अनलाईन राहदानी फारम, ४ जनाको वैदेशीक रोजगार छात्रवृती, १ जनाको खोज तलास तथा उद्धार गरिएको। प्रदेश पर्यटन तर्फको भालुदह संरक्षणका लागि प्रतिकालय निर्माण, परेवा झरनामा सिँढी निर्माण, उदयपुरगढी भ्यू टावर निर्माण सम्पन्न गरिएको ।

ख) पुर्वाधार क्षेत्र समिक्षा

आ.व. २०८०।८१ को गाउँसभाबाट स्विकृत कार्यक्रम तथा संघिय सरकारबाट प्राप्त १५ शैयाको उदयपुरगढी अस्पताल निर्माण हुदै गरेको । उदयपुरगढीमा निर्माण गरिएको कभर्ड हल निर्माण सम्पन्न भएको, नेपालटारमा कभर्डहल निर्माण हुदै सम्पन्नको चरणमा रहेको । नेपालटार उदयपुरगढी सडक कालोपत्रेका लागि संघिय तथा प्रदेश सरकारबाट वजेट विनियोजन भई कार्य सञ्चालनमा रहेको । पुरानो गढी पुन निर्माणको कार्यक्रम सञ्चालन भई निर्माण सम्पन्न भएको र यसमा केही अधुरा र सौन्दर्यकरणको कार्यहरू कार्यान्वयनको चरणमा रहेको । गाउँपालिकाको प्रशासकिय भवनको ठेक्का लागि निर्माणका चरणमा रहेको। स्वास्थ्य चौकी तावाश्री भवन निर्माणको अन्तीम चरणमा रहेको । संघिय शसर्त कार्यक्रम तर्फको कृषि विभागबाट प्राप्त शित भण्डार (कोल्ड चेम्बर) निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेको तथा कृषि एम्बुलेन्स खरिदको प्रकृया अन्तीम चरणमा रहेको। विनियोजीत साना सिँचाईको योजनाहरू निर्माण भई सम्पन्न भएको। वडा नं ३ जरुवाको स्वास्थ्य चौकी टेण्डरको प्रकृत्यामा रहेको। उपल्लो धिलेखोला खानेपानी योजना निर्माण अन्तिम चरणमा रहेको। देउलीकुना बाहुनीटार हुदै बर्रे सडक सडक बोर्डको साझेदारीमा निर्माणको चरणमा रहेको। वडा नं. ६ को छेलो भज्याँगको गाउँनिङ्गको कार्य सम्पन्न गरि सकिएको। नेपालटार स्वर्गेडाडा लाहान सडक स्तरउन्नती गरिएको। चुलाढुगा डुम्रे सडक ग्राभेल स्तरउन्नती गरिएको।

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | ५

ग) वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

आ.व. २०८०।८१ को गाउँसभाबाट स्विकृत कार्यक्रम बमोजिम वन वातावरण विपद तथा राहतका लागि गाउँपालिकाको विभिन्न वडाहरूका २२ जना व्यक्तिहरूलाई गाउँपालिकाको रातह व्यवस्थापन कार्यविधि अनुसार रु १००००।०० देखी ३००००।०० सम्म राहत रकम तथा त्रिपालहरू वितरण गरिएको। नेपालटार लगायतका स्थानहरूबाट नियमित रुपमा फोहरमैला संकलन गरि व्यवस्थापन गरिएको। साहस नेपालसंग साझेदारीमा र पशुपती प्रसाद गणको प्राविधिक सहयोगमा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी नेपालटारमा आगलागीको १ दिने कृत्रिम अभ्यास गरिएको। विपद व्यवस्थापन राहत कोषबाट नदि कटान नियन्त्रण जनपरिचालन र प्राकृतिक विपदमा परेका घरपरिवारहरूलाई कोष संचालन समितिको निर्णय बमोजीम क्षतिको मुल्यांकनको आधारमा राहत प्रदान गरिएको। घर आगलागी भएका २० घर, हावाहुरीबाट घर उडाएको १ घर र पुल र नदि नियन्त्रणका लागि वडा नं. १, २, ३, ५, ६ र ७ मा जाली प्रदान गरिएको। विपद व्यवस्थापन कार्यविधि बमोजिम हुनेगरी राहत आगलागी, हावाहुरी, बाढी पहिरोबाट प्रभावित वडाहरूका प्रभावित व्यक्तिहरूलाई राहत स्वरुप रकम उपलब्ध गराईएको। त्यस्तै यसै कार्यक्रम मार्फत विभिन्न स्थानमा गएको पहिरोहरू नियन्त्रणका लागि क्रेट जाली लगाउने कार्यहरू भएको। वडा नं. ६ को ज्यामिरे खोला आसपास फोहर मैला व्यवस्थानका लागि डम्पिङ्ग साईट निर्माण गरि फोहरमैला व्यवस्थापन गरिएको। वडा नं ६ भएर जाने मदन भण्डारी राजमार्गको मौवासी सडक खण्डमा गएको पहिरो नियन्त्रणका लागि सहकार्य गरिएको। वडा नं १ को सुस्लीगटोल पहिरो नियन्त्रण, वडा नं. २ को आलेकित्ता ठाडेगाँउ सडक पहिरो नियन्त्रण, गणेशटार भोटेटार श्रीवानी सडक पहिरो नियन्त्रण, पूजारीटार मिलडाँडा मा.वि.बर्रे पहिरो नियन्त्रणका लागि क्रेट जाली वितरण गरि कार्य गरेको। त्यस्तै वडा नं. ३ को मा.वि. बर्रे तथा सडक पहिरो नियन्त्रणका लागि समेत क्रेट जाली उपलब्ध गराईएको। वडा नं ४ र ५ को डुम्रे स्वास्थ्य चौकी नजिक पहिरो नियन्त्रण, चुलाढुगा मझुवा बडहरेखोला सडक पहिरो नियन्त्रण, मझुवा मौवाडाडा पहिरो नियन्त्रण, तावाखोला पौवाखोला नदि नियन्त्रण, लिपेखोला कल्भर्ट, पौवाखोला किनार नदि नियन्त्रण, कालिका आ.वि. डुम्रीटार पहिरो नियन्त्रणका लागि क्रेट जाली प्रदान गरिएको। वडा नं ६ को नेपालटार धप्पर भुमरे हुँदै लाहान सडक पहिरो नियन्त्रण, बैजनाथ खोला जग्गेटार नदि नियन्त्रण,बैजनाथ खोला सुविदार कित्ता खेत संरक्षण, त्यस्तै वडा नं ७ को काठेपुल मुहानगरि कोल्टी कमान आउने कुलो संरक्षण, वडा नं. ८ को भलायडाँडा एडिबि खानेपानी मुहान संरक्षणका लागि विपद व्यवस्थापनबाट खरिद गरिएको क्रेट जाली उपलब्ध गराईएको।

घ) सुशासन तथा संस्थागत बिकास

सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फको वडा नं. ३ को वडा भवन मर्मत कार्य पुरा भएको। वडा नं. १ वडा भवन मर्मत कार्य सम्पन्न भएको। ६ नं. वडा कार्यालय परिसर कम्पाउण्ड तार जाली निर्माण सम्पन्न भएको। टोल विकास संस्था गठन थप संचालन र परिचालन कार्य सम्पूर्ण वडामा सम्पन्न भएको छ। पालिका स्तरीय आवधिक सार्वजनीक सुनुवाईको व्यवस्थापन गरि सम्पन्न गरिएको। कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन तथा मुल्याङ्कनहरू हेर्दा सुधार हुदै गएको तथा सुशासन तर्फ सकरात्मक नतिजाहरू प्राप्त भएको। चालु आ व २०८०।०८१ मा तपसिलको १७ वटा कार्यविधि, १ वटा निर्देशीका र मापदण्ड १ वटा पास गरि लागु गरिएको। २ वटा कार्यविधि संशोधन गरिएको।

- बाल संरक्षण सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०
- वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको कार्यविधि, २०८०
- गा.पा.को स्थानीय राजश्व परामर्श समितिको कार्यविधि, २०८०
- गा.पा. विधायन समिति (गठन तथा सञ्चालन) कार्यविधि, २०८०
- गा.पा. सुशासन तथा स्थानीय सेवा समिति (समिति गठन) सञ्चालन कार्यविधि, २०८०
- गा.पा.अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिको कार्य सञ्चालन कार्यविधि, २०८०

६ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

- उदयपुरगढी गा.पा. मातहतका स्वास्थ्य कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता तथा थप सुविधा सम्बन्धि कार्यविधि, २०८०
- कर्मचारी तहवृद्धि नामावली लिष्ट मापदण्ड, २०८०
- टोल विकास संस्था गठन तथा परिचालन कार्यविधि, २०८०
- गाउँ खेलकुद विकास कार्यविधि, २०८०
- उदयपुरगढी गाउँपालिकाको कृषि तथा पशुपन्छी अनुदान कार्यविधि, २०८०
- घरदैलो स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८०
- टोल विकास समिति सञ्चालन संशोधन कार्यविधि, २०८०
- मासु प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाख्रा) तथा माछा प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८०
- उदयपुरगढी गाउँपालिकाका विद्यालयमा रिक्त हुने विद्यालय सहायक कर्मचारी, बाल विकास सहजकर्ता तथा विद्यालय सहयोगी कर्मचारी नियुक्ती सम्बन्धि कार्यविधि, २०८०
- उदयपुरगढी गाउँपालिकाको प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८०
- साना सिँचाई आयोजना सञ्चालन निर्देशिका, २०८०
- लैङ्गिक समानता सामाजिक समावेशीकरण (लैङ्गिक नीति) कार्यविधि, २०८१
- सामुदायिक विद्यालयलाई अंग्रेजी माध्यममा व्यवस्थित गर्न बनेको कार्यविधि, २०८१

ड) सामाजिक विकास तर्फ

स्वास्थ्य सेवा तर्फ पालिका स्तरीय स्वास्थ्य कार्यक्रमको वार्षिक समिक्षा गोष्ठी कार्यक्रम सम्पन्न भएको, पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक सम्पन्न भएको, क्षयरोग सम्बन्धि कार्यक्रम सम्पन्न भएको, परिवार कल्याण कार्यक्रम अन्तर्गत परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम सम्पन्न भएको, पोषण कार्यक्रम सम्पन्न भएको, मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवति उत्प्रेरणा सेवा र न्यानो झोला कार्यक्रम संचालन गरिको, PNC Home Visit कार्यक्रमको १ दिने समिक्षा कार्यक्रम सम्पन्न भएको, CB-IMNCI समिक्षा कार्यक्रम सम्पन्न भएको, IMNCI onsite coaching कार्यक्रम सम्पन्न भएको, समता र पहुँच कार्यक्रम सम्पन्न भएको, कोभिड-१९ रोग विरुद्ध खोप अभियान तथा बूस्टर खोप कार्यक्रम सम्पन्न भएको, नियमित खोप सूदृणीकरण, पुर्ण खोप सुनिश्चितता, दीगोपनाका लागी सूक्ष्म योजना अध्यावधिक र सरसफाई प्रवर्धन प्याकेज पूनर्ताजगी तालिम १ दिन एवं पूर्ण खोप गा.पा.सुनिश्चितताको लागी खोप समन्वय समितिहरूको अभिमूखिकरण, स्वास्थ्यकर्मीहरूबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण कार्यक्रम सम्पन्न भएको, प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य कार्यक्रम सम्पन्न भएको, स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम सम्बन्धि फलोअप तथा अनुगमन कार्यक्रम सम्पन्न भएको, नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवस कार्यक्रम सम्पन्न भएको, महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको मासिक बैठक संचालन गरिएको, महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको लागी नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि १ दिने अभिमूखिकरण कार्यक्रम सम्पन्न भएको, आमा सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम संचालन गरिएको ।

महिला विकास तर्फ गा पा तर्फ बाल क्लब गठन गरि सकिएको। नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालीम सम्पन्न भएको। लैङ्गीक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सम्पन्न भएको। सहकारी संस्थाहरूको चौमासीक प्रगती समिक्षा तथा अन्तरक्रिया सम्पन्न गरिएको । अपाङ्गता शिविर कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको । बालविवाह न्युनीकरण सम्बन्धी

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | ७

किशोरकिशोरी अभिमूखीकरण कार्यक्रम सम्पन्न भएको। प्रजनन स्वास्थ्य र लैंगिक हिंसा न्युनीकरण सम्बन्धी तालिम सम्पन्न गरिएको ।

शिक्षा युवा तथा खेलकुद विकास शाखा तर्फ १८ वटा विद्यालय व्यवस्थान समितिको पुनर्गठन गरिएको। राष्ट्रपती रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन गरिएका। कक्षा ८ को आधारभूत तहको परिक्षा सञ्चालन गरिएको। कक्षा ८ को स्थानिय तहको पाठ्यपुस्तक छपाईको क्रममा रहेको। एकिकृत शैक्षिक सूचना प्रणालीको प्रत्येक विद्यालयका शिक्षकलाई तालिम प्रदान गरिएको। दरवन्दी मिलानको कार्य गरीएको। विज्ञान प्रयोगशाला ICT कार्यक्रम तथा पुस्तकालयको अनुगमन गरिएको। ict का समानहरू एउटा डेस्टप, एउटा पिन्टर र ई हाजीरी विद्युतको पहुँच भएका विद्यालयमा वितरण गरिएको। शिक्षा शाखा अन्तर्गत शैक्षिक सत्र २०८१ सालको शैक्षिक पात्रो छपाई तथा वितरण भएको ।

आदरणीय गाउँ सभा सदस्य ज्युहृ

अब म आर्थिक वर्ष २०८१।८२ मा अबलम्बन गरिने नीति तथा कार्यक्रमको विषयगत विवरण पेश गर्दछु ।

१. आर्थिक विकास:

- आ.व. २०८१।०८२ मा कृषकहरूको वास्तविक पहिचानका लागि कृषक परिचय पत्र वितरण गरिनेछ । कृषक परिचयपत्रको आधारमा अनुदानका कार्यक्रम उपलब्ध गराईनेछ ।
- यस पालिका भित्रका कृषकहरूले उत्पादन गरेको कृषि उपजहरू सुरक्षित भण्डारणका लागि निर्माण भएको कोल्ड चेम्बरलाई अधिकतम प्रयोगमा ल्याईनेछ ।
- कृषि उपजहरूको सुरक्षित ढुवानीका लागि कृषि एम्बुलेन्स व्यवस्था गरिएको छ । यसका लागि कृषकहरूले उत्पादन गरेका सामग्रीहरूको न्यूनतम दररेटमा ढुवानी गर्ने प्रयोजनका लागि सहूलियत दररेटमा कृषि एम्बुलेन्स उपलब्ध गराईनेछ ।
- गुणस्तरीय बीउ विजनमा यस गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाईनेछ ।बाली,विउ विजन,नक्ष र कृषि तथा पशुपन्छी जन्य जैविक विविधता संरक्षणमा समुदायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । रैथाने बालीको संरक्षण र प्रवर्दन गर्दै कृषकहरूको माग बमोजिम नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषदसगको प्राविधिक सहयोगमा उन्नत जातको बीउ उत्पादन गरि प्रमाणीकरण गराईनेछ । प्राङ्गारिक तथा जैविक मलको उत्पादन र उपयोगलाई प्रोत्साहीत गरिनेछ ।
- कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धी गरी क्रमशः आत्मनिर्भरता हासील गरिनेछ । तीनै तहका सरकारबीच समन्वयमा सामुहिक तथा व्यवसायीक नगदे फलफुल खेतीलाई प्रोत्साहन गर्दै उत्पादित वस्तुको बजारीकरण गरिनेछ ।
- खाद्यान्न धानको विउ उत्पादनमा प्रदेश सरकार, सघिय सरकारसंग साझेदारी गरि धानको विउमा आत्मनिर्भर तर्फ अगाडी बढाईनेछ ।
- किसानको उत्पादनलाई बजारीकरण गर्नको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ । एक वडा एक सामुहीक कृषि उत्पादन,एक वडा एक विशेष उत्पादन,नीति मार्फत आत्मनिर्भर स्थानीय अर्थतन्त्रको निर्माण गरिनेछ ।
- उपयोगमा नआएका तथा बाँझो जमिनमा कृषि खेती प्रवर्दन गर्न सहकारी तथा सामुदायीक खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । कृषि उत्पादन वृद्धि गर्न भूमिको चक्लाबन्दीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- अर्गानीक कृषि उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । आलु, अदुवा, बेसार र आँप लगायत कृषि वस्तुको निर्यात प्रवर्दनका कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ ।

८ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

- भौगोलीक अवस्था र पानीको स्रोतको आधारमा उपयुक्त सिँचाई प्रविधि मार्फत वर्षैभरी सिँचाई सुविधा उपलब्ध गराउन भरपुर सहयोग गरिनेछ। सिँचाईका कुलोहरूलाई क्रमागत सम्पन्न गर्दै लगिनेछ। मुल कुलो तथा शाखा कुलोहरूलाई क्रमश सम्पन्न गरिनेछ।
- कृषक फर्म र समुहहरूसंगको साझेदारीमा सिँचाईमा प्रयोग गर्न बोरीङ्ग वा लिफ्टीङ्गमा लागत साझेदारी सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- संचालित सिँचाई आयोजनाहरूको कम्तीमा १० वटा सिँचाई मर्मत तथा स्तरोन्तति गरी बाह्रै महिना सिँचाई सुविधा पु-याउने नीति लिइनेछ।
- साना सिँचाई कार्यक्रमसँग समन्वय गरी यस अन्तर्गत गठित जल उपभोक्ता समूहहरूलाई थप विउविजनमा सहयोग गरिने छ।कृषि वन पर्यटन प्रबर्द्धनका कार्यक्रमहरू सन्चालनमा ल्याईनेछ।
- खाद्य वस्तुको उत्पादन बढाउने तथा लागत घटाउने कार्यक्रमहरू ल्याईनेछ।
- गरिवीको रेखामुनी रहेका कृषकको आय आर्जन क्षमता अभिवृद्धि मार्फत जीविकोपार्जन सुधार गर्न स्थानीय संभाव्यताको पहिचान गरी कृषकहरूका लागि आयमूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- सेती केरा खेतीको उत्पादनलाई प्रति घरी उत्पादनमा आधारीत प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराईनेछ।
- सहकारीमा आधारीत कृषि उद्योग एवं व्यवसायको प्रबर्द्धनमा प्राथमिकता दिईने छ।
- विपन्न वर्ग, दलित तथा महिला वर्गबाट कृषि उत्पादन गर्न लक्षित कार्यक्रम संचालन गरिनेछ तथा सो वर्गबाट कृषिमा आधारित उद्योग स्थापना गर्न विशेष प्राथमिकता दिईनेछ।
- अनुदान प्रवाह व्यवस्थित गरि सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरूमा कृषि तथा पशुपन्छी विमालाई अनिवार्य गरिने छ भने आमरुपमा समेत कृषि तथा पशुपन्छी विमालाई प्रबर्द्धन गर्न विशेष प्राथमिकता दिईनेछ।
- सरकारी अनुदान प्राप्त गर्ने अनुदानग्राहिहरूले अनुदानको रकम अपचलन गरेमा अनुदान रकम सरकारी बाँकि सरह असुल उपर गर्नुका साथै कालो सुचीमा राखीनेछ।त्यस्तो कृषक समुह,सहकारी वा व्यक्तीलाई कुनै पनि प्रकारको सरकारी अनुदान सुविधा प्रदान वा सिफारीस गरिने छैन।यसका लागि नियमित अनुगमन गरि आवश्यक पृष्ठपोषण गर्न अनुगमन समितिलाई क्रियाशिल गरिने छ।
- श्रोत साधनको सिमितता एवं कार्यगत सहकार्यका लागि स्थानिय स्तरमा कार्यरत सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरूलाई यस रणनितिले निर्दिष्ट गरेका उपक्षेत्रहरूमा लगानी गर्ने वातावरण सिर्जना गरिनेछ तर यस्तो प्रकारका सुविधा दोहोरो हुन नदिने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- संघिय र प्रदेश सरकारले कायम गरेका लक्ष्य तथा उद्देश्य प्राप्ति गर्न समन्वय र सहकार्यको आधारमा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने निति अवलम्बन गरिने छ।
- जलबायु परिवर्तनका असरलाई न्यूनिकरण एवं अनुकुलनका उपायहरू अवलम्बनलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाउन जलबायु मैत्री कृषि प्रविधिहरूको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
- गाउँपालिकाको कृषि विकासको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ। आवश्यक योजनालाई समेटने गरि पकेट लगायतका कार्यक्रम सन्चालनका लागि योजना तयार गरीनेछ।
- माटो परिक्षणका आधारमा पकेट क्षेत्र तथा कृषि ब्लक निर्धारण गरि कृषिलाई विविधिकरण र व्यवसायिकरण गर्ने कार्यको शुभारम्भ भएको अवस्थामा यसलाई प्रभावकारी बनाउँदै लगिनेछ।
- कृषकहरूलाई व्यवसायीक बनाउनका लागि खाद्यान्न वाली अदुवा वेसार मुन्तला आँप लिचि एभोकाडो कागती टमाटर मौसमी तथा वेमौसमी आलु उत्पादनको विशेष क्षेत्र तोकि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- व्यवसायिक पशुपालन,मौरीपालन ,मासु उत्पादन, दुग्ध उत्पादन तथा पोल्ट्री स्थानिय जन्य वस्तुको उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरि आत्मनिर्भरता तर्फ उन्मुख गराईनेछ।

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | ९

- कृत्रिम गर्भाधान तथा प्राकृतिक नक्ष सुधार लगाएतका कार्यक्रमहरूलाई नियमित गरिनेछ।
- बाँझो जग्गालाई हरियाली बनाउने कार्यक्रम तय गरिनेछ।बाँदर दुम्सी लगायत अन्य बन्यजन्तुहरूबाट वाली जोगाउनका लागि निजि तथा सार्वजनिक जग्गामा टिम्बुर,वेसार,अदुवा, कागती लगायतका आयआर्जन हुने किसीमका बोटविरुवाहरू लगाउन प्रोत्साहन गरिनेछ।
- कृषि उपजको बजारीकरणका लागि उत्पादनोपरान्तका क्रियाकलापहरू सहज तुल्याउन सहकारी-निजि/सरकारी क्षेत्रको साझेदारिमा पोष्ट हाभेष्ट सेन्टर, क्रेट, प्रशोधन केन्द्र आदी पुर्वाधारहरूको विकास र विस्तार गरिनेछ।
- तीन खम्बे अर्थनितिलाई (सरकार,सहकारी र निजी क्षेत्र) अवलम्बन गरि सहकारी मार्फत आर्थिक वृद्धि र विकासमा जोड दिइनेछ। यसका लागि नियमन प्रवर्दन र प्रशिक्षणको माध्यमबाट सहकारी क्षेत्रको विकास गरिनेछ।
- उत्पादन, उत्पादकत्व र सम्भाव्यताका आधारमा कृषि उपज विशेष उत्पादन क्षेत्र निर्धारण गरिनेछ। कृषक समुह र सहकारीसंग समन्वय गरि एकिकृत उत्पादन र बजारीकरण कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ।
- दुग्ध तथा दुग्ध जन्य पदार्थको विक्री वितरणलाई सुव्यवस्थित गर्न सहकारी तथा निजि क्षेत्रलाई डेरी फार्म संचालन तथा क्षमता अभिवृद्धिका लागि अनुदान उपलब्ध गराईनुका साथै दुग्ध उत्पादन गरि सहकारी मार्फत विक्री गर्ने कृषकहरूलाई प्रोत्साहन स्वरुप प्रतिलिटर दुग्धमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ।
- पशुपन्छी पालनको व्यवसायीकरणमा जोड दिई आय आर्जन तथा रोजगारीका थप अवसरहरू सिर्जना गरिनेछ।
- व्यवसायिक कृषि र खाद्य सुरक्षा सुनिश्चितताका लागि गैह्र सरकारी संस्थाहरूसंग सहकार्यमा कार्यक्रमहरू सन्चालन गर्दै त्यस्ता कार्यक्रमहरूको प्रभावकारीताको उचित अनुगमन र नियमन गरिनेछ।
- स्थानीय घरेलु उद्योगको मागमा आधारीत कच्चा पदार्थको उत्पादन गरि लघु उद्यमका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ।
- गाउँपालिका भरि देखा परेका विभिन्न रोगको निरन्त्रणका लागि प्रदेश र संघिय सरकारसंग साझेदारी गरि कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ।
- पशुआहार तथा चरन क्षेत्रको विकासका लागि हिउदे तथा डाले घाँसको विउ तथा विरुवा वितरण गरि पशुआहारको लागत कम गरीनेछ।
- भैसीपालन मार्फत दुग्धमा आत्मनिर्भर बनाउनका लागि पाडी पालनमा अनुदानको व्यवस्था गरि कृषकहरूलाई स्वरोजगार तर्फ अग्रसर बनाईनेछ।
- उदयपुरगढी उमशिलताका लागि उत्पादन हाम्रो साथ वस्दैनौ हामी खाली हात नीति अवलम्बन गर्दै स्थानिय स्तरमा उपलब्ध भएको श्रोत साधनहरूको अधिकतम प्रयोग गरि घरघरमा सिप गाउँगाँउमा रोजगारी श्रृजना गरिनेछ।
- उद्यमी हुन चाहनेका लागि शिप,उद्यमशीलताका लागि प्रविधि र उत्पादकका लागि बजारीकरणमा सहजीकरण गरि समृद् पालिका बनाईनेछ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई अझ प्रभावकारी बनाउन सामूदायीक आयोजनाहरूमा पालिका,बडा र विभिन्न साझेदार संघ संस्थाहरूको लागत साझेदारीमा श्रम मुलक योजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- स्थानिय स्तरमा रोजगारी श्रृजना गर्नका लागि सार्वजनीक विकास निर्माणका कार्यहरूमा सम्भव भए सम्म श्रममूलक प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ।

१० | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

- वैदेशीक रोजगारीबाट फर्किएकाहरूको शिप क्षमता र पुँजिलाई स्थानिय स्तरमा प्रयोग गर्न आवश्यक नीति बनाएर सम्बोधन गरिनेछ ।
- संघ तथा प्रदेशले ल्याएका रोजगारमुलक कार्यक्रमहरूको अपनत्व कायमगर्दै रोजगारीका क्षेत्रहरू विस्तार गरि गरिवि न्युनिकरण तथा रोजगारीका अवसरहरूमा वृद्धि गर्न पहलकदमी चालिनेछ ।
- काम सानो ठुलो हुँदैन भन्ने भावना विकास गर्न श्रमको सम्मान कार्यक्रम गरिनेछ ।
- पर्यटकिय सम्भावना भएका पालिका भित्रका विभिन्न स्थानहरूलाई जोड्नका लागि स्थानीय श्रोत साधनको प्रयोग गरि नेपाल भित्रका गढी भएका स्थानियतहरू विच समन्वय गरि पर्यटनका लागि पदमार्ग तय गरिनेछ ।
- उदयपुरगढी गाउँपालिकाका पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा आन्तरीक तथा बाह्य पर्यटक भित्र्याई पर्यापर्यटनबाट आन्तरीक रोजगारी सृजना गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र सञ्चालित साना उद्योग व्यवसायहरूलाई प्रवर्द्धन गर्न विद्युत महशुलमा ५० प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

पूर्वाधार विकास:

- पालिकाको केन्द्रबाट वडा र अन्तरपालिका जोडने सडक बाटोहरूलाई १२ महिना नै चल्ने गरि स्तरउन्नती गरिनेछ । पालिकाको सडकको वास्तविक अवस्था पहिचान र विकासका लागि सडकको गुरुयोजना तयार गरिनेछ ।
- अधुरा र क्रमागत पूर्वाधारजन्य योजनाहरूलाई पूर्णता दिईनेछ । ठूला र बृहत तथा गाउँपालिकाको गौरवको आयोजनाहरू सञ्चालनका लागि संघीय र प्रादेशिक सरकारसंग साझेदारीमा आयोजना संचालन गरिने छ।
- नेपालटार उदयपुरगढी दरवार सडकलाई स्तरोन्नती तथा कालोपत्रेको लागि संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको समपुरक साझेदारीमा बजेट विनियोजन गरिने छ । उक्त आयोजना आगामी २ वर्षमा सम्पन्न गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र सबै प्रकारको पूर्वाधार संरचना बाल मैत्री, अपाङ्ग मैत्री तथा विपद उत्थानशिल बनाउदै लगिनेछ । साथै अधुरा पूर्वाधारजन्य योजनाहरूलाई पूर्णतादिईनेछ ।
- पूर्वाधार तर्फको कामको प्रकृती हेरी भौतीक पूर्वाधार समितिले सिफारीस गरि कार्यपालिकामा पेश गरे पश्चात कार्य अगाडी बढाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- परेवा झरना पर्यटकीय पार्क डिपीआर अनुरूप क्रमश निर्माण सम्पन्न गरिनेछ ।
- हरेक पूर्वाधार जन्य योजनाहरूबाट योजना सम्पन्न पश्चात २ प्रतिशतको दरले मर्मत संभार कोष र २ प्रतिशतका दरले कन्टिजेन्सी कट्टा गरिनेछ । मर्मत संभार कोष वा विनियोजित बजेटमा मर्मत संभार गर्ने भनि विनियोजित रु ५ लाख भन्दा माथीको रकममा ५० प्रतिशत भौतीक संरचना अनिवार्य र ५० प्रतिशत सरसफाई जन्य कार्य गरिनेछ ।
- आपतकालीन बाटोहरूको सरसफाईका लागि वडा अध्यक्षको रोहवरमा गाउँपालिकामा समन्वय गरि आपतकालीन अवस्थामा बाटोहरू सरसफाई गर्ने सो को अभिलेख वडाको प्राविधिकहरूले राख्ने र उक्त जानकारी तत्कालै पालिकामा फोटो भिडियो लगायतको उपलब्ध गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- आगामी आर्थिक वर्ष भित्र सडक सञ्चाल तर्फ कम्तीमा ५ कि मी सडक कालोपत्रे/ढलान, कम्तीमा १० कि मी व्यवस्थित नाली सहितको ग्राभेल, २५ कि मी सामान्य ग्राभेल निर्माण गरिनेछ ।
- खानेपानी पुगेको ठाँउमा मिटर जडान तथा नियमन गरिनेछ र उपभोक्ता खपत भुक्तानी प्रणालि लागूगर्ने नीति अख्तियार गरिने छ । खानेपानी आयोजनाहरू सम्पन्न भएको स्थानमा खानेपानी तथा सरसफाई समिति गठन गरि समुदायमा हस्तान्तरण गरिनेछ ।

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | ११

- गाउँपालिका अन्तर्गतका कार्यालय र विद्यालयहरूको भौतिक संरचना निर्माण तथा व्यवस्थापनलाई क्रमश पुरा गर्दै लगिनेछ ।
- आ व २०७९।८० देखी सुरु गरिएको मर्मत संभार कोष संचालन कार्यविधि अनुसार नियमित कार्य अगाडी बढाईनेछ । यसबाट संचालन गरिने आयोजनामा अधिकतम लाभग्राही साझेदारी हुने आयोजनालाई पहिलो प्राथमीकता दिईनेछ ।
- स्थानिय भवन संहिता अनुसार घरनक्सा अनिवार्य लागु गरि पुराना घर संरचनालाई सुचिकृत गरिनेछ । यसरी सुचिकृत या नक्सा पास भएका घरहरूलाई पालिका वडा वा अन्य निकायबाट दिलाईने सुविधामा प्राथमीकता दिईनेछ ।
- ३ वर्ष भित्र शुद्ध खानेपानी सुविधा प्रदानका लागि १ घर १ धाराको अवधारणा कार्यान्वयन गरिनेछ । खानेपानी पुगेको ठाँउमा मिटर जडान र नियमन तथा खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति गठन गरि समुदायमा हस्तान्तरण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण कार्यलाई तिव्रता दिईनेछ, वडा नं १ को तावाश्री स्वास्थ्य चौकीलाई सम्पन्न गरि सेवा प्रवाह सुरु गरिनेछ ।
- वडा नं ३ को स्वास्थ्य चौकीको भवन निर्माणलाई तिव्रता दिईनेछ र आधारभुत स्वास्थ्य इकाई नेपालटार भवन निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरीनेछ ।
- बहुउपयोगी नेपालटार कभर्ड हललाई सम्पन्न गरी उदघाटन गरीनेछ ।
- आगामी बर्ष थप ३५ हेक्टर खेतीयोग्य जमीनमा सिचाईको सुविधा उपलब्ध गराईनेछ ।
- भौतीक पूर्वाधार निर्माण कार्यलाई प्रत्यक्ष रोजगारमुलक बनाईनेछ । गाँउपालिकाबाट गरिने निर्माण कार्यहरूलाई प्रतिस्पर्धा मार्फत कार्य अगाडी बढाईनेछ ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत गरीने निर्माणका कार्यहरूमा हेभि मेसीनको प्रयोगलाई निरुत्साहीत गरी श्रम मुलक कार्यको नीति अवलम्बन गरीनेछ । गाँउपालिकाको क्षेत्र भित्र निर्माण हुने भवनको घर जग्गा नापी नक्सा बाटो अभिलेखिकरण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- गाउँपालिकाका वडाहरूमा खेलमैदान निर्माण कार्यलाई क्रमागत योजनाको रुपमा संचालन गरिनेछ।
- चालू आर्थिक वर्षमा कम्तीमा १ वटा झोलुङ्गेपुल निर्माणको कार्य सम्पन्न गरिनेछ।
- नेपालटारको पौवाखोलामा मोटेरेवल पक्की पुलको लागि संघिय सरकारसंग आवश्यक बजेट प्रबन्धका लागि व्यवस्था मिलाईने छ।
- देउलीकुना बाहुनीटार जरुवा सडकलाई सडक बोर्डसंगको साझेदारीमा मर्मत संभार गरि स्तरउन्नती गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन:

- विशेष जनचेतनामुलक कार्यक्रम, महिला, बालबालिका, असक्त, असहाय, वृद्ध, अपाङ्गता भएकाहरूको संरक्षण आदिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका प्राकृतिक तथा गैर प्राकृतिक विपदबाट सर्वसाधारणको जिउज्यान र सार्वजनिक निजी तथा व्यक्तीगत सम्पत्ति, प्राकृतिक एवम सांस्कृतिक सम्पदा र भौतिक संरचनाको संरक्षण गर्नका लागि विपद व्यवस्थापन राहत कोषमा उपयुक्त रकम विनियोजन गरिनेछ । गाउँपालिकामा हुने विभिन्न विपदको तत्काल उद्धार तथा राहत गर्न सामाग्री सहित सम्बन्धीत घटना स्थलमा गई राहत सामाग्री वितरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदनले औल्याएको स्थानबाट मात्र नदीजन्य सामाग्री उत्खनन् गराउने व्यवस्थालाई कडाईका साथ अवलम्बन गरिनेछ ।

१२ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

- वन व्यवस्थापनलाई वैज्ञानिक बनाउनको लागि सरकारी, निजी, धार्मिक, कबुलियत तथा सामुदायिक वनलाई व्यवस्थित गरिँदै लगिने छ ।
- डडेलो लगायत वन विनासप्रति नागरिकलाई सचेत गराई वन संरक्षणमा सबैलाई सहभागिता गराइनेछ । नदी नियन्त्रणका लागि तटबन्ध निर्माण तथा जलवायु अनुकुलनका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
- जलचर तथा जलाधार संरक्षण सम्बन्धी आवश्यक कानूनको तर्जुमा गरिनेछ।
- गाउँपालिका स्तरिय तयार भएको विपद प्रतिकार्य योजना अनुसार विपदको कार्य सञ्चालन गरिनेछ। विपद व्यवस्थापन कोषलाई कार्ययोजना बनाई पुर्वतयारी, अनुकुलन तथा पुनर्स्थापनाका लागि न्युनतम आधार तयार गरिनेछ।
- “स्वच्छ उदयपुरगढी” को पहिचान सहित पुर्ण सरसफाई युक्त गाउँपालिका घोषणाका लागि आवश्यक पुर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरू संचालनमा जोड दिईनेछ।
- आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्रका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ ।
- नदि नियन्त्रण, सडक सुरक्षा समेतका लागि क्रेट जाली खरिद गरि वितरण गरिनेछ ।
- वैकल्पिक उर्जा कार्यक्रमका लागि संधिय शसर्त कार्यक्रमसंग साझेदारी गरि आवश्यक स्थानहरूमा सोलार बत्ति र सडक पोल लाईट जडान गरिनेछ ।
- वन वातावरण जोगाउन क्षम्भू, वृक्षारोपण, क्रेट जाली वितरण र फोहोर मैला व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- प्राकृतिक प्रकोपबाट आउने विपद् जोखिम न्यूनिकरणको लागी गाउँपालिका भित्र रहेको एम्बुलेन्स मर्मत तथा व्यवस्थापन गरिनेछ, रौतामाई गाउँपालिकासंगको साझेदारीमा दमकल सुविधालाई निरन्तरता दिईनेछ । सोका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ ।
- पहिरो संरक्षण,नदी कटान रोक्ने, सडक पाखा संरक्षण तथा सडक नाली व्यवस्थापन गरिँदै लगिनेछ ।
- जोखिम संवेदनशील क्षेत्र पहिचान, जोखिम न्युनीकरण सचेतना कार्यक्रम तथा स्वयम् सेवक परिचालनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सामुदायीक वनमा पर्यापर्यटन तथा प्राकृतिक वगैचा कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- विपद, वातावरण सम्बन्धी विभिन्न दिवसहरू मनाउने कार्यक्रमहरू गरिनेछ ।
- आय प्रतिस्थापन गर्नका लागि ग्यास चुल्हो सिलिण्डरको प्रयोगलाई निरुत्साहीत गर्न, महिला स्वास्थ्यलाई समेत ध्यान दिनुका साथै वन वातावरण संरक्षणका लागि विद्युतीय चुल्होको प्रयोगलाई क्रमश सबै वडामा वितरण कार्यलाई विस्तार गरिनेछ ।

संस्थागत विकास तथा सुशासन

- ✓ करदाताहरूलाई कर शिक्षाको उचित व्यवस्था साथ सचेत र शिक्षित बनाउने तर्फ विशेष जोड दिईने छ ।
- ✓ गाउँपालिकाको प्रशासनीक भवन निर्माणमा ठेक्का आह्वान भई कार्य अघि बढेको हुँदा सो को कार्य गुणस्तरता र कार्य चुस्ततालाई विशेष ध्यानमा राखि आगामी २ वर्ष भित्रमा पुरा गर्ने र संस्थागत सेवा प्रवाहलाई अझ बढी प्रभावकारी र मितव्ययी बनाईने छ ।
- ✓ राजश्व संकलन तथा व्यवस्थापनलाई आधुनिक सुचना प्रविधिहरूमा आवद्ध रहि सोही बमोजिम सरल, सक्षम, स्पष्ट र नियमसंगत गरिने छ ।
- ✓ पालिका भित्रका सबै सरकारी निकायहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको उपस्थितिलाई ई- हाजिरी मार्फत तलब खुवाउने व्यवस्था अनिवार्य गरिने छ ।
- ✓ संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह प्रभावकारिताको लागि मध्यनजर गरि आफ्नो जिम्मेवारी, कर्तव्यबाट बाहिरिने र आचरणहरूको बारम्बार उलङ्घन गर्ने करार तर्फका कर्मचारीहरूको हकमा म्याद थप गरिने छैन भने स्थायी कर्मचारीहरूको हकमा समेत ऐन अनुसार कारवाहीहरूको प्रक्रिया अघि बढाईने छ ।

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | १३

- ✓ फिल्डमा खटिने कर्मचारीहरूको सम्बन्धमा सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट फिल्डमा खटिएको व्यहोराको प्रमाणीत सिफारिस कार्यालयमा पेश गर्ने व्यवस्थालाई अनिवार्य गरिने छ ।
- ✓ संस्थागत विकासका लागि ईन्टरनेट र बैकल्पिक विद्युतीय उपलब्धतालाई विशेष महत्त्वका साथ हेरिने छ ।
- ✓ कार्यालय दर्ता र कर्मचारी पद दर्ताको लागि कोशी प्रदेश किताबखानामा पठाईने प्रवन्ध मिलाईने छ ।
- ✓ चालु प्रकृतिका खर्च वडा कार्यालयमा विनियोजन गरिएकोमा निरन्तरता दिईने छ भने सो विनियोजन रकम राजश्व संकलनको आधारमा निर्धारण गरिनेछ ।
- ✓ जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूमा वित्तीय सुशासन सम्बन्धि विषयमा अनुशिक्षण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ✓ सबै वडाहरूमा गठन भएका टोल विकास संस्थाहरूको टोल विकास कार्यहरूमा सक्रियता ल्याउन विशेष व्यवस्था मिलाईने छ भने बजेट व्यवस्थापन तथा सम्पन्नताका लागि टोल विकासको भूमिका रहने कुरालाई आत्मसाथ गरि योजना कार्यान्वयनमा क्रियाशिल बनाईने छ ।
- ✓ भ्रष्टाचार नियन्त्रण तथा सुशासन प्रवर्द्धन सम्बन्धि पालिका स्तरीय अनुशिक्षण कार्यक्रम संचालन गरि सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा नियमितता र जवाफदेहिता अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम तय गरिनेछ ।
- ✓ नविनतम सूचना-संचार तथा प्रविधि प्रयोगलाई आत्मसाथ गर्न सो सम्बन्धि आवश्यक तालिम संचालन गरिने छ ।
- ✓ उपभोक्ता समितिहरूको कार्य प्रभावकारितालाई विशेष व्यवस्थापन गर्न कार्य सम्पादन तथा सुशासन सम्बन्धि तालिम संचालन गरिनेछ ।
- ✓ पालिका स्तरीय आवधिक सार्वजनीक सुनुवाईलाई निरन्तरता दिदै वडा स्तरमा समेत अनिवार्य लागू गरिने छ ।
- ✓ पालिकाको सुशासन तथा संस्थागत विकासका लागि जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गर्दै सेवा प्रवाहमा सरलता, स्वच्छता, निष्पक्षता र प्रभावकारिता कायम गरिने छ ।

सामाजिक विकास तर्फ

शिक्षा,युवा तथा खेलकूद विकास शाखा तर्फका निति तथा कार्यक्रमहरू

- वायोमेट्रिक हाजिरीमा सबै विद्यालयको पहुँच विस्तार गर्दै उक्त हाजिरीका आधारमा तलबभत्ता निकास गर्ने निति लिईनेछ ।संधिय सरकारको नीति अनुरूप पालिका भित्र एक स्मार्ट विद्यालय कार्यक्रमलाई अगाडी बढाईनेछ ।
- विद्यालय शिक्षण सिकाइलाई व्यवस्थित गर्न शिक्षक र विद्यार्थीका लागि लगबुक निर्माण गरि सिकाइलाई व्यवस्थित गरिनेछ साथै प्रत्येक दिन अभिभावक विद्यालय कार्यक्रम,पाठ्यान्तर र अतिरिक्त हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने, विद्यालयका प्र अ र शिक्षकसँग कार्य सम्पादन करार सम्झौता मूल्याङ्कन गर्ने जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- विद्यार्थीको व्यवहार कुशलताको विकासका लागि प्रत्येक विद्यालयमा एउटा विद्यार्थी एउटा विरुवा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर प्रतिस्पर्धात्मक रुपमा वृद्धी गर्न विभिन्न सूचकहरू निर्माण गरी उत्कृष्ट विद्यालय घोषित गरिनेछ ।
- शिक्षालाई गुणस्तरिय बनाउन वडा शिक्षा समितिको कार्यक्षेत्र निर्धारण र कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- विद्यार्थीको चौतर्फी विकासका लागि राष्ट्रपती रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालय समायोजन , एकिकरण ,तह मिलान साथै शिक्षक दरवन्दी मिलान गरिनेछ ।
- स्थानिय पाठ्यक्रम अनुसारको आधारभूत तहमा पाठ्यपुस्तक लेखन छपाई गरी विद्यालयमा वितरणमा ल्याईनेछ ।

१४ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

- गाउँपालिका स्तरिय आधारभूत तहको परीक्षा कक्षा ८ को परीक्षालाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- अभिलेखिकरण व्यवस्थित गर्ने प्रयोजनार्थ सबै विद्यालयको शिक्षकको व्यक्तिगत अभिलेख व्यवस्थित गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको पञ्चवर्षिय शैक्षिक योजना तयार गरिनेछ ।
- अङ्ग्रेजी माध्यममा शिक्षण गर्ने विद्यालयलाई प्रोत्साहन प्रदान गरिनेछ ।
- बालविकास सहजकर्ताको शिक्षण समयावधी अन्य शिक्षक सरह नै कायम गरिने छ ।

महिला तथा बालबालिका शाखा तर्फको निति तथा कार्यक्रमहरू

- ❖ बालश्रम मुक्त गाउँपालिका घोषणाका कार्यक्रम अगाडी वढाईनेछ ।
- ❖ बालमैत्री वडाहरू घोषणा गर्नको लागि बाल आधारपत्र तयार गरिनेछ ।
- ❖ उत्पिडित, पछाडि पारिएका महिलाहरूको सशक्तिकरणमा जोड दिईनेछ ।
- ❖ मानव अधिकार मैत्री गाउँपालिका घोषणाका लागि आधार तयार गर्दै लाने नीति लिईनेछ ।
- ❖ महिलाहरू माथि हुने सबै किसिमका हिंसाहरू अन्त्यका लागि जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ उदयपुरगढी गाउँपालिका, कोशी प्रदेश सरकार र करूणाफाउण्डेसन नेपालको त्रिपक्षीय लागत साझेदारीमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू र उनीहरूका परिवारको जीवनको गुणस्तरमा सुधार ल्याउन अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम मार्फत खुसि अपाङ्गता नीति लिईनेछ ।
- ❖ किशोरकिशोरी लक्षित कार्यक्रम संचालन गरि बालविवाह न्युनीकरणमा जोड दिईनेछ ।
- ❖ लैङ्गिक हिंसा निवारण कोषको व्यवस्था गरी हिंसामा परेका महिलाहरूलाई विभिन्न सम्बद्ध निकायसँग समन्वय गरी उद्धार तथा पुनर्स्थापना गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ❖ मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाईसिस गरिरहेका, क्यान्सर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका बिरामीलाई औषधी उपचार बापत खर्च उपलब्ध गराउने प्रक्रियालाई सहज बनाईनेछ ।
- ❖ मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाईसिस गरिरहेका, क्यान्सर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका बिरामीहरूको त्रैमासिक रुपमा अनुगमन गर्ने नीति लिईनेछ ।

स्वास्थ्य शाखा तर्फको नीति तथा कार्यक्रमहरू

- ❖ गाउँपालिका स्तरीय निर्माणका क्रममा रहेका आधारभूत अस्पतालको निर्माण कार्य सम्पन्न भए पश्चात सो स्वास्थ्य संस्थाबाट गुणस्तरीय र प्रभावकारी स्वास्थ्य सेवा विशेषज्ञ तथा स्वास्थ्यकर्मी मार्फत उपलब्ध गराईनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्य चौकी बरेको स्वास्थ्य भवन निर्माण कार्य २०८१।०८२ मा सम्पन्न गरि सो स्वास्थ्य संस्थाबाट नियमित स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गरिनेछ । गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका बर्थिङ सेन्टरहरूको स्तर उन्नती र बर्थिङ सेन्टर तभएका वडाहरूमा बर्थिङ सेन्टर निर्माणको लागि मापदण्ड पुगेका आधारमा बर्थिङ सेन्टर निर्माण गरी गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निःशुल्क वितरण भै रहेका ९८ प्रकारका औषधि तथा स्वास्थ्य संस्थाको लागि औजार उपकरण आवश्यकता अनुसार परिपूर्ति गरिनेछ ।
- ❖ किशोरकिशोरी मैत्री स्वास्थ्य सेवाको विस्तार तथा व्यवस्थापन गरी स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्यको नियमित कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ । समय सापेक्ष स्वास्थ्यकर्मीहरूको स्वास्थ्य सम्बन्धि ज्ञान र सिपमा अभिवृद्धि गराईनेछ ।
- ❖ सामुदायमा आधारित स्वास्थ्य सस्था मार्फत जेष्ठ नागरिक असाहाय अपाङ्ग व्यक्तिहरूको लागि निःशुल्क उपचार तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | १५

- ❖ अति विपन्न घर परिवारहरूको लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ नियमित खोप कार्यक्रमको सुदृढीकरण, पूर्णखोप सुनिश्चितता र दिगोपना कायम गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका भरीमा उत्कृष्ट हुने स्वास्थ्य संस्थालाई पुरस्कृत तथा सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ । गाउँघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिक मार्फत सामुदायमा गुणस्तरीय र प्रभावकारी स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- ❖ महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्य सस्थाहरूमा फोहोर मैला व्यवस्थापनको लागि सरसफाई तथा स्वास्थ्य सुरक्षा सामाग्रीहरू आवश्यकताको आधारमा परिपूर्ति गरिनेछ ।
- ❖ गुणस्तरीय पोषण सेवाको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका अन्तर्गत संचालनमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा स्वास्थ्यको मापदण्ड अनुसारको भौतिक पूर्वाधारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ महामारी तथा सर्ने र नसर्ने रोगहरूको जोखिम र न्युनिकरण तर्फ जनचेतना तथा समाधानको उपाय अवलम्बन गरिनेछ स्वास्थ्य क्षेत्रमा लगानी वृद्धि गर्दै स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्य क्षेत्रमा सबैको साझेदारी र सहकार्यलाई अभिवृद्धि गरी गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको पहुँचमा विस्तार र प्रजनन स्वास्थ्य अधिकारको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- ❖ विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवाको लागि समय समयमा स्वास्थ्य शिविर मार्फत सेवा प्रवाह गरिनेछ । घरदैलो स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ❖ प्रभावकारी स्वास्थ्य शिक्षा, सुचना र संचारको माध्यमबाट गलत सामाजिक अभ्यासलाई न्युनिकरण गरी नागरिकहरूको स्वस्थ आनिबानी र अभ्यासको प्रवर्द्धन गर्न उपयुक्त वातावरणको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- ❖ पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन गरिने नीति लिईनेछ ।

सम्मानित गाउँसभा सदस्यज्यूहरू,

अन्त्यमा, यो नीति तथा कार्यक्रम यस उदयपुरगढी गाउँपालिकाको विकासको मार्ग चित्र र गाउँवासीको माग र आवश्यकताको प्रतिफल हो। यसलाई तयार गर्दा मैले राजनीतिक दल, कार्यपालिका सदस्य, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, बुद्धिजीवी, शिक्षक, समाजसेवी, विभिन्न सरकारी कार्यालयहरू, गैर सरकारी संघ संस्थाहरू, अन्य विकास साझेदार संघ संस्था लगायत सबै क्षेत्रको सुझावलाई समेट्ने प्रयास गरेको छु। नीति तथा कार्यक्रमको तर्जुमामा अमूल्य सुझाव दिनु हुने एवं सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्णमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट शिक्षामा आमूल परिवर्तनको सुरुवात हुने, कृषि उत्पादन अभिवृद्धि हुने, कृषिको बजारीकरणमा सहयोग पुग्ने, रोजगारी सिर्जना हुने, आर्थिक तथा सामाजिक विकासको माध्यमबाट सबै नगरवासीको समृद्धता हुने अपेक्षा राखेका छु । तसर्थ नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयन गर्नका लागि सम्पूर्ण गाउँ सभा सदस्य, सबै राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, बुद्धिजीवी, समाजसेवी उद्योग व्यवसायी, गैरसरकारी संस्था, नीजि क्षेत्र र सम्पूर्ण उदयपुरगढी गाउँवासी जनताको साथ र सहयोग हुने अपेक्षा लिएको छु ।

| धन्यवाद |

मान बहादुर केप्लेकी मगर
अध्यक्ष
उदयपुरगढी गाउँपालिका, उदयपुर

१६ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री जीत वहादुर खडकाबाट प्रस्तुत आ व २०८१।८२ को बजेट तथा कार्यक्रम बक्तव्य

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नियमित गाउँसभा अधिवेशनमा उपस्थित हुनु भएका सभा अध्यक्षज्यू, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू, पत्रकार मित्रहरू, महिला तथा सज्जनवृन्द लागायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरू र सुरक्षाकर्मीज्यूहरू ।

१. "हामी सबैको चाहना, समृद्ध उदयपुरगढीको लागि दिगो विकासको योजना" भन्ने मूल नाराका साथ नेपालको संविधानको धारा २२३ को उपधारा (२) बमोजिम गठन यस उदयपुरगढी गाउँपालिकाको सत्रौँ गाउँ सभामा गाउँस्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष ०८१।८२ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसर पाएकोमा गौरव महसुस गर्दै सभाध्यक्षज्यू मार्फत यस गरिमामय सभाप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।
२. लोकतन्त्र प्राप्ति र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनाको लागि विभिन्न कालखण्डमा भएका दशवर्षे जनयुद्ध, जनआन्दोलन, मधेश आन्दोलन र आदिवासी जनजाती आन्दोलन लागायतका राजनीतिक क्रान्ति एवम् संघर्षलाई स्मरण गर्न चाहन्छु। जनाधिकार र राजनीतिक परिवर्तनका लागि आफ्नो अमूल्य जीवन बलिदान गर्ने ज्ञात-अज्ञात शहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दछु । घाइते योद्धा र बेपत्ता नागरिकहरूप्रति उच्च सम्मान र परिवारप्रति गहिरो सहानुभूति प्रकट गर्दछु ।
३. गणतन्त्र आफैमा जनमुखी शासन विधि र प्रक्रिया हो । जनताको मनमस्तिकले छुने, देख्ने तथा अनुभूत गर्ने सरकार नै स्थानीय सरकार हो । यो नागरिकको समस्यासँग सबैभन्दा नजिकको प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने सरकार पनि हो । स्थानीय सरकारले नागरिकहरूको घर आँगनमा पुगेर सेवा दिने र समस्याहरूको नजिकबाट शिघ्र अवलोकन र सम्बोधन गर्ने हुँदा जनतालाई सरकारको वास्तविक उपस्थितिको प्रत्याभूति समेत दिलाएको हुन्छ । त्यसैले स्थानीय सरकार कानून तर्जुमा, सेवा प्रवाह, विकास र विपद् व्यवस्थापनमा निरन्तर सक्रिय छ ।
४. गणतन्त्रको सुन्दर पक्ष आवधिक निर्वाचन हो । संघीय निर्वाचन जारी पश्चात देश संघीय लोकतान्त्रीक गणतन्त्र स्थापना भए पश्चातको दोश्रो स्थानीय निर्वाचन सम्पन्न भएको दुई वर्ष पुरा भै सकेको छ । जनतालाई अधिकार सम्पन्न गरी समृद्ध बनाउने लक्ष्यलाई पुरा गर्न स्थानीय सरकारको अहम भूमिका छ । हामी निर्वाचित भएर कार्य प्रारम्भ गरेको दुई वर्षे कार्यकालमा जनअपेक्षा अनुरूप सुशासनको अनुभूति दिलाएको हाम्रो प्रयास आँसिक रूपमा सफल भएको छ ।
५. मुलुकको अर्थतन्त्रमा आएको संकुचनको चपेटामा देश परिरहेको सन्दर्भमा हामी त्यसबाट अछुतो रहन सक्ने कुरै भएन । यसका बावजुद सीमित बजेटको परीधि भित्र स्थानीय समुदायको आवश्यकता र चाहनालाई सम्बोधन गर्न पक्कै सहज छैन । यद्यपी समस्याको प्रथमिकीकरण गर्दै अतिविपन्न र विकासको मूल प्रवाहबाट अलग रहेको क्षेत्रलाई मूल प्रवाहीकरण गर्दै आ.व. २०८१/०८२ को बजेट तर्जुमा गरिएको व्यहोरा सादर निवेदन गर्न चाहन्छु ।

सभाध्यक्षज्यू,

६. नेपालको संविधानको धारा ५६ (१) मा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मूल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको हुने र उपधारा (२) मा नेपालको राज्यशक्तिको प्रयोग संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले यसै संविधान तथा कानूनले तोके बमोजिम गर्ने, धारा ५७ को उपधारा (४) मा स्थानीय तहको

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | १७

७. अधिकार अनुसूची-८ मा उल्लेखित विषयमा निहित रहने र त्यस्तो अधिकारको प्रयोग यो संविधान र गाउँ सभाले बनाएको कानून बमोजिम हुने व्यवस्था छ ।
८. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६७ मा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिले आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रमको प्रस्ताव तयारी गर्दा विगतको अनुभवहरूलाई समेत मध्यनजर गर्दै आगामी वर्षको लागि उपलब्ध बजेट सीमाभित्र रही बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकीकरण र बजेट/कार्यक्रमको प्रस्तावलाई विषयक्षेत्रगत रूपमा छलफल गर्ने व्यवस्था मिलाई अन्तिम प्रस्ताव तयार गर्नुपर्ने र दफा ७१ मा आगामी आर्थिक वर्षको राजश्व र व्यय (बजेट) को अनुमान कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई असार १० गतेभित्र सभामा पेश गर्नुपर्ने कानूनी व्यवस्था रहेको छ ।
९. यस अवधिमा हामीले उदयपुरगढीको भौतिक, सामाजिक र आर्थिक विकासमा केही महत्वपूर्ण कार्यहरूको प्रारम्भ गरेका छौं । खासगरी विकासको अनुभूतिबाट टाढा रहेका सिमान्तकृत वर्ग, क्षेत्र र सम्प्रदायको हितमा आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ बजेट केन्द्रीत रहेको छ ।
१०. बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, आवधिक योजना, दिगो विकास लक्ष्य, नेपाल सरकारको प्राथमिकता र साझा न्यूनतम कार्यक्रम, नेपाल सरकारको नीति तथा कार्यक्रम, कोशी प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम, उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आवधिक योजना, मध्यमकालीन खर्च संरचना, गत वर्षको नीति तथा कार्यक्रम, विनियोजन विधेयकका सिद्धान्त तथा प्राथमिकता उपर भएको छलफलको क्रममा अदरणिय सदस्यहरूबाट प्राप्त सुझावलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिएको छु । यसैगरी राजनीतिक दल, संघ संस्था, विद्वान वर्ग, टोल विकास समितिहरू र आम उदयपुरगढीवासी लागायत सबैबाट प्राप्त सुझावलाई समेत आधार बनाएको छु । आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा जनअपेक्षालाई सम्बोधन गर्ने र उदयपुरगढी गाउँपालिकाबासीमा आशा र भरोसाको सञ्चार गर्ने जिम्मेवारी बोध गरेको छु ।
११. उदयपुरगढी गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहदा हाम्रो भूगोल, सामाजिक पृष्ठभूमि, विकासप्रतिको धारणा र संस्कृति, कानूनी व्यवस्था र राज्यको पुनरसंरचनाको प्रारम्भिक अभ्यासको एक दशक पनि भैनसकेको अवस्थामा जनअपेक्षा र हाम्रो आफ्नै चाहना समेत बजेट तथा कार्यक्रममा सम्पूर्ण रूपमा समावेश गराउने प्रयत्न पूर्ण नहुन सक्छ । यद्यपी, हाम्रो संरचनागत कानूनी र आर्थिक अवस्था र उदयपुरगढी गाउँपालिकाको बजेट तथा योजना तर्जुमा समितिको सिफारिसका आधारमा उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को बजेट तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभामा पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आदरणीय अध्यक्षज्यू

अब म उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्षको आय तर्फको बजेटको सङ्क्षेपमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१२. संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने न्यूनतम अनुदान ३ करोड २५ लाख, सुत्रमा आधारित अनुदान १० करोड ८४ लाख र कार्य सम्पादनमा आधारित ५८ लाख गरि कूल वित्तीय समानीकरण अनुदान १४ करोड ६७ लाख प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ । साथै स्थानीय पुर्वाधार विकास विभाग, पालिकाको १५ शैयाको आधारभूत अस्पतालमा, सडक बोर्ड नेपालबाट प्राप्त हुने रु ७ करोड २६ लाख प्राप्त हुने अपेक्षा गरेको छु ।
१३. त्यस्तै संघीय सरकारबाट चालु २४ करोड ३० लाख ९६ हजार, पूँजीगत ७ करोड ४० लाख १३ हजार, समपुरक अनुदान १ करोड ५० लाख, विपेश अनुदान ८० लाख गरि शसर्त तर्फ कुल ३४ करोड १ लाख ९ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु ।

१८ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

१४. संघीय सरकारबाट राजश्व बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मुल्य अभिवृद्धि कर ८ करोड ५३ लाख ४१ हजार, अन्तशुल्क ३ करोड ९ लाख ९७ हजार गरि जम्मा ११ करोड ६३ लाख ३८ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु।
१५. संघीय विभाज्य कोषबाट वन रोयल्टी तर्फ रु १८ लाख ९८ हजार र खानी रोयल्टी वापत १२ लाख ६२ हजार गरि कुल ३१ लाख ६० हजार प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु।
१६. सामाजिक सुरक्षा भत्ता कार्यक्रम वापत रु १२ करोड प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु।
१७. त्यस्तै प्रदेश सरकारबाट वित्तीय समानिकरण अनुदान तर्फ न्यूनतम अनुदान १५ लाख र सुत्रमा आधारित अनुदान ७९ लाख २४ हजार गरि कुल रु ९४ लाख २४ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु। प्रदेश सरकारबाट चालु शसर्त रु २६ लाख १० हजार र पूँजीगत तर्फ रु १ करोड ५४ लाख ६४ हजार गरि कुल रु १ करोड ८० लाख ७४ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ भने समपुरक अनुदान तर्फ रु १ करोड प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु। यसरी प्रदेशको शसर्त अनुदान तर्फ जम्मा रु २ करोड ८० लाख ७४ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु।
१८. साथै प्रदेश बाँडफाँड कोषबाट सवारी साधन करको राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम रु ६१ लाख ९३ हजार अनुमान गरेको छु।
१९. गाउँपालिकाको आगामी आ व को अनुमानित आन्तरिक आय तर्फ कर राजश्व रु २९ लाख ७० हजार र गैह्र कर राजश्व ६० लाख ५ हजार, बैक मौज्दात ७४ लाख ५० हजार गरि कुल रु १ करोड ६४ लाख २५ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु।
२०. यसरी संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, अन्तर सरकारी अनुदान र गाउँपालिकाको आन्तरिक आय लगायतबाट आगामी आ व का लागि कुल रु ८० करोड ८९ लाख २३ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु।

आदरणीय अध्यक्षज्यू

अब म उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक बर्षको व्यय तर्फको बजेटको सङ्क्षेपमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु।

२१. विगत र चालु आ व को खर्चको प्रवृत्ति हेर्दा चालु तर्फको खर्च अधिक वृद्धि हुँदै गएको देखिन्छ। तलव भत्ता, सामाजिक सुरक्षा, प्रशासनिक खर्च लगायतको साधारण खर्च निरन्तर बढ्दो क्रममा रहेको छ। चालु खर्च तर्फ १३ करोड ७६ लाख ६६ हजार विनियोजन गरेको छु। यसको श्रोत व्यवस्थापनका लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने राजश्व बाँडफाँडको खर्चबाट ब्यहोर्ने व्यवस्था मिलाएको छु।
२२. कुल बजेटको पूँजीगत तर्फ रु २४ करोड ३४ लाख ५२ हजार र चालु तर्फ ५६ करोड ५४ लाख ७१ हजार विनियोजन गरेको छु।
२३. संघ, प्रदेश र स्थानीय तीन वटै सरकारको साझेदारीमा निर्माण गर्न लागिएको नेपालटार-उदयपुरगढी दरबार मोटरबाटो स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे आयोजनाका लागि संघीय सरकारबाट १ करोड ५० लाख, प्रदेश सरकारबाट १ करोड र गाउँपालिकाबाट रु २ करोड ५० लाख रुपैया साझेदारी गरि कुल रु ५ करोड रकम विनियोजन गरेको छु। उक्त रकमबाट आ व २०८०।८१ बाट नै काम सुरुवात भइको बहुवर्षिय ठेक्का मार्फत आगामी २ बर्ष भित्र स्टक्चर सहितको कालोपत्रे सडक निर्माण गर्ने लक्ष्य लिएको छु।
२४. नेपाल सरकारको नाउँमा दर्ता कायम रहेको गाउँपालिका कार्यालय रहेको जग्गा सरकारी जग्गा दर्ता, उपयोग तथा लिजमा उपलब्ध गराउने सम्बन्धी कार्यनीति, २०७९ अनुसार उपयोगको प्रमाणपत्र प्राप्ति भई सकेको छ। गाउँपालिकाको प्रशासकिय भवन निर्माणका लागि स्थानिय पुर्वाधार विकास विभागको साझेदारी रकम रु २ करोड र गाउँपालिकाबाट रु १ करोड ४० लाख रुपैया साझेदारी गरि कुल रु ३ करोड

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | १९

४० लाख रकम विनियोजन गरेको छु। उक्त रकमबाट आ व २०८०।८१ देखी सुरुभएको बहुवर्षिय ठेक्का आगामी २ बर्ष भित्र सम्पन्न गरि एक द्वार प्रणालीवाट सेवा प्रवाह हुने व्यवस्था मिलाएको छु।

२५. पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन १५ शैयाको आधारभूत अस्पतालको निर्माण कार्यका लागि संघीय सरकारबाट रु ५ करोड १ लाख प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु। आगामी बर्ष भित्र उक्त आयोजना सम्पन्न हुने लक्ष्य लिएको छु।
२६. उदयपुरगढी केउरीनि कुर्कुनटारसम्म उत्तम मार्गमा नाला तथा सडक निर्माणका लागि संघीय सरकारबाट रु ५० लाख प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु। आगामी बर्ष भित्र उक्त आयोजना सम्पन्न हुने लक्ष्य लिएको छु।
२७. सबैका लागि खेदकुद स्वास्थ्यका लागि खेलकुद भन्ने नाराका साथ आगामि आर्थिक बर्षमा बहुउपयोगी नेपालटार कभर्डहल निर्माण सम्पन्न गर्ने लक्ष्य राखेको छु। यसको लागि नेपालटार कभर्ड हलका लागि रु ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
२८. स्वास्थ्य सेवालार्ई व्यवस्थित गर्नका लागि आ व २०८०।०८१ मा सुरुवात गरिएको स्वास्थ्य चौकी तावाश्री भवन निर्माण सम्पन्न गरि सेवा प्रवाह समेत सोही भवनबाट गर्ने गरी रु ३२ लाख र बर्रे स्वास्थ्य चौकी निर्माण सम्पन्नका लागि १ करोड ४४ लाख ३६ हजार गरि कुल रु १ करोड ७६ लाख ३६ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु।
२९. आगामी आर्थिक बर्षमा एक वटा झोलुङ्गे पुल निर्माणका लागि संघीय सरकार शसर्त अनुदानबाट रु १० लाख र गाउँपालिका समपुरकबाट १५ लाख गरी जम्मा २५ लाख विनियोजन गरेको छु।
३०. सडक बोर्डसंगको साझेदारीमा सडकहरुको मर्मतका लागि संघीय सरकार शसर्त अनुदानबाट रु २० लाख र गाउँपालिका समपुरकबाट ६ लाख गरी जम्मा २६ लाख विनियोजन गरेको छु। यसबाट गाउँपालिकाको केहि सडक योजनाहरु मर्मत भई स्तरोन्नति हुने अपेक्षा गरेको छु। भने सानातिना बडा तथा टोल स्तरका सडक वाटोहरुको बाह्रै महिना सञ्चालनका लागि बडा तहवाटै मर्मत संभारका लागि रु ४२ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु।
३१. आगामी आ व मा सुरक्षाका दृष्टिकोणले संवेदनशिल रहेको क्षेत्रका लागि सडक बत्ती जडान, गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका संस्थागत कार्यालयहरुमा सोलार बत्ती जडान गाउँपालिकाको रु ४ लाख विनियोजन गरेको छु।
३२. विभिन्न ४ वटा साना सिँचाई कार्यक्रम निर्माण गर्नका लागि संघीय, प्रदेश सरकारसंग साझेदारी गर्नका लागि रु १४ लाख ३५ हजार विनियोजन गरेको छु। यसबाट करिव ३५ हेक्टर जमिनमा सिँचाईको सुविधा उपलब्ध हुने अपेक्षा गरेको छु।
३३. आगामी अ व मा सुचिकृत भएका बेरोजगारहरुलाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत बेरोजगारहरुलाई न्यूनतम रोजगारी दिईनेछ। यसको लागि संघीय सरकारबाट १७ लाख २२ हजार र गाउँपालिका तर्फको ७ लाख गरि कुल २४ लाख २२ हजार रकम विनियोजन गरेको छु। यस पालिका भित्र सञ्चालन हुने कुनै पनि योजनाहरु सञ्चालन गर्दा सुचिकृत बेरोजगारहरुलाई पहिलो प्राथमिकता दिई रोजगारी दिने व्यवस्था मिलाईनेछ।
३४. गाउँपालिकाको वडा नं १ मा उपल्लो धिलेखोला थाक्ले खानेपानी आयोजना सम्पन्न गरि घोषणा समेत गर्नका संघीय सरकारबाट रु ८० लाख बजेट प्राप्त भएको छ। यसबाट वडामा विनियोजित टुक्रे खानेपानी योजना समेत उक्त कार्यक्रममा नै कार्य गर्ने गरि थप २ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु। सन २०२८ भित्रमा स्वच्छ खानेपानी युक्त गाउँपालिका घोषणा गर्ने गरि कार्य अगाडी बढाएको छु।

२० | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

३५. प्रस्तावना, गाउँपालिकाको आवश्यकता र प्राथमिकता समेतलाई मध्यनजर गरि विकासका साझेदार गैह्र सरकारी संस्थाहरूसंगको साझेदारीमा कार्य गर्नका लागि रु १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु । यसका लागि त्यस्ता संघ संस्थाहरूको बजेट तथा कार्यक्रम यसै सभा मार्फत पारित गरिकन मात्रै कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
३६. यसै वर्ष गाउँपालिकाको वडा नं ३ मा रहेको स्वास्थ्य चौकी जरूवा निर्माण सम्पन्न गर्नका लागि ठेक्का समेत आन्धान गरि सकिएको र यस कार्य थालनी गर्न रु १ करोड ४४ लाख ३६ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु। उक्त स्वास्थ्य संस्था आगामी वर्ष भित्र सम्पन्न गर्ने लक्ष्य लिएको छु ।
३७. आगामी आ व को लागि गाउँपालिका भरि टुक्रे सडक, भवन पुर्वाधार, कुलो पैनी, नाली निर्माण तथा मर्मत गर्नलाई पुर्वाधार शिर्षकमा रु २ करोड २४ लाख ३५ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३८. जस अन्तर्गत रातमाटे रिस्कुखोला कल्भर्ट निर्माणका लागि रु २९ लाख, सामुदायीक भवन निर्माण नेपालटारकमा लागि रु १० लाख, रैतीमा महवोटे हुँदै ठुलो हुग्रे जोडने सडक निर्माणका लागि रु ७ लाख, दमईडाँडा हात्तीखर्क बरटार सडक निर्माणका लागि रु ९ लाख ८५ हजार, जरूवा बन्दुकैपाखा सिमलडाँडा जोड्ने सडक निर्माणका लागि रु ४ लाख, ७ नं वडा कार्यालय घेराबेराका लागि रु ५ लाख, सर्गवास आपडाँडा सिमसिमे सिरवानी ओख्ले सडक स्तरउन्नतीका लागि रु ८ लाख, सान्दाने कल्भर्ट निर्माणका लागि रु ९ लाख, बनपाला नयाँचर्च दामे सडक निर्माणका लागि रु ५ लाख, खोप केन्द्र भवन निर्माण कुकुनटारका लागि रु ६ लाख, चिउरीभञ्ज्याङ्ग देखी महाँकालीथान नेपालटार जोड्ने सडकका लागि रु ५ लाख, जग्गेटार मन्दिर धर्मशाला बाकी काम सम्पन्न वडा न ६ को लागि ७ लाख, हर्राभञ्ज्याङ्ग माटेखोला सडक निर्माण वडा न ४ का लागि ५ लाख, पक्किपुल देखी जग्गेटार हुँदै पक्किपुल सम्म सडक स्तरउन्नती वडा न ६ का लागि ७ लाख, गडेरे वन समुह भवनबाट सुनच्यूरी टोल हुँदै भलायडाँडा जाने सडक बाटो निर्माण वडा नं ८ का लागि रु ३ लाख, वेलडाँडा गैह्री कुलो खहरेपारी पिडिवास कुलो मर्मत वडा नं ७ का लागि रु ४ लाख, खोला घारी बाटो विस्तार वडा न १ का लागि रु ३ लाख गरि कुल रु २ करोड २४ लाख ३५ हजार विनियोजन गरेको छु । यस पुर्वाधार विकास तर्फको विस्तृत योजनागत जानकारी अनुसूची ५ मा राखेको छु ।
३९. साना सिँचाई कार्यक्रम अन्तर्गत नयाँ चार वटा सिँचाई आयोजना मार्फत ३५ हेक्टर जमिनमा सिँचाई सुविधा पुग्ने अपेक्षा गरेको छु । यसको लागि स्विस सरकार, संघ, प्रदेश, गाँउपालिका उपभोक्ताको पाँच पक्षीय लगानीमा कार्य गर्न रु १ करोड ४२ लाख ८६ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४०. वडा तथा टोल विकास परिचालन सहायता कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । हालका सामाजिक परिचालक पदमा कार्य गरिरहेका कर्मचारीहरूलाई उक्त कार्यक्रममा समायोजन गरिने छ त्यसका लागि आवश्यक कार्यविधी तर्जुमा गरिनेछ । टोल विकास संस्था गठन थप परिचालन गर्नका लागि सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ रु २४ लाख ४० हजार विनियोजन गरेको छु ।
४१. **“वडा स्तरमा तत्काल राहत”** सेवाका लागि विपद् व्यवस्थापन कोषलाई प्रयास बजेट विनियोजन गरेकोछु । नदि नियन्त्रण, सडक सुरक्षा समेतका लागि क्रेट जाली खरिद गरि वितरण गरिनेछ । साना तिना नदी नियन्त्रण र जग्गा नियन्त्रण तथा नदी उकासलागि वडाको बजेटबाट वढी सम्बोधन गराउन प्रोत्साहन गरिने छ । विपद् व्यवस्थापन राहत कोष लगायतको वन वातावरण शिर्षकमा रु ४८ लाख ९२ हजार विनियोजन गरेको छु । यस अन्तर्गत विपद् व्यवस्थापनका लागि क्रेट जाली खरिद कार्यका लागि रु ११ लाख २ हजार विनियोजन गरेको छु । विपद् न्यूनीकरण तथा पुर्व तयारीका लागि वडा स्तरका विभिन्न योजनाहरू संचालन गर्न रु २९ लाख १६ हजार ९ सय बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४२. कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धी गरी क्रमशः आत्मनिर्भरता हासिल गर्न, तीनै तहका सरकारबीच समन्वयमा किसान सुचीकरण गरि परिचयपत्र तयार गरि आगामी आ व ०८१।८२ मा वितरण समेत गर्नका

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | २१

लागि संघीय सरकारबाट प्राप्त भएको रु ३ लाख र पालिका तर्फको रु २ लाख पचास हजार समेत गरि कुल रु ५ लाख ५० हजार विनियोजन गरिएको छ । यसबाट वास्तविक कृषकहरूको विवरण समेत प्राप्त हुने र विभिन्न कार्यक्रमका लागि कृषक छनौट गर्न समेत सहज हुने विश्वास लिएको छु । कृषि अनुसन्धानलाई व्यवस्थित गर्न नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषदसंग सहकार्य गरि विभिन्न वालीको उन्नत विउविजन उत्पादनको थालनी गरिनेछ । पालीकामा एक शीतगृह, कृषि भण्डारण र वितरण केन्द्र स्थापना गरि किसानको उत्पादनलाई वजारीकरण गर्न विशेष उत्पादन नीति मार्फत आत्मनिर्भर स्थानीय अर्थतन्त्रको निर्माण गर्नका लागि संघीय सरकारबाट सशर्त अनुदान तर्फ आ.व. २०८१/०८२ मा नयाँ आलु पकेट विकास कार्यक्रम संचालन, मसिना तथा बाल्नादार धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम(धान उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (वाली विकास कार्यक्रम), को व्यवस्था गर्न, कृषि यान्त्रीकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम सम्पन्न गर्नका लागि रु ३७ लाख विनियोजन गरेको छु ।

४३. संघीय सशर्त अनुदान तर्फकै राष्ट्रिय खाद्य सुरक्षा मिसन कार्यक्रम तर्फ मसिना तथा बाल्नादार धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम (धान उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम) का लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु । यसबाट यो गाउँपालिका मसिना तथा बाल्नादार धान वालीमा आत्मनिर्भर हुने अपेक्षा राखेको छु ।
४४. गाउँपालिकाबाट सहकारी, कृषक फर्म र समुहहरूसंगको साझेदारीमा खाद्यान्न आत्मनिर्भर कार्यक्रम तर्फ मकैवालीको विउविजन वितरण, आयात प्रतिस्थापन कार्यक्रममा सेति केरा खेतिमा उत्पादनको आधारमा प्रोत्साहन अनुदान, कृषि वन पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि वर्षे फलफुलका विरुवाहरू रोपण गर्ने कार्यक्रम, कृषि यन्त्र उपकरण मिनि टिलर लगायतमा ५० प्रतिशत साझेदारी हुने गरि कृषकसंगको लागत साझेदारी गर्ने कार्यक्रम सहित आयात प्रतिस्थापनका लागि समानीकरण बजेटबाट गाउँपालिका तर्फबाट रु ५७ लाख विनियोजन गरेको छु ।
४५. यस्तै निर्यात प्रवर्द्धन तर्फ वडाको सझेदारीमा अदुवा वेसार उत्पादन कार्यक्रम र साना सिँचाईको लागि कुल रु १७ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
४६. कृषि प्रसार सेवा टेवा कार्यक्रम तर्फ आकस्मीक वाली संरक्षण सेवा, कृषि कार्यका लागि प्रयोग भएका कृषि मिटरहरू उपयोगमा ५० प्रतिशत अनुदान, महिला दलित विपन्न पिछडीएको समुदाय लक्षीत कार्यक्रम, भकारी सुधार कार्यक्रम, मेला महोत्सव सहयोग कार्यक्रम लगायत कार्यक्रमहरूलाई रु १० लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
४७. कृषि उपजको बजारीकरणका लागि उत्पादनोपरान्तका क्रियाकलापहरू सहज तुल्याउन सहकारी -निजि-सरकारी क्षेत्रको साझेदारिमा प्रशोधन केन्द्र आदि पुर्वाधारहरूको विकास र विस्तार गर्न, तीन खम्बे अर्थनितिलाई (सरकार,सहकारी र निजी क्षेत्र) अवलम्बन गरि सहकारी मार्फत आर्थिक वृद्धि र विकासमा जोड दिएको छु । यसका लागि नियमन प्रवर्दन र प्रशिक्षणको माध्यमबाट सहकारी क्षेत्रको विकास गरिनेछ ।स्थानीय घरेलु उद्योगको मागमा आधारीत कच्चा पदार्थको उत्पादन गरि लघु उद्यमका लागि प्रोत्साहन गर्न, साझेदारी गरि कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ ।युवाहरूलाई पशुपालन तर्फ आकर्षित गर्नका लागि व्यवसायीक बंगुरपालन, वाग्नापालन, माछापालन, सामुहीक सहकारीमा आधारीत पशुपालन लगायतको कार्य गरिनेछ ।
४८. अनुदान प्रवाह गरि सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरूमा कृषि तथा पशुपन्धी विमालाई अनिवार्य गरिने छ भने आमरूपमा समेत कृषि तथा पशुपन्धी विमालाई प्रवर्द्धन गर्न विशेष प्राथमिकता दिईनेछ । सरकारी अनुदान प्राप्त गर्ने अनुदानग्राहिहरूले अनुदानको रकम अपचलन गरेमा अनुदान रकम सरकारी बाँकि सरह असुल उपर गर्नुका साथै कालो सुचीमा राखीनेछ।त्यस्तो कृषक समुह,सहकारी वा व्यक्तीलाई कुनै पनि प्रकारको सरकारी अनुदान सुविधा प्रदान वा सिफारीस गरिने छैन । गाउँपालिका भरि देखा परेका विभिन्न रोगको निरन्त्रण र उपचारका लागि रु ८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२२ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

४९. विश्व रेविज दिवस मनाउने, महिला लक्षित लोकल कुखुरा पालन, भैसी पाडी पालन वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण गर्न ग्रामीण पशु स्वास्थ्य सेवा विस्तार कार्यक्रम तर्फ रु ५५ लाख ९८ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु।
५०. आगामी आ व मा गाउँपालिकाको उद्यम विकास नीति, औद्योगिक नीति तर्जुमा गरिनेछ साथै उमशिलता विकास रणनीति तयार गरिनेछ, लघु उद्यम विकास कार्यक्रमको लागि रु १० लाख ६० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु।
५१. वडा स्तरबाट कार्यान्वयन गर्न आर्थिक विकास संग सम्बन्धित विभिन्न योजना कार्यान्वयनका लागि रु ७७ लाख ३० हजार १ सय बजेट विनियोजन गरेको छु।
५२. संघ, प्रदेश र गाउँपालिका तर्फ समेत गरि आर्थिक विकास तर्फ रु ३ करोड १ लाख १ सय विनियोजन गरेको छु।

आदर्णीय अध्यक्षज्यू

अव म सामाजिक विकास तर्फ विनियोजित बजेटहरूको वाचन गर्ने अनूमती चाहन्छु।

५३. शिक्षालाई गुणस्तरीय बनाउन नियमित अनुगमन र नियमन गरी गाउँपालिका क्षेत्रका उत्कृष्ट विद्यालय पहिचान गरी प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराईनेछ। विभिन्न विद्यालयको भवन मर्मतको व्यवस्था मिलाईनेछ। उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार र महिला तथा पुरुष खेलकुदका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ। यसबाट विद्यालयको विद्यार्थीको खेलकुद विकासमा टेवा पुग्ने विश्वास लिएको छु। राष्ट्रपती रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन गर्न, कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन गर्न, उत्कृष्ट विद्यालयलाई प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रमहरूको व्यवस्था मिलाएको छु। विद्यालयहरूलाई हरेक शुक्रवार कम्तिमा एक वटा अतिरिक्त कृयाकलाप सञ्चालन गरिनेछ। सो का लागि गाउँपालिका तर्फको समानिकरण बजेटबाट रु ४७ लाख ९ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु।
५४. सामाजिक विकास तर्फ संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने रु २९ करोड १४ लाख ४ सय, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने रु २२ लाख १० हजार र गाउँपालिकाबाट विनियोजित रु १ करोड ३२ लाख ९ हजार गरि कुल हुन आउने रु ३० करोड ६८ लाख २३ हजार सामाजिक विकास तर्फ विनियोजन गरेको छु।
५५. जस अन्तर्गत माध्यमिक तथा आधारभूत तहका शिक्षक कर्मचारीका लागि रु ११ करोड ७५ लाख ६४ हजार, बालविकास सहजकर्ता र विद्यालयीय कर्मचारीहरूका लागि रु १ करोड ४४ लाख १२ हजार सशर्त अनुदान तर्फ र गाउँपालिकाको आन्तरीक श्रोतबाट रु १ करोड ५ लाख गरि शिक्षक तलब भत्ता तर्फ रु १६ करोड ५९ लाख ९८ हजार विनियोजन गरेको छु।
५६. त्यस्तै प्रारम्भिक बाल कक्षादेखि कक्षा ६ सम्मका विद्यार्थीहरूका लागि हाजिर भएका दिनको प्रतिदिन रु १५ का दरले दिवा खाजा बापत रु १ करोड ४ लाख ३३ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु। यसबाट विद्यार्थीहरूको पोषणमा टेवा पुग्ने, नियमित उपस्थिती बढ्ने र स्कुल छोड्ने दर घट्ने अपेक्षा राखेको छु।
५७. साथै विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान तर्फ सशर्त कार्यक्रम मार्फत संघीय सरकारबाट रु ४९ लाख ८१ हजार विनियोजन गरेको छु। साथै सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापनका लागि रु १६ लाख ९९ हजार बजेट व्यवस्था गरेको छु।
५८. विद्यालयमा माध्यमिक तह र आधारभूत तह कक्षा व्यवस्थापन ६ कक्षादेखि १० कक्षासम्म अंग्रेजि, गणित, विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान तर्फ रु १ करोड २३ लाख ६२ हजार बजेट सशर्त कार्यक्रम मार्फत विनियोजन गरेको छु।

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | २३

५९. स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोशाक भत्ता शिर्षकमा संघीय सरकारबाट सशर्त कार्यक्रममा रु २ करोड १५ लाख ३७ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु।
६०. मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकमका लागि रु ११ लाख ८५ हजार, आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिदका लागि १० लाख ५४ हजार, स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालनका लागि ९ लाख २४ हजार सशर्त मार्फत र गाउँपालिकाबाट समानिकरण अनुदान उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम औषधी खरिदका लागि रु १५ लाख गरि कूल पालिका तर्फबाट रु ४६ लाख विनियोजन गरेको छु।
६१. अपाङ्ग रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रमका लागि प्रदेश सरकार, गाउँपालिका र करुणा फाउण्डेशनका लागि कूल प्रदेशबाट रु १५ लाख १० हजार, स्थानीय तहको साझेदारीमा विपन्न दलित आदिवासी र सिमान्तकृत महिलाका लागि आर्थिक आत्मनिर्भर कार्यक्रमका लागि प्रदेशबाट रु ७ लाख महिला विकासका कार्यक्रमहरू तर्फ गाउँपालिकाबाट समानिकरण अनुदानमा विनियोजित रु २९ लाख गरि कूल रु ५१ लाख १० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु।
६२. गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन गर्ने, स्वास्थ्य संस्थाहरूको मापदण्ड सुदृढीकरण गरि औजार उपकरणको व्यवस्था मिलाउने, स्वास्थ्यकर्मि मार्फत स्वास्थ्य संस्था तथा समुदायमा असहाय, असक्त, अपाङ्ग, दिर्घरोगी र नसर्ने रोगहरूको व्यवस्थापनका लागि स्वास्थ्यकर्मि घर दैलो कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। गाउँपालिकाबाट समानीकरण शिर्षकमा स्वास्थ्य शाखाको लागि रु ४६ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
६३. विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना अन्तर्गत नमुना विद्यालयको भवन तथा पुर्वाधार निर्माणका लागि रु १ करोड संघीय सशर्त पूँजीगत तर्फ विनियोजन गरेको छु।
६४. गाउँपालिकाबाट सम्बोधन हुन नसकेका योजनाहरूलाई वडा मार्फत सम्बोधन गराउने लक्ष्य लिएको छु। सो को लागि गाउँपालिकाको आठैवटा वडामा जम्मा रु ३ करोड ७२ लाख रकम विनियोजन गरेको छु।

जीतबहादुर खड्का

उपाध्यक्ष

उदयपुरगढी गाउँपालिका, उदयपुर

२४ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

उदयपुरगढी गाउँपालिका
उदयपुरगढी, उदयपुर
आ.व. २०८१/०८२ को आय व्ययको अनुमान

अनुसूचि-१
रु. हजारमा

आय तर्फ		ब्यय तर्फ	
शिरषक	रकम	शिरषक	रकम
संघिय सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण	१४६७००	आर्थिक विकास तर्फ	१४५९८
न्यूनतम अनुदान	३२५००	सामाजीक विकास तर्फ	१३२०९
सुत्रमा आधारित अनुदान	१०८४००	पूर्वाधार विकास तर्फ	२२४३५
कार्य सम्पादनमा आधारीत	५८००	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ	४८९२
संघबाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फ	३४०१०९	सुशासन संस्थागत विकास तर्फ	२४४०
चालु	२४३०९६	चालु तर्फ	१३७६६६
पूँजिगत	७४०१३	संघबाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फ	३१७१०९
समपुरक अनुदान	१५०००	समपुरक अनुदान	१५०००
विषेश अनुदान	८०००	विषेश अनुदान	८०००
प्रदेशबाट वित्तीय समानीकरण	९४२४	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त समपुरक अनुदान	१००००
न्यूनतम अनुदान	१५००	सामाजीक सुरक्षा कार्यक्रमामा खर्च हुने	१२००००.०
सुत्रमा आधारित अनुदान	७९२४	८ वटै वडाको योजनाहरु	३३०००
प्रदेशबाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फ	१८०७४	गौरवको योजना, क्रमागत योजना र समपुरक अनुदानसंग साभेदारी हुने योजना	७००००
चालु	२६१०	प्रदेशबाट प्राप्त सशर्त	१८०७४
पूँजिगत	१५४६४	स्थानिय पूर्वाधार विकास विभागबाट प्राप्त हुने साभेदारी रकम	२००००.०
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त समपुरक अनुदान	१००००	सडक बोर्ड नेपालबाट प्राप्त हुने साभेदारी रकम	२५००.०
संघ तर्फको राजश्व बाँडफाँड	११६३३८		
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मु.अ.कर	८५३४१		
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तशुल्क	३०९९७		
प्रदेश तर्फको बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन राजश्व बाँडफाँड	६९९३		

आय तर्फ		ब्यय तर्फ	
शिरषक	रकम	शिरषक	रकम
संघिय विभाज्य कोषबाट प्राप्त हुने बाँडफाँड रोयल्टी	३१६०		
वन रोयल्टी	१८९८		
खानी रोयल्टी	१२६२		
अनुमानीत आन्तरीक आय	१६४२५		
कर राजश्व	२९७०		
गैह्र कर राजश्व	६००५		
वैक मौज्जात	७४५०		
सामाजीक सुरक्षा कार्यक्रमबाट प्राप्त हुने	१२००००.०		
स्थानिय पूर्वाधार विकास विभागबाट प्राप्त हुने साभेदारी रकम	२००००.०		
सडक बोर्ड नेपालबाट प्राप्त हुने साभेदारी रकम	२५००.०		
जम्मा गा. पा. को आय तर्फ रु.	८०८९२३.०	जम्मा ब्यय तर्फ रु.	८०८९२३.०

आ व २०८१/८२ देखी ०८३/८४ सम्मको मध्यकालीन खर्च संरचनाको सारांश
क. राजस्व तथा अनुदानप्राप्तीको अनुमान तथा प्रक्षेपण

राजस्व संकेत	राजस्व शिर्षक	गत आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	चालु आ.व.को अनुमान	हालसम्मको यथार्थ	२०८०/०८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३को प्रक्षेपण	आ.व. २०८३/८४को प्रक्षेपण
१००००	राजस्व तथा अनुदान	८४५५९४	८०८८५९	६३३५९०	७८८८४७	७७९७९०	८८९०६०	९३९६७०
११०००	कर	२२२८०२	११२२५७	१२०११२	१७११२६	१३७६६६	१५७७६०	१६६२७०
	आन्तरी राजस्व जम्मा	९८५८८	१००३०	४८३९२	५०७०४	११९७५	१२९६०	१४५७०
११३००	सम्पत्ति कर	१७१०	२२००	१३८५	२०००	२२५०	२५००	२८००
११३१०	अचल सम्पत्तिमा लाग्ने कर	१६००	२२००	१३८५	२०००	२२५०	२५००	२८००
११३१३	सम्पत्ति कर	४००	५००	३६३	५००	५५०	६००	७००
११३१४	भूमिकर/मालपोत	६००	७००	४१५	७००	७००	८००	९००
११३१५	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	६००	१०००	६०७	८००	१०००	११००	१२००
११३२०	खुद सम्पत्तिमा लाग्ने चालुकर	११०	०	०	०	०	०	०
११३२२	बहाल विटोरी शुल्क	१०	०	०	०	०	०	०
११४००	वस्तु तथा सेवामा आधारित कर	१२४२१४	१०२२२७	७७७२०	१२०४२२	१२५६९१	१४४८००	१५१७००
१४४११	बोर्डफाँट भइ प्राप्त हुने म्.अ.कर	८३६७९	७००००	४४००४	८४४२४	८५३४१	९००००	९१५००
१४४२१	बोर्डफाँट भई प्राप्त हुने अन्त शुल्क	३१२००	२५०००	२१९८५	२८१४१	३०९९७	४५०००	५००००
१४४५३	बोर्डफाँट भइ प्राप्त वन रोयल्टी	२३४९	१००	१४७४	१४७४	१८९८	२१००	२२००
१४४५४	बोर्डफाँट भइ प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धि रोयल्टी	१७०४	१७२४	९८०	९८०	१२६२	१४००	१५००
१४४५६	बोर्ड फाँट वाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	५२८२	५४०३	३२७७	५४०३	६१९३	६३००	६५००
१४४५९	पूर्वाधार सेवाको उपयोग तथा सवारी साधनमा लाग्ने कर	१०	१०	४	१०	१०	५०	५०
१४४५९	सवारी साधन कर (टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा, इरिक्सा)	१०	१०	४	१०	१०	५०	५०
१४४५२	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	०	०	०	०	०	०	०
१४४७०	मनोरञ्जन तथा विज्ञापन कर	०	०	०	०	१०	१०	१०
१४४७१	बोर्डफाँटवाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	०	०	०	०	०	०	०
१४४७२	बोर्डफाँटवाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	०	०	०	०	१०	१०	१०
१४६००	अन्य कर	१४०	९००	४४३	७००	७१०	१२२०	१३३०

राजस्व संकेत	राजस्व शिर्षक	गत आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	चालु आ.व.को अनुमान	हालसम्मको यथार्थ	२०८०/०८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३को प्रक्षेपण	आ.व. २०८३/८४को प्रक्षेपण
११६३०	कृषि तथा पशुजन्य कारोवारमा लाग्ने कर	३०	०	१६२	२००	२१०	२२०	२३०
११६३२	आखेटो पहारामा लाग्ने कर (जडिवुटी कवाडी र जिवजन्तु कर)	३०	०	१६२	२००	२१०	२२०	२३०
११६९०	अन्य कर	११०	९००	२८१	५००	५००	१०००	११००
११६९१	अन्य कर	११०	९००	२८१	५००	५००	१०००	११००
११०००	अनुदान	६२२७९२	६९६६०२	५१३४७८	६१७७२१	६४२१२४	७३१३००	७७३४००
१३३००	अन्तरसरकारी वित्तियहस्तान्तरण	६२२७९२	६९६६०२	५१३४७८	६१७७२१	६४२१२४	७३१३००	७७३४००
१३३१०	अन्तरसरकारी अनुदान	६१९८७२	६९३६०२	५११७६८	६१५२२१	६४०१२४	७२८०००	७७००००
१३३११	समानिकरण अनुदान	१८१८९८	१५८२७९	११८७०९	१५८२७९	१५६१२४	१६५०००	१७००००
१३३१२	शसर्त अनुदान चालु	२२१३२३	२२१३२३	२३९५८२	२५९१४८	२६००००	२८००००	२९००००
१३३१३	शसर्त अनुदान पुँजीगत	७३९१४	२४०००	२५९८७	३५४५१	४००००	४३०००	४५०००
१३३१४	विप्रेस अनुदान चालु	०	०	०	०	०	०	०
१३३१५	विप्रेस अनुदान पुँजीगत	०	९००००	१६२५	६५००	७०००	१५०००	१५०००
१३३१६	समपुरक अनुदान चालु	०	०	०	०	०	०	०
१३३१७	समपुरक अनुदान पुँजीगत	१००००	३००००	२३१०	१७०००	१७०००	४००००	५००००
१३३१८	अन्य अनुदान चालु (सामाजिक सुरक्षा)	१०८९००	१२००००	११८८४३	११८८४३	१२००००	१२५०००	१३००००
१३३१९	अन्य अनुदान पुँजीगत	२३८३७	५००००	४७१२	२००००	४००००	६००००	७००००
१३४००	अन्य आन्तरीक अनुदान	२९२०	३०००	१७१०	२५००	२०००	३३००	३४००
१३४१०	अन्य आन्तरीक अनुदान	२९२०	३०००	१७१०	२५००	२०००	३३००	३४००
१३४११	अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान (सडकवोर्ड नेपाल)	१०००	२०००	१७१०	२०००	२०००	२३००	२४००
१३४१२	जिल्ला समन्वय समितिवाट	१९२०	१०००	०	५००	०	१०००	१०००
१४०००	अन्य राजस्व	९६७२८	६९२०	४६५६०	४७९९४	९००५	९१९०	१०३९०
१४१००	सम्पतिवाट प्राप्त आय	२०००	९००	४८७	१६००	९००	१०००	११००
१४११०	व्याज	०	०	०	०	०	०	०
१४१११	वित्तिय निकायवाट प्राप्त व्याज	०	०	०	०	०	०	०
१४११९	अन्य निकायवाट प्राप्त व्याज	०	०	०	०	०	०	०
१४१२०	लाभांस	०	०	०	०	०	०	०
१४१२९	अन्य निकायवाट प्राप्त लाभांस	०	०	०	०	०	०	०

राजस्व संकेत	राजस्व शिर्षक	गत आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	चालु आ.व. को अनुमान	हालसम्मको यथार्थ	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को प्रक्षेपण	आ.व. २०८३/८४ को प्रक्षेपण
१४१५०	भाडा तथा रोयल्टी	२०००	९००	४८७	१६००	९००	१०००	११००
१४१५१	सरकारी सम्पतिको बहालवाट प्राप्त आय	०	०	०	०	०	०	०
१४१५५	वाँडफाँट भद्द प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी	०	०	०	०	०	०	०
१४१५६	वाँडफाँट भद्द प्राप्त विद्युत सम्बन्धि रोयल्टी	०	०	०	०	०	०	०
१४१५७	वाँडफाँट भद्द प्राप्त दहत्तर वहत्तरको विक्रिवाट प्राप्त हुने आय	२०००	९००	४८७	१६००	९००	१०००	११००
१४१५८	वाँडफाँट भद्द प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी	०	०	०	०	०	०	०
१४१९०	अन्य शुल्क	०	०	०	०	०	०	०
१४१९१	पर्यटन शुल्क	०	०	०	०	०	०	०
१४२००	वस्तु तथा सेवा विक्रीवाट प्राप्त रकम	२५	०	६३३	६२०	८२०	७३०	७८५
१४२१०	वस्तु तथा सेवा विक्रीवाट प्रस रकम	२५	०	६३३	६२०	८२०	७३०	७८५
१४२११	कृषि उत्पादनको विक्रीवाट प्राप्त रकम	०	०	०	०	२००	०	०
१४२१२	सरकारी सम्पति विक्रिवाट प्राप्त रकम	२०	०	३३	२०	२०	३०	३५
१४२१३	अन्य विक्रिवाट प्राप्त रकम (राजपत्र पुस्तक नक्शा आदी)	५	०	६००	६००	६००	७००	७५०
१४२१६	निजि धारा वापतको शुल्क		०	०		०	०	०
१४२१७	खानेपानी नहर तथा कुलो उपयोग वापतको शुल्क		०	०		०	०	०
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री (पार्क यम्बुलेन्स आदी तथ बालुवा माटो काठ विक्री समेत)		०	०		०	०	०
१४२२०	प्रशासनिक सेवा शुल्क	१९७०	६०२०	३०७७	३५८५	४१८५	५२१०	६००५
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	०	२०	९	१०	१०	२०	२५
१४२२४	परिक्षा शुल्क	०	२५	३२	२५	२५	३०	३५
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क (बोलपत्र फारम विक्री)	२००	५५०	३७३	५५०	५५०	६००	६५०
१४२४०	दस्तुर	०	०	१९९	२००	२००	२१०	२२०
१४२४१	पार्किङ्ग शुल्क	०	०	०	०	०	०	०

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | २९

राजस्व संकेत	राजस्व शिर्षक	गत आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	चालु आ.व. को अनुमान	हालसम्मको यथार्थ	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को प्रक्षेपण	आ.व. २०८३/८४ को प्रक्षेपण
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	२०	२००	२६	५०	१००	३००	५००
१४२४३	सिफारिस दस्तुर (प्रमाणित समेत)	१०००	८००	१८५०	८००	१२००	१०००	१२००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२००	८००	५४०	८००	८००	९००	१०००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	५०	१२५	१११	१२५	१२५	१५०	२००
१४२४९	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२००	०	०	०	०	०	०
१४२४९	अन्य दस्तुर (दर्ता अनुमति ईजाजत)	१००	१५०	३०	५०	१५०	२००	२२५
१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५०	१७५	३	५०	५०	२००	२५०
१४२५४	रेडीयो एफ एम संचालन दस्तुर	०	०	०	०	०	०	०
१४२६०	अन्य प्राशासनिय सेवा शुल्क	२००	१००	१५	५०	१००	१५०	२००
१४२६२	विद्युत सम्बन्धि शुल्क	०	०	०	०	०	०	०
१४२६३	जलस्रोत सम्बन्धि अन्य दस्तुर (पानी विक्रि)	०	०	०	०	०	०	०
१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय सामुदायिक (बन पैदावर विक्री वाट)		३२००	०	१०००	१०००	१६००	१७००
१४३००	दण्ड जरिवाना र जफत	५०	०	०	०	०	०	०
१४३१०	दण्ड जरिवाना र जफत		०	०	०	०	०	०
१४३११	न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत		०	०	०	०	०	०
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	५०	०	०	०	०	०	०
१४३१३	धरोटी सदरस्याहा		०	०	०	०	०	०
१५११०	विवध प्राप्ति	९२६८३	०	४२३६३	४२१८९	३१००	२२५०	२५००
१५१११	वेरुजु	०	०	१७४	०	१००	०	०
१५११२	निकास फिर्ता	०	०	०	०	०	०	०
१५११२	अनुदान फिर्ता			०	०	०	०	०
	बैंक मौज्जात	९२६८३	०	४२१८९	४२१८९	७४५०	२२५०	२५००

३० | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

उदयपुरगढी गाउँपालिका
उदयपुरगढी, उदयपुर
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान
(आ.व. २०८१/०८२)

अनुसूचि-२
रु. हजारमा

क्र.स.	बजेटको स्रोतहरू	आगमी आ.व. २०८१/०८२ को अनुमान
१	आन्तरिक आय	१५४२५
	क. कर राजस्व	१९७०
	सम्पत्ति कर	५५०
	मालपोत/भूमीकर	७००
	घरजग्गा बहाल कर	१००
	सवारी साधन कर (अटो रिक्सा, ईरिक्सा, टेम्पो)	०
	पूर्वाधार सेवा उपयोग कर	०
	अखेटोपहारमा लाग्ने कर (जडीबुटी, जिवजन्तु, कवाडी)	३१०
	अन्य कर	३१०
	ख. गैरकर राजस्व	६००५
	बहाल बिटोरी शुल्क	०
	सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय	०
	बाँडफाँडबाट प्राप्त बन् रोयल्टी १०%	०
	बाँडफाँडबाट प्राप्त खानि तथा खनीजको रोयल्टी	०
	खानी उपयोग वापत स्थानीय तह सेवा दस्तुर	०
	ढुङ्गा गिटी बालुवा दहत्तर बहत्तर विक्रीबाट प्राप्त आय	९००
	सरकारी सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्त आय	०
	अन्य विक्रीबाट प्राप्त आय (बन पैदावार विक्रीबाट)	१०००
	न्यायिक दस्तुर	१०
	परीक्षा शुल्क	२५
	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क (बोलपत्र फारम विक्री)	५५०
	अन्य विक्रीबाट प्राप्त आय	६००
	नक्सा पास दस्तुर	१००
	सिफारिस दस्तुर (प्रमाणित समेत)	१२००
	व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क	८००
	नाता प्रमाणित दस्तुर	१२५
	अन्य दस्तुर (दर्ता, अनुमती ईजाजत)	२००
	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५०
	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	०
	बेरुजु	१००
	अन्य प्रशासनिक सेवा	३४५
	व्यवसाय कर	

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | ३१

क्र.स.	बजेटको स्रोतहरू	आगमी आ.व. २०८१/०८२ को अनुमान
	ग. बैंक मौज्जात	७४५०
	अ.ल्या.	५०००
२	राजस्व बाँडफाँड	१२२५३१
	क. नेपाल सरकार	११६३३८
	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने म.अ. कर	८५३४१
	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्त शुल्क	३०९९७
	ख. प्रदेश सरकार	६१९३
	सवारी साधनमा लाग्ने कर	६१९३
३	रोयल्टी बाँडफाँड	४१६०
	क. बन् रोयल्टी	१८९८
	ख. खानी रोयल्टी	१२६२
	ग. विद्युत रोयल्टी	०
	घ. पर्वतारोहण रोयल्टी	०
	ङ. पानी तथा अन्य रोयल्टी	०
	च. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१०००
४	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान	४८६८०९
	क. वित्तीय समानीकरण अनुदान	१४६७००
	न्यूनतम अनुदान	३२५००
	सूत्रमा आधारित अनुदान	१०८४००
	कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान	५८००
	ख. सशर्त अनुदान	३४०१०९
	चालु	२४३०९६
	पूर्वागत	७४०१३
	ग. समपूरक अनुदान	१५०००
	घ. विशेष अनुदान	८०००
५	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान	३७४९८
	क. वित्तीय समानीकरण अनुदान	९४२४
	न्यूनतम अनुदान	१५००
	सूत्रमा आधारित अनुदान	७९२४
	ख. सशर्त अनुदान	१८०७४
	ग. समपूरक अनुदान	१००००
	घ. विशेष अनुदान	
६	अन्य अनुदान (सामाजिक सुरक्षा)	१२००००.०
७	जनसहभागिता	
	स्थानीय पूर्वाधार विकास विभागबाट प्राप्त हुने साझेदारी रकम	२००००
	सडक बोर्ड नेपालबाट प्राप्त हुने रकम	२५००
८	अन्तरस्थानीय तह साझेदारी रकम	
९	गै.स.स. र सामुदायिक क्षेत्रको लगानी	
	जम्मा	८०८९२३.०

३२ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

उदयपुरगढी गाँउपालिकाको चालु बजेट
(आ.व. २०८१/०८२)

अनुसूचि-३
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृष्ण		जन सहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	तलब			२९६००	राजस्व बाडँफाड	२९६००						
२	महँगी भत्ता			११००	राजस्व बाडँफाड	११००						
३	पोशाक भत्ता			१२००	राजस्व बाडँफाड	१२००						
४	करार सेवा सुल्क			९०००	राजस्व बाडँफाड	९०००						
५	करार सेवा सुल्क			७३००	आन्तरीक राजस्व	७३००						
६	पदाधिकारी सेवा सुविधा			७२००	राजस्व बाडँफाड	७२००						
७	पदाधिकारी सेवा सुविधा			१०००	राजस्व बाडँफाड	१०००						
८	एम आई एस अपरेटर तथा फिल्ड सहायको तलब			६०५	राजस्व बाडँफाड	६०५						
९	आई टि को तलब			२००	राजस्व बाडँफाड	२००						
१०	विधालय कर्मचारी तथा स का को तलब			१०५००	राजस्व बाडँफाड	१०५००						
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता (कार्यपालिका)			६००	राजस्व बाडँफाड	६००						
१२	न्यायिक समितिको बैठक भत्ता			१२०	राजस्व बाडँफाड	१२०						
१३	कर्मचारी बैठक भत्ता (ठेक्का , खरिद समिति			६००	राजस्व बाडँफाड	६००						
१४	गाँउ सभाको बैठक भत्ता			३००	राजस्व बाडँफाड	३००						
१५	त्रिपयगत समितिको बैठक भत्ता			५००	राजस्व बाडँफाड	५००						
१६	पानी तथा विजुली महसुल			१०००	राजस्व बाडँफाड	१०००						
१७	संचार महशुल			१५००	राजस्व बाडँफाड	१५००						
१८	सवारी इन्धन			२५००	राजस्व बाडँफाड	२५००						
१९	सवारी साधन मर्मत दुई पाग्रे			१४००	राजस्व बाडँफाड	१४००						
२०	सवारी साधन मर्मत चार पाग्रे			१४००	राजस्व बाडँफाड	१४००						

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृष्ण		जन सहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२१	मेशिनरी औजार मर्मत			१०००	राजस्व बाडँफाड	१०००						
२२	घर भाडा			६००	राजस्व बाडँफाड	६००						
२३	सवारी नविकरण तथा विमा			५००	राजस्व बाडँफाड	५००						
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री			३५००	राजस्व बाडँफाड	३५००						
२५	राजपत्र छपाई			५००	राजस्व बाडँफाड	५००						
२६	रातो किताव प्रकासन			५००	राजस्व बाडँफाड	५००						
२७	अनुगमन मूल्यांकन			१६००	राजस्व बाडँफाड	१६००						
२८	त्रिविध खर्च			३५००	राजस्व बाडँफाड	३५००						
२९	ध्रमण खर्च			२५००	राजस्व बाडँफाड	२५००						
३०	ईन्धन अन्य			१००	राजस्व बाडँफाड	१००						
३१	अन्य भाडा /सवारी भाडा			७००	राजस्व बाडँफाड	७००						
३२	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च			२००	राजस्व बाडँफाड	२००						
३३	गाँउ सभा संञ्चालन खर्च			८००	राजस्व बाडँफाड	८००						
३४	कर्मचारी कल्याण कोष			५०००	राजस्व बाडँफाड	५०००						
३६	कार्यक्रम खर्च			१२००	राजस्व बाडँफाड	१२००						
३७	सेवा र परामर्श			१०००	राजस्व बाडँफाड	१०००						
३८	त्रिविध कार्यक्रम खर्च			८००	राजस्व बाडँफाड	८००						
३९	पत्रपत्रिका तथा छपाई			७००	राजस्व बाडँफाड	७००						
४०	बडा कार्यालयको फर्निचर तथा फिक्चर्स			५००	राजस्व बाडँफाड	५००						
४१	पालिकाको फर्निचर तथा फिक्चर्स			८००	राजस्व बाडँफाड	८००						
४२	ल्यापटप खरिद			८००	राजस्व बाडँफाड	८००						
४३	डेक्रेटप खरिद			६००	राजस्व बाडँफाड	६००						
४४	प्रिन्टर फोटोकपी मेशिन तथा अन्य खरिद			६००	राजस्व बाडँफाड	६००						
४५	अन्य मेशिनरी औजार खरिद			६००	राजस्व बाडँफाड	६००						
	पालिका तथा बडा कार्यालयमा सि सि टि भि जडान			६००		६००						

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृषि		जन सहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च			५००	राजस्व बाडँफाड		५००					
४७	सावजनिक सुनुवाई तथा सार्वजनिक परिक्षण			५००	राजस्व बाडँफाड		५००					
४८	डिजिटल नागरीक वडापत्र			५००	राजस्व बाडँफाड		५००					
४९	उदयपुरगढी संग मिडिया कार्यक्रम			७००	राजस्व बाडँफाड		७००					
५०	कार्यसम्पादन करारमा उत्कृष्ट हुनेलाई प्रोत्साहन तथा पुरस्कार वितरण			२००	राजस्व बाडँफाड		२००					
५१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत तथा सुधार			५००	राजस्व बाडँफाड		५००					
५२	भैपरी चालु			२०६६	राजस्व बाडँफाड		२०६६					
५३	झोलुङ्गे पुल हेरालु			४००	राजस्व बाडँफाड		४००					
५४	वडा तथा पालिकाको भवनहरुमा रङरोगन तथा मर्मत			५००	राजस्व बाडँफाड		५००					
५५	पालिका स्तरीय पुरुष तथा महिला भलिबल प्रतियोगिता			६००	राजस्व बाडँफाड		६००					
५६	पालिका स्तरीय पुरुष तथा महिला फुटबल प्रतियोगिता			२००	राजस्व बाडँफाड		२००					
५७	पालिका स्तरीय पुरुष तथा महिला ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता			३००	प्रदेश सवारी कर		३००					
५८	चार पाङ्गे सवारी साधन खरिद			४०००	राजस्व बाडँफाड		४०००					
५९	दुई पाङ्गे सवारी साधन खरिद			१०००	राजस्व बाडँफाड		१०००					
६०	चार पाङ्गे सवारी साधन खरिद			५०००	आन्तरीक राजस्व		५०००					
६१	भूमि आयोगले जग्गा नापजाच तथा लाजपुजा वितरण सम्बन्धि कार्य			२०००	राजस्व बाडँफाड		२०००					
६२	कर्भड हलमा शौचालय तथा पेटी ढलान र पार्कीङ्ग स्थल जाने बाटो ढलान			४००	राजस्व बाडँफाड		४००					
६३	उदयपुरगढी स्मरिका प्रकासन			४००	राजस्व बाडँफाड		४००					

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृषि		जन सहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६४	वडा नं २ र ३ मा बालमैत्री सुचकको कार्य थालनी			५००	राजस्व बाडँफाड		५००					
६५	सडक गुरुोजना तयार (GPS) सहित			१०००	राजस्व बाडँफाड		१०००					
६६	नेपालटार आरोगेय केन्द्रका लागि औषधि खरिद			५००	राजस्व बाडँफाड		५००					
६७	मेलमिलाप कर्ताहरुलाई पुनताजगी तालिम			२००	राजस्व बाडँफाड		२००					
६८	वडा स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको बैठक			८०	राजस्व बाडँफाड		८०					
६९	बालपोषण भत्ताको सदुपयोग सम्बन्धि आमा तथा शिशु स्याहार कर्ताहरुको पोषण सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम			१००	राजस्व बाडँफाड		१००					
७०	बालश्रम मुक्त स्थानिय तह घोषण को लागी तथ्याङ्क संकलन कर्ताको पारिश्रमिक			५६०	राजस्व बाडँफाड		५६०					
७१	बालश्रम निवारण सम्बन्धि चेतनामुलक र मनोपारामर्श कार्यक्रम			५०	राजस्व बाडँफाड		५०					
७२	पढाई नियमित नभएका १५ देखी १८ वर्ष सम्मका बालबालिकाका लागि शिपमुलक कार्यक्रम			५०	राजस्व बाडँफाड		५०					
७३	बालश्रम विरुद्ध सक्रिय संघ सस्था तथा व्यासायीलाई प्रोत्सान तथा सम्मान कार्यक्रम			२०	राजस्व बाडँफाड		२०					
७४	बालश्रम सम्बन्धि निरन्तर अनुगमण तथा बालबालिकाको उद्धार पुन स्थापना सम्बन्धी कार्यक्रम			५०	राजस्व बाडँफाड		५०					
७५	तुलराम पाखा खाने पानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाईप विस्तार वडा नं ५ विरौटा			१००	राजस्व बाडँफाड		१००					
७६	नेपालटार धम्पर लाहान सडक डि पि आर			८००	राजस्व बाडँफाड		८००					

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृष्ण		जन सहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७७	जरुवा चप्लेटी खाल्टे हुँदै रुझेभङ्गाङ्ग लामादी सिरान सडक डिपिआर			१२००	राजस्व बाडँफाड	१२००						
७८	दुग्गेखोला मलामीघाट निर्माण वडा नं ६			२५०	राजस्व बाडँफाड	२५०						
७९	महिला सुरक्षावास कार्यक्रम			५०	राजस्व बाडँफाड	५०						
	जम्मा रु			१३२१०१		१३२१०१						
वडा नं १ को चालु बजेट												
१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			१८०	राजस्व बाडँफाड	१८०						
२	विविध खर्च			१८०	राजस्व बाडँफाड	१८०						
३	सवारी मर्मत			७५	राजस्व बाडँफाड	७५						
४	सवारी इन्धन			७५	राजस्व बाडँफाड	७५						
५	संचार महशुल तथा पानी विजुलि महसुल			४०	राजस्व बाडँफाड	४०						
६	वडाको बैठक भत्ता (वडा समितिको)			१५०	राजस्व बाडँफाड	१५०						
	जम्मा रकम रु			७००		७००						
वडा नं २ को चालु बजेट												
१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			१५०	राजस्व बाडँफाड	१५०						
२	विविध खर्च			१८०	राजस्व बाडँफाड	१८०						
३	सवारी मर्मत			७५	राजस्व बाडँफाड	७५						
४	सवारी इन्धन			७५	राजस्व बाडँफाड	७५						
५	संचार महशुल तथा पानी विजुलि महसुल			४०	राजस्व बाडँफाड	४०						
६	वडाको बैठक भत्ता (वडा समितिको)			१५०	राजस्व बाडँफाड	१५०						
	जम्मा रकम रु			६७०		६७०						
वडा नं ३ को चालु बजेट												
	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			१५०	राजस्व बाडँफाड	१५०						
	विविध खर्च			१८०	राजस्व बाडँफाड	१८०						
	सवारी मर्मत			७५	राजस्व बाडँफाड	७५						

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | ३७

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृष्ण		जन सहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	सवारी इन्धन			७५	राजस्व बाडँफाड	७५						
	संचार महशुल तथा पानी विजुलि महसुल			४०	राजस्व बाडँफाड	४०						
	वडाको बैठक भत्ता (वडा समितिको)			१५०	राजस्व बाडँफाड	१५०						
	जरुवा पशु तथा कृषि सेवा केन्द्र व्यावस्थापन तथा विविध खर्च			२५	राजस्व बाडँफाड	२५						
	जम्मा रकम रु			६९५		६९५						
वडा नं ४ को चालु बजेट												
	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			१५०	राजस्व बाडँफाड	१५०						
	विविध खर्च			१८०	राजस्व बाडँफाड	१८०						
	सवारी मर्मत			७५	राजस्व बाडँफाड	७५						
	सवारी इन्धन			७५	राजस्व बाडँफाड	७५						
	संचार महशुल तथा पानी विजुलि महसुल			४०	राजस्व बाडँफाड	४०						
	वडाको बैठक भत्ता (वडा समितिको)			१५०	राजस्व बाडँफाड	१५०						
	जम्मा रकम रु			६७०		६७०						
वडा नं ५ को चालु बजेट												
	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			१८०	राजस्व बाडँफाड	१८०						
	विविध खर्च			१८०	राजस्व बाडँफाड	१८०						
	सवारी मर्मत			७५	राजस्व बाडँफाड	७५						
	सवारी इन्धन			७५	राजस्व बाडँफाड	७५						
	संचार महशुल तथा पानी विजुलि महसुल			४०	राजस्व बाडँफाड	४०						
	वडाको बैठक भत्ता (वडा समितिको)			१५०	राजस्व बाडँफाड	१५०						
	जम्मा रकम रु			७००		७००						
वडा नं ६ को चालु बजेट												
	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			१८०	राजस्व बाडँफाड	१८०						
	विविध खर्च			१८०	राजस्व बाडँफाड	१८०						

३८ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृषि		जन सहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	सवारी मर्मत			७५	राजस्व बाडँफाड		७५					
	सवारी इन्धन			७५	राजस्व बाडँफाड		७५					
	संचार महशुल तथा पानी विजुलि महसुल			४०	राजस्व बाडँफाड		४०					
	वडाको बैठक भत्ता (वडा समितिको)			१५०	राजस्व बाडँफाड		१५०					
	नेपालटार पशु तथा कृषि सेवा केन्द्र ब्यावस्थापन तथा विविध खर्च			५०	राजस्व बाडँफाड		५०					
	जम्मा रकम रु			७५०		७५०						
वडा न ७ को चालु बजेट												
	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			१८०	राजस्व बाडँफाड		१८०					
	विविध खर्च			१८०	राजस्व बाडँफाड		१८०					
	सवारी मर्मत			७५	राजस्व बाडँफाड		७५					
	सवारी इन्धन			७५	राजस्व बाडँफाड		७५					
	संचार महशुल तथा पानी विजुलि महसुल			४०	राजस्व बाडँफाड		४०					
	वडाको बैठक भत्ता (वडा समितिको)			१५०	राजस्व बाडँफाड		१५०					
	जम्मा रकम रु			७००		७००						
वडा न ८ को चालु बजेट												
	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			१६०	राजस्व बाडँफाड		१६०					
	विविध खर्च			१८०	राजस्व बाडँफाड		१८०					
	सवारी मर्मत			७५	राजस्व बाडँफाड		७५					
	सवारी इन्धन			७५	राजस्व बाडँफाड		७५					
	संचार महशुल तथा पानी विजुलि महसुल			४०	राजस्व बाडँफाड		४०					
	वडाको बैठक भत्ता (वडा समितिको)			१५०	राजस्व बाडँफाड		१५०					
	जम्मा रकम रु			६८०		६८०						
	वडाको जम्मा रकम रु			५५६५		५५६५						
	जम्मा रकम रु			१३७६६६		१३७६६६						

उदयपुरगढी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
समपूरक बजेट

अनुसुचि-४
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृषि		जन सहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	नेपालटार-उदयपुरगढी दरबार मोटरबाटो स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे संधिय समपुरक साझोदारी	उ.गा.पा.	१	१५०००	संधिय समानिकरण		१५०००					
२	नेपालटार-उदयपुरगढी दरबार मोटरबाटो स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे प्रदेश समपुरक साझोदारी	उ.गा.पा.	१	१००००	संधिय समानिकरण		१००००					
३	उदयपुरगढी प्रशासकिय भवन निर्माण	उ.गा.पा.	१	१४०००	संधिय समानिकरण		१४०००					
४	वडा न ३ को स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	उ.गा.पा.	१	१४४३६	संधिय समानिकरण		१४४३६					
५	अंधेरी मुल कुलो	उ.गा.पा.	१	५७४	संधिय समानिकरण		५७४					
६	काली खोला मुहान गरी रानी सेरा सिंचाई	उ.गा.पा.	१	७६२	संधिय समानिकरण		७६२					
७	चपलेटी खोला मुहान गरी रातामाटे खोल्मे कुलो मर्मत	उ.गा.पा.	१	७२१	संधिय समानिकरण		७२१					
८	मैनटार बरगाछी कुलो	उ.गा.पा.	१	११०७	संधिय समानिकरण		११०७					

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
पूर्वाधार विकास तर्फ

अनुसूचि-५
रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		जनसहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	नेपालटार कर्भड हल निर्माण सम्पन्न दायीत्व सिर्जना	उ.गा.पा.	१	५०००	संघिय समानिकरण		५०००					
१०	वडा न १ को स्वास्थ्य चौकी निर्माण सम्पन्न दायीत्व सिर्जना	उ.गा.पा.	१	३२००	संघिय समानिकरण		३२००					
११	सडक बोर्ड संग साझेदारी	उ.गा.पा.	१	६००	संघिय समानिकरण		६००					
१२	झोलुङ्गे पुल निर्माणको दायीत्व सिर्जना	उ.गा.पा.	१	१५००	संघिय समानिकरण		१५००					
१३	सित भण्डार निर्माणको अपुग (कोलड चेम्बर) दायीत्व सुजना	उ.गा.पा.	१	११००	संघिय समानिकरण		११००					
१४	गैह्र सरकारी संस्था संग साझेदारी	उ.गा.पा.	१	१०००	संघिय समानिकरण		१०००					
१५	मा वि पञ्चावती शौचालय तथा बाल निर्माण	उ.गा.पा.	१	३००	संघिय समानिकरण		३००					
१६	मा वि पञ्चावती ईट्याक्टीभ बोर्ड सहितको स्मार्ट कक्षा कोठा व्यवस्थापन	उ.गा.पा.	१	७००	संघिय समानिकरण		७००					
जम्मा				७००००			७००००					

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		जनसहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	रातमाटे रिस्कुखोला कल्भर्ट निर्माण	उ.गा.पा.१	१	२९००	संघ समानीकरण				२९००			
२	राजाजी मन्दिर निर्माण	उ.गा.पा.७	१	५००	संघ समानीकरण				५००			
३	सामुदायीक भवन निर्माण नेपालटार	उ.गा.पा.६	१	१०००	संघ समानीकरण				१०००			
४	रैतीमा महवोटे हुँदै टुलो दुग्रे जोडने सडक	उ.गा.पा.३	१	७००	संघ समानीकरण				७००			
५	जरुवा बन्दुकेपाखा सिमलडाँडा जोड्ने सडक निर्माण	उ.गा.पा.३	१	४००	संघ समानीकरण				४००			
६	झाँडखोला मुहानगरि टुलो रातमाटे सिँचाई	उ.गा.पा.३	१	३००	संघ समानीकरण				३००			
७	आ वि रत्नभय्याँङग कक्षाकोठा व्यवस्थाप तथा भवन मर्मत	उ.गा.पा.३	१	१००	संघ समानीकरण				१००			
८	दमईडाँडा हात्तीखर्क बरटार सडक निर्माण	उ.गा.पा.१	१	९८५	संघ समानीकरण				९८५			
९	वडा कार्यालय घेराबेरा	उ.गा.पा.७	१	५००	संघ समानीकरण				५००			
१०	कमान राई टोल खानेपानी मर्मत सुधार	उ.गा.पा.७	१	१००	संघ समानीकरण				१००			
११	थापाटार दमईकुटे सडक मर्मत सुधार	उ.गा.पा.७	१	३००	संघ समानीकरण				३००			
१२	हाडेवास ककनी सडक मर्मत सुधार	उ.गा.पा.७	१	२००	संघ समानीकरण				२००			
१३	मा वि हाडेवास कम्पाउण्ड घेराबेरा	उ.गा.पा.७	१	३००	संघ समानीकरण				३००			
१४	सान्दाने कल्भर्ट निर्माण	उ.गा.पा.६	१	९००	संघ समानीकरण				९००			
१५	धप्पर भुमरे लाहान सडक	उ.गा.पा.६	१	५००	संघ समानीकरण				५००			

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		जनसहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१६	मन्दिरडाँडा देखी तिन्त्रिवोट सडक	उ.गा.पा.८ र ५	१	२००	संघ समानीकरण				२००			
१७	वनपाला नयाँचर्च दामे सडक निर्माण	उ.गा.पा.८	१	५००	संघ समानीकरण				५००			
१८	खोल्मेपाखा वसेरी सडक निर्माण	उ.गा.पा.८	१	४००	संघ समानीकरण				४००			
१९	देविथान कटके भुल्के सडक निर्माण	उ.गा.पा.८	१	२००	संघ समानीकरण				२००			
२०	धाङ्गले आमवोटे गैह्री भञ्ज्याङ्ग सडक स्तर उन्नती	उ.गा.पा.८	१	२००	संघ समानीकरण				२००			
२१	सर्गवास आपडाँडा सिमसिमे सिरवानी ओखले सडक स्तर उन्नती	उ.गा.पा.२	१	८००	संघ समानीकरण				८००			
२२	गेर्खे तिन्त्रिवोट सडक निर्माण	उ.गा.पा.२	१	२००	संघ समानीकरण				२००			
२३	बैवाचोक धन्सार सडक दुङगा सोलीङ्ग ग्राभेल	उ.गा.पा.२	१	१००	संघ समानीकरण				१००			
२४	आपतकालीन सडक मर्मत	उ.गा.पा.२	१	१००	संघ समानीकरण				१००			
२५	जरुवा ठाडेगाँउ सडक मर्मत	उ.गा.पा.२	१	१५०	संघ समानीकरण				१५०			
२६	नमुनादेवि आ वि फर्निचर निर्माण	उ.गा.पा.२	१	१५०	संघ समानीकरण				१५०			
२७	खोप केन्द्र भवन निर्माण कुर्कुनटार	उ.गा.पा.५	१	६००	संघ समानीकरण				६००			
२८	चिउरीभञ्ज्याङ्ग देखी महौकालीयान नेपालटार जोड्ने सडक	उ.गा.पा.४	१	५००	संघ समानीकरण				५००			
२९	बेतीनि गिरीटोल हुँदै जनता मा वि डुम्रे दल बहादुर रुवालेको घर हुँदै वडा कार्यालय सम्मको सडक	उ.गा.पा.४	१	२००	संघ समानीकरण				२००			
३०	चुरुम्फा चैते सिरिसे जोड्ने सडक	उ.गा.पा.४	१	२००	संघ समानीकरण				२००			
३१	ठकुरीपाखा गैह्रीगाँउ जोड्ने सडक	उ.गा.पा.४	१	२००	संघ समानीकरण				२००			
३२	आर्किनटार खानेपानी ट्याँकी निर्माण	उ.गा.पा.४	१	१००	संघ समानीकरण				१००			

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		जनसहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३३	गोगने मझुवा हुँदै आछामेपाखा सडक निर्माण	उ.गा.पा.४	१	२००	संघ समानीकरण				२००			
३४	हरामझ्याङ्ग माटेखोला सडक निर्माण वडा न ४	उ गा पा	१	५००	संघिय समानिकरण				५००			
३५	जग्गटार मन्दिर धर्मशाला बाकी काम सम्पन्न वडा न ६	उ गा पा	१	७००	संघिय समानिकरण				७००			
३६	पक्किपुल देखी जग्गटार हुँदै पक्किपुल सम्म सडक स्तर उन्नती वडा न ६	उ गा पा	१	७००	संघिय समानिकरण				७००			
३७	मा वि रातमाटे सरस्वती मन्दिर निर्माण वडा न ३	उ गा पा	१	१५०	संघिय समानिकरण				१५०			
३८	साकेला थान माहुरबुङ टोल थान संरक्षण वडा न ४	उ गा पा	१	१००	संघिय समानिकरण				१००			
३९	विजनवारी रामकले सडक स्तर उन्नती वडा न ७	उ गा पा	१	२००	संघिय समानिकरण				२००			
४०	मा वि भुमरे कक्षा कोठ व्यवस्थापन वडा न ६	उ गा पा	१	२००	संघिय समानिकरण				२००			
४१	मोतिटार मन्दिर बाकी काम सम्पन्न वडा न ६	उ गा पा	१	१५०	संघिय समानिकरण				१५०			
४२	सेर्पाजाती समुह घर निर्माण वडा न ६	उ गा पा	१	२००	संघिय समानिकरण				२००			
४३	आ वि चुरुम्फा फिल्ड निर्माण वडा न ८	उ गा पा	१	२५०	संघिय समानिकरण				२५०			
४४	आ वि गेर्खे फिल्ड मर्मत वडा न २	उ गा पा	१	२००	संघिय समानिकरण				२००			

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		जनसहयोगिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४५	धुवाजन मा वि शौचालय मर्मत तथा बाकी काम सम्पन्न	उ गा पा	१	१००	संघिय समानिकरण			१००				
४६	वडा नं १ भरी टुक्रे बाटो टुक्राक खोल्ने	उ गा पा	१	२००	संघिय समानिकरण			२००				
४७	लहरी खोला धमिले खेला झो पु पहुच मार्ग वडा नं १	उ गा पा	१	२००	संघिय समानिकरण			२००				
४८	चुहावोट खेत संरक्षण सर्गवास वडा नं २	उ गा पा	१	२००	संघिय समानिकरण			२००				
४९	जरुवा सिवालय भगवती मन्दिर घेराबेरा मर्मत तथा वरपिपल संरक्षण वडा नं ३	उ गा पा	१	१५०	संघिय समानिकरण			१५०				
५०	थलियाटार खड्गी समुहघर बाकी काम सम्पन्न वडा नं ५	उ गा पा	१	१००	संघिय समानिकरण			१००				
५१	सिद्धथान घेराबेरा गढी वडा नं ५	उ गा पा	१	५०	संघिय समानिकरण			५०				
५२	छिरेश्वर माहादेव थान मन्दिर मर्मत वडा नं ५	उ गा पा	१	१५०	संघिय समानिकरण			१५०				
५३	फडिरे देखि आम्बोटे कुईविर जोडने सडक मर्मत	उ गा पा	१	२००	संघिय समानिकरण			२००				
५४	जोगिटोल पिडिवास सडक स्तरउन्नती वडा नं ७	उ गा पा	१	२५०	संघिय समानिकरण			२५०				
५५	गडेरे वन समुह भवनबाट सुनच्युरी टोल हुदै भलायडाँडा जाने सडक बाटो निर्माण वडा नं ८	उ गा पा	१	३००	संघिय समानिकरण			३००				
५६	ध्रवासे खेला मुहानगरी मिलनटोल सिचाई कुलो मर्मत वडा नं ७	उ गा पा	१	३००	संघिय समानिकरण			३००				

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | ४५

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		जनसहयोगिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५७	वरगाशी टोल खानेपानी मर्मत वडा नं ७	उ गा पा	१	१५०	संघिय समानिकरण			१५०				
५८	केउरेनी दलित भवन बाकी काम सम्पन्न वडा नं ५	उ गा पा	१	१५०	संघिय समानिकरण			१५०				
५९	हाडेवास हाटवजार चर्पि निर्माण वडा नं ७	उ गा पा	१	१५०	संघिय समानिकरण			१५०				
६०	बेलडाँडा गैर्ही कुलो खहरेपारी पिडिवास कुलो मर्मत वडा नं ७	उ गा पा	१	४००	संघिय समानिकरण			४००				
६१	नेपालटार हाटवजार चर्पि निर्माण वडा नं ६	उ गा पा	१	१५०	संघिय समानिकरण			१५०				
६२	जनपञ्च आ वि कक्षा कोठा व्यवस्थापन वडा नं ५	उ गा पा	१	१५०	संघिय समानिकरण			१५०				
६३	सर्गवास आ वि छानो मर्मत वडा नं २	उ गा पा	१	१५०	संघिय समानिकरण			१५०				
६४	नर्कटे खोला मुहान गरि बरचौरी कुलो मर्मत वडा नं ७	उ गा पा	१	२००	संघिय समानिकरण			२००				
६५	भट्टराई कुल बंश प्रतिष्ठान वडा नं ७	उ गा पा	१	१५०	संघिय समानिकरण			१५०				
६६	पुजारीटार माथिल्लो बरे सडक स्तरउन्नती वडा नं २	उ गा पा	१	२५०	संघिय समानिकरण			२५०				
६७	खोला घारी बाटो विस्तार वडा नं १	उ गा पा	१	३००	संघिय समानिकरण			३००				
जम्मा					२२४३५			२२४३५				

४६ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
सुशासन तथा स्थागत क्षमता विकास तर्फ

अनुसुचि-६
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृण		जनसहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण प्रतिवेदन तयारी	उ गा पा	१	५००	संघ समानीकरण			५००				
२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको कानून तर्जुमा सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	उ गा पा	१	२००	संघ समानीकरण			२००				
३	सुचना तथा सञ्चार प्रविधि सम्बन्धी तालिम (बडा कार्यालयहरु समेत)	उ गा पा	१	१२५	संघ समानीकरण			१२५				
४	उपभोक्ता समितिहरुलाई सुशासन सम्बन्धी तालिम	उ गा पा	१	११५	संघ समानीकरण			११५				
५	एकिकृत हाजीरी व्यवस्थापन प्रणाली जडान	उ गा पा	१	५००	संघ समानीकरण			५००				
६	जनजाती मुर्तिमाथी ट्रष्ट निर्माण	उ गा पा	१	६००	संघ समानीकरण			६००				
७	दलित लक्षित कार्यक्रम	उ गा पा	१	४००	संघ समानीकरण			४००				
८	मेलमिलापकर्ताहरुलाई पुनर्ताजगी तालिम	उ गा पा	१		संघ समानीकरण			०				
जम्मा				२४४०			२४४०					

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | ४७

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
वन वातावरण तथा विपद् तर्फ

अनुसुचि-७
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृण		जनसहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	प्रस्तावनाका आधारमा सर्पदेश उपचार केन्द्रसंग साझेदारी	उ गा पा	१	५०	संघ समानीकरण			५०				
२	एम्बुलेन्स मर्मत	उ गा पा	१	३००	संघ समानीकरण			३००				
३	नेपालटार क्षेत्रको मदनभण्डारी राजमार्गमा सिमिटिभी जडान	उ गा पा	१	२५०	संघ समानीकरण			२५०				
४	विपदमा परेका घरपरिवारका लागि खाद्यान्न लगायत उद्धारका सामग्री वितरण	उ गा पा	१	३००	संघ समानीकरण			३००				
५	विपद व्यवस्थापनका लागि क्रेट जाली वितरण	उ गा पा	१	११०२	संघ समानीकरण			११०२				
६	गढी पुरानो पोखरी उत्खनन तथा पुन निर्माण	उ गा पा	१	५०	संघ समानीकरण			५०				
७	विपद व्यवस्थापन उद्धारका लागि तालिम	उ गा पा	१	१००	संघ समानीकरण			१००				
८	फोहरमैला व्यवस्थापन	उ गा पा	१	४००	संघ समानीकरण			४००				
९	रौतामाई गा पा सगको साझेदारीमा दमकल व्यवस्थापन	उ गा पा	१	१५०	संघ समानीकरण			१५०				
१०	विपद व्यवस्थापन राहत कोष	उ गा पा	१	२१९०	संघ समानीकरण			२१९०				
जम्मा				४८९२			४८९२					

४८ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
पशुपन्छी विकास शाखा

अनुसूचि-८
रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन (रु.हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत			जन हस्तान्तरण	खर्च शिर्षक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१. उपचार सेवा										
१.१	नियमित पशुपंक्षी उपचार सेवा	उ.गा.पा	२५००	८००	संघ समानिकरण			८००		
२ रोग नियन्त्रण सेवा										
२.१	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवि नियन्त्रण कार्यक्रम	उ.गा.पा	२	१००	संघ समानिकरण			१००		
३ स्वरोजगार कृषक लक्षित कार्यक्रम										
३.१	नमुना बाख्रा खोर निर्माण तथा सुधार	उ.गा.पा	८	६००	संघ समानिकरण			६००		
३.२	नमुना बंगुर खोर निर्माण तथा सुधार	उ.गा.पा	८	६००	संघ समानिकरण			६००		
३.३	महिला लक्षित बाख्रा खोर निर्माण तथा सुधार	उ.गा.पा	४	३००	संघ समानिकरण			३००		
३.४	दलित/जनजाती तथा लक्षित नमुना बंगुर खोर निर्माण तथा सुधार	उ.गा.पा	२	१५०	संघ समानिकरण			१५०		
३.५	कलस्टरमा भैसी पालन कार्यक्रम	उ.गा.पा	२	३००	संघ समानिकरण			३००		
४. पशु पालन प्रसार टेवा										
४.१	कृषक समूहलाई बाख्रा पालन सम्बन्धि तालिम	उ.गा.पा	१	५०	संघ समानिकरण			५०		
४.२	पालिका स्तरिय बंगुर पालक महिला तथा पुरुष कृषक लाई तालिम (३ दिने)	उ.गा.पा	२	१००	संघ समानिकरण			१००		
४.३	पालिका स्तरीय बाख्रा पालन महिला तथा पुरुष कृषक सम्बन्धि तालिम (३ दिने)	उ.गा.पा	२	१००	संघ समानिकरण			१००		
४.४	पशु स्वास्थ्य शिविर १ दिने प्राविधिक शिक्षालय नमुना मा वि भलायडाडाँको साझेदारीमा	उ.गा.पा	१	१००	संघ समानिकरण			१००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन (रु.हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत			जन हस्तान्तरण	खर्च शिर्षक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४.५	जुनोटिक रोग सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा	१	५०	संघ समानिकरण			५०		
४.६	भ्याकसिनेटरहरु सँगको समन्वय बैठक	उ.गा.पा	१	२८	संघ समानिकरण			२८		
५ पशु आहारा तथा चरण क्षेत्र विकास कार्यक्रम										
५.१	हिउदे घाँसको विउ वितरण जै/ वर्षिम	उ.गा.पा	१	१२५	संघ समानिकरण			१२५		
५.२	डाले तथा बहुवर्षे घासको विउ विजन	उ.गा.पा	१	७५	संघ समानिकरण			७५		
६ यान्त्रीकरण अनुदान कार्यक्रम										
६.१	च्याफकटर	उ.गा.पा	८	१६०	संघ समानिकरण			१६०		
६.२	दाना बनाउने मेसिन	उ.गा.पा	२	१००	संघ समानिकरण			१००		
७ विभिन्न दिवस मनाउने कार्यक्रम										
७.१	विश्व रेविज दिवस मनाउने तथा रेविज रोग रोकथामका लागि भ्याकसिनेसन	उ.गा.पा	वर्ष भरि	६०	संघ समानिकरण			६०		
८. आत्मनिर्भर कार्यक्रम										
८.१	महिला लक्षित लोकल कुखुरा पालन कृषक लाई सहयोग कार्यक्रम	उ.गा.पा	४	२००	संघ समानिकरण			२००		
९. ग्रामीण पशु स्वास्थ्य कर्ताहरु लाई सहयोग कार्यक्रम										
९.१	पशु उपचारमा लाग्ने आवश्यक सामग्रीहरु (कास्टेचर, फोरसेप, कैची, डोरी, टिट साईफन अन्य)	उ.गा.पा	८	२००	संघ समानिकरण			२००		
१०. प्रोत्साहन कार्यक्रम										
१०.१	दुध उत्पादनमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	उ.गा.पा	१	२००	संघ समानिकरण			२००		
११	बाख्रा पालनका लागि नमुना खोर निर्माण समुह कार्यक्रम	उ.गा.पा	४	१२००	संघ समानिकरण			१२००		
जम्मा								५५९८		

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
कृषि विकास शाखा तर्फ

अनुसुचि-९
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत						खर्च शिर्षक	
					श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृषि		वनसंरक्षण
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषदसंगको साभेदारीमा मकैको उन्नत विउ उत्पादनका लागि समूहसहकारीफर्मलाई अनुदान कार्यक्रम	उ.गा.पा.	२	२५०	संघ समानिकरण				२५०			
२	भकारो सुधार कार्यक्रम	उ.गा.पा.	४०	४८०	संघ समानिकरण				४८०			
३	साना सिँचाई विशेष कार्यक्रम (पाईप सिँचाई, प्लाष्टिक पोखरी, कुलो मर्मत लगायत)	उ.गा.पा.	१	१६००	संघ समानिकरण				१६००			
४	कृषि कार्यका लागि प्रयोग भएका कृषि मिटरहरु उपयोगमा ५० प्रतिशत अनुदान	उ.गा.पा.	१	४००	संघ समानिकरण				४००			
५	कृषक परिचयपत्र तयारी तथा वितरण	उ.गा.पा.	१	२५०	संघ समानिकरण				२५०			
६	सामुदायीक वनसंगको साभेदारीमा वर्षे फलफुलका विरुवा वितरण	उ.गा.पा.	१	५०	संघ समानिकरण				५०			
७	क्रप कटिङ्ग ावली कटिङ्ग (धान, मकै, गहु)	उ.गा.पा.	१	३०	संघ समानिकरण				३०			
८	मोईस्चर मिटर खरिद	उ.गा.पा.	१	५०	संघ समानिकरण				५०			

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृषि		वनसंरक्षण
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
९	सेति केरा खेतिमा उत्पादनको आधारमा प्रोत्साहन अनुदान अधिल्लो वर्षको दायित्व श्रृजना	उ.गा.पा.	१	३५०	संघ समानिकरण					३५०		
१०	सेति केरा खेतिमा अनुदान अधिल्लो वर्षको दायित्व श्रृजना	उ.गा.पा.	१	१८०	संघ समानिकरण					१८०		
११	कृषि प्रविधि विषयक ३ दिने कृषक स्तर तालीम	उ.गा.पा.	२	१००	संघ समानिकरण					१००		
१२	तोरी खेतीका लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा विउ वितरण	उ.गा.पा.	१	५०	संघ समानिकरण					५०		
१३	कृषि यन्त्र, औजार, उपकरणमा ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम (पावर टिलर, मिनि टिलर,)	उ.गा.पा.	१	५००	संघ समानिकरण					५००		
१४	कृषि यन्त्र, औजार, उपकरणमा ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम (कर्न सेलर, रिपर, जव प्लान्टर आदी)	उ.गा.पा.	१	१५०	संघ समानिकरण					१५०		
१५	मौसमी तथा वेमौसमी तरकारीको विउ पूर्ण अनुदानमा वितरण	उ.गा.पा.	१	२००	संघ समानिकरण					२००		
१६	५० प्रतिशत अनुदानमा लसुन खेती कार्यक्रम	उ.गा.पा.	१	५०	संघ समानिकरण					५०		
१७	अदुवा बेसार प्रबर्द्धन कार्यक्रम वडाको साभेदारी सहित	उ.गा.पा.	३	१५०	संघ समानिकरण					१५०		
१८	वाली संरक्षणक लागि कृषक स्तरमा घुम्ती तालीम	उ.गा.पा.	८	८०	संघ समानिकरण					८०		
१९	उन्नत भुईकटर तथा मेवा खेतीमा ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	उ.गा.पा.	२	१८५	संघ समानिकरण					१८५		

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
स्वास्थ्य शाखाबाट सिफारिस भएका योजनाहरू

अनुसूचि-१०
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृषि		जनसहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२०	मौरी पालन तथा व्यवस्थापन र च्याउ खेती सम्बन्धि तालीम	उ.गा.पा.	१	५०	संघ समानिकरण			५०				
२१	वाली नालीको आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग (खाद्यान्न वाली, फलफूल वाली लगायतको)	उ.गा.पा.	१	९५	संघ समानिकरण			९५				
२२	महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम समुहगत	उ.गा.पा.	२	१००	संघ समानिकरण			१००				
२३	वार्षिक प्रगति तथा तथ्यांक पुस्तिका प्रकाशन	उ.गा.पा.	१	५०	संघ समानिकरण			५०				
२४	कृषि मेला महोत्सव, दिवस कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम	उ.गा.पा.	१	१००	संघ समानिकरण			१००				
२५	एफ.एम. रेडियो, पत्रपत्रिका, मार्फत कृषि सुचना प्रकाशन कार्यक्रम	उ.गा.पा.	१	३०	संघ समानिकरण			३०				
२६	कृषकहरूसंग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	उ.गा.पा.	१	३०	संघ समानिकरण			३०				
२७	पालिका स्तरीय कृषि सञ्जालको बैठक लगायतको खर्च	उ.गा.पा.	१	९०	संघ समानिकरण			९०				
२८	विश्व खाद्य दिवसका अवसर पारेर निबन्ध प्रतियोगिता लगायतका कार्यक्रम	उ.गा.पा.	१	५०	संघ समानिकरण			५०				
जम्मा				५७००				५७००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृषि		जनसहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	म.स्वा.स्व.से.हरूको लागी पोषाक भत्ता (गा.पा.बाट छनौट भएका १६ जनालाई)	उ.गा.पा.	१	१६०	संघ समानिकरण			१६०				
२	म.स्वा.स्व.से.हरूको मासिक बैठकको लागी यातायात खर्च) गा.पा.बाट छनौट भएका १६ जनालाई)	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१९२	संघ समानिकरण			१९२				
३	म.स्वा.स्व.से.हरूको मासिक बैठकको लागी खाजा खर्च (६१ जना)	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१४७	संघ समानिकरण			१४७				
४	म.स्वा.स्व.से.अधवार्षिक समिक्षा (२ चरण)	उ.गा.पा.	२	५०	संघ समानिकरण			५०				
५	राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वा.स्व.से.दिवस	उ.गा.पा.	१	५०	संघ समानिकरण			५०				
६	सेवा निवृत्त राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वा.स्व.से.लाई गा.पा.बाट शत प्रतिशत प्रोत्साहन रकम	उ.गा.पा.	१	८०	संघ समानिकरण			८०				
७	गाउघर क्लिनिक संचालन गर्ने स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागी प्रोत्साहन खाजा खर्च	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१८२	संघ समानिकरण			१८२				
८	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको लागी औषधि तथा मेडिको सर्जिकल डिभाईसेजहरू खरिद (ढुवानी सहित)	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१५००	संघ समानिकरण			१५००				
९	खोप सेवा संचालन गर्ने स्वा.कर्मीहरूको लागी प्रोत्साहन वापत यातायात खर्च	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	३३६	संघ समानिकरण			३३६				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृषि		जनसहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१०	गर्भवति तथा सुत्केरीसंग क्याल्सियम र फोलिक एसिड वितरण कार्यक्रम	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	४००	संघ समानिकरण				४००			
११	स्वास्थ्य संस्थाहरु माफत महिला प्रजनन अंगहरुमा लाग्ने रोगहरुको व्यवस्थापन वा पालिका स्तरीय स्वास्थ्य शिविर तथा महिला स्वास्थ्य सम्बन्धी रोग एवं पाठेघर खस्ने रोगीहरुको स्क्रिनिङ,रिगपेशरी, VIA जांच	उ.गा.पा.	गा.पा.भरी	२००	संघ समानिकरण				२००			
१२	स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुदृढीकरण क्रियापलाप तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उ.गा.पा.	२	१००	संघ समानिकरण				१००			
१३	भ्याक्सिन वितरण केन्द्र व्यवस्थापन	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	२५	संघ समानिकरण				२५			
१४	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा संक्रमण नियन्त्रण तथा स्वास्थ्यजन्य फोहोर व्यवस्थापन	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	३००	संघ समानिकरण				३००			
१५	स्वास्थ्य संस्था माफत जेष्ठ नागरिक, असाहाय, अपाङ्ग व्यक्तिहरुको लागी निःशुल्क उपचार व्यवस्थापन कार्यक्रम	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	४००	संघ समानिकरण				४००			
१६	इजि एसेज हेल्थ सिष्टम कार्यान्वयनको लागी स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई अभिमुखिकरण	उ.गा.पा.	१	१००	संघ समानिकरण				१००			
१७	गाउँघर क्लिनिक निर्माण माथिलो बरें	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	२००	संघ समानिकरण				२००			
१८	किशोर किशोरी संग विद्यालय पोषण शिक्षा कार्यक्रम	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१०३	संघ समानिकरण				१०३			
१९	अति विपन्न परिवारलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	उ.गा.पा.	१	७५	संघ समानिकरण				७५			
जम्मा				४६००				४६००				

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | ५५

उदयपुरगढी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
शिक्षा यूवा तथा खेलकुद विकास शाखा तर्फ

अनुसुचि-११
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृषि		जनसहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	शिक्षक र विद्यार्थी (१ र ५)का लागि लगबुग निर्माण तथा वितरण	उ गा पा	६१	२५०	संघ समानीकरण				२५०			
२	प्र अ र शिक्षकसँग कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन करार सम्झौता फारम निर्माण	उ गा पा	१	१०	संघ समानीकरण				१०			
३	राष्ट्रपति रनिङ्गशील्ड प्रतियोगिता कार्यक्रम व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	उ गा पा	१	६००	संघ समानीकरण				६००			
४	गा पा स्तरीय फुटबल (महिला तथा पुरुष) प्रतियोगिता	उ गा पा	१	७००	संघ समानीकरण				७००			
५	गाउँपालिका शिक्षा समिति बैठक खर्च	उ गा पा	१	२००	संघ समानीकरण				२००			
६	बडा शिक्षा समिति बैठक खर्च	उ गा पा	३९	१२०	संघ समानीकरण				१२०			
७	उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार	उ गा पा	१	१००	संघ समानीकरण				१००			
८	स्थानिय पाठ्यक्रम अनुसारको पाठ्यपुस्तक लेखन र छपाई	उ गा पा	१	५००	संघ समानीकरण				५००			
९	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण वितरण	उ गा पा	३००	५०	संघ समानीकरण				५०			

५६ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
महिला विकास शाखा तर्फ

अनुसुचि-१२
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृण		जनसहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१०	कक्षा ८ को परिक्षा सञ्चालन र व्यवस्थापन	उ गा पा	१	३००	संघ समानीकरण			३००				
११	पञ्चवर्षिय शैक्षिक योजना निर्माण	उ गा पा	१	३००	संघ समानीकरण			३००				
१२	अंग्रजी माध्यममा शिक्षण गर्ने विद्यालयलाई प्रोत्साहन अनुदान	उ गा पा	१	५००	संघ समानीकरण			५००				
१३	महेन्द्र आवि चियावारी घेराबेरा	उ गा पा	१	२२९	संघ समानीकरण			२२९				
१४	मावि भूमरे कक्षाकोठा व्यवस्थापन	उ गा पा	१	२००	संघ समानीकरण			२००				
१५	धुवाजन मावि अपूरो भवन सम्पन्न	उ गा पा	१	४००	संघ समानीकरण			४००				
१६	रैतिमा आवि छानो मर्मत सम्भार	उ गा पा	१	२५०	संघ समानीकरण			२५०				
जम्मा				४७०९			४७०९					

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृण		जनसहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	साझेदारी कार्यक्रम (अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम)	उ गा पा	१	१५००	संघ समानीकरण			१५००				
२	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष	उ गा पा	१	५०	संघ समानीकरण			५०				
३	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस (मार्च ८)	उ गा पा	१	१००	संघ समानीकरण			१००				
४	सहकारी संस्थाहरुको वार्षिक प्रगति समिक्षा तथा अन्तरक्रिया	उ गा पा	१	५०	संघ समानीकरण			५०				
५	बालविवाह न्यूनीकरणको लागि किशोर किशोरी/ अभिभावक अभिमुखीकरण कार्यक्रम	उ गा पा	२	१००	संघ समानीकरण			१००				
६	गाउँपालिका स्तरिय ज्येष्ठ नागरिक समिति गठन कार्यक्रम	उ गा पा	१	५०	संघ समानीकरण			५०				
७	ज्येष्ठ नागरिक पार्क निर्माण बडा नं ६	उ गा पा	१	१५०	संघ समानीकरण			१५०				
८	गा.पा.स्तरिय बालकलव गठन	उ गा पा	१	५०	संघ समानीकरण			५०				
९	प्रजनन स्वास्थ्य तथा लैंगिक हिंसा न्यूनीकरण सम्बन्धी तालिम	उ गा पा	१	१००	संघ समानीकरण			१००				
१०	एकल महिला लक्षित सिपमुलक कार्यक्रम	उ गा पा	२	२००	संघ समानीकरण			२००				
११	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	उ गा पा		१००	संघ समानीकरण			१००				
१२	बालमैत्री आधार तथ्याङ्क संकलन तयारी	उ गा पा		२५०	संघ समानीकरण			२५०				
१३	बालमैत्री बडा घोषणाको पूर्वतयारी कार्यक्रम	उ गा पा		२००	संघ समानीकरण			२००				
जम्मा				२९००			२९००					

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
पर्यटन तर्फ

अनुसूचि-१३
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन (रु. हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			अन्य		जान सहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१.	परेवा झरना पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं ३	उ.गा.पा	१	४००	संघ समानिकरण				४००			
२	गरगरे पिकनिक स्पोट वडा नं ८	उ.गा.पा	१	४००	संघ समानिकरण				४००			
३	पुरानो गढी पर्यटन बाँकी सौन्दर्यिकरणका काम वडा नं ५	उ.गा.पा	१	४००	संघ समानिकरण				४००			
४	ठाडेखोला भरुवा झरना भौतिक संरचना निर्माण वडा नं १	उ.गा.पा	१	४००	संघ समानिकरण				४००			
५.	छेलोभञ्ज्याङ्ग पर्यापर्यटन वडा नं ६	उ.गा.पा	१	४००	संघ समानिकरण				४००			
जम्मा				२०००				२०००				

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट सिफारिस भएका योजनाहरू

अनुसूचि-१४
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृषि	जान सहभागीता	खर्च शिर्षक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
							१	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि निर्माण सामग्री (रड,सिमेन्ट,वालुवा,ढुङ्गा जाली लगायत) खरिद तथा दक्ष श्रमीकको ज्याला	उ.गा.पा.			
जम्मा				७००				७००				

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
उद्यम विकास शाखा

अनुसूचि-१५
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृषि	जान सहभागीता	खर्च शिर्षक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
							१.	प्राविधिक सीप विकास तालिम गरिवी निवारण लधु उधम विकासको लागत साझेदारीमा	उ गा पा			
२	उधमसिलता विकास तालिम लधु उधम विकासको लागत साझेदारीमा	उ गा पा	२	१००	संघ समानिकरण				१००			
जम्मा				४००				४००				

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
सहकारी शाखा

अनुसुचि-१६
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शीर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वितीय हस्तान्तरण	नैपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		ऋण
१	सहकारी व्यवस्थान तालीम	उ.गा.पा.	१	२००	संघ समानिकरण				२००			
	जम्मा			२००					२००			

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
संघीय सरकारबाट प्रदान गरिएको सशर्त कार्यक्रम (आ.व. २०८१/०८२)

अनुसुचि-१७
रु. लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रम/कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	श्रोत व्यवस्थापन	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		वार्षिक लक्ष्य	
					परिमाण	लागत	परिमाण	बजेट
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू								
११.४.२२	अन्य सार्वजनिक निर्माण				०			
११.४.२२.१७१०२	उपल्लो धिले खोला थाक्ले खानेपानी आयोजना	२६३३७	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	८०
२.७.१५	कृषि विकास कार्यक्रम							
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	०.६
२.५.७	व्यक्ति करार							
२.५.७.४२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२६३३२	नेपाल सरकार	जना	०	०	१	२.३१

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | ६१

क्र.स.	कार्यक्रम/कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	श्रोत व्यवस्थापन	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		वार्षिक लक्ष्य	
					परिमाण	लागत	परिमाण	बजेट
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम				०			
२.७.१३.३०४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	४
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा							
२.७.२२.१०९०३	पोषण कार्यक्रम	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	४	४.५२
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा							
२.७.२२.१०९०८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	४	९.२४
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा							
२.७.२२.१०७९०	परिवार योजना सेवा	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	०.९९
२.५.७	व्यक्ति करार							
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव	२६३३२	नेपाल सरकार	जना	०	०	१	५.६८
२.४.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च							
२.४.१.७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२६३३२	नेपाल सरकार	महिना	०	०	१	१
१.३.१	कर्मचारी पोशाक							
१.३.१.४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२६३३२	नेपाल सरकार	जना	०	०	१	०.१
१.१.३	स्थायी शिक्षक							
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिपद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२६३३२	नेपाल सरकार	शिक्षक	०	०	१	११७५.६४
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम							
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	११
१.१.४	अस्थायी शिक्षक							
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	१४४.१२
२.७.१६	खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम							

६२ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

क्र.स.	कार्यक्रम/कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	श्रोत व्यवस्थापन	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		वार्षिक लक्ष्य	
					परिमाण	लागत	परिमाण	बजेट
२.७.१६.१४	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	२६३३२	नेपाल सरकार	जना	०	०	१	३.३५
७.१.४	औषधी उपचार खर्च					०		
७.१.४.१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२६३३२	नेपाल सरकार	संख्या	०	०	१	११.८५
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					०		
२.७.२२.११३०७	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	२.८२
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					०		
२.७.२२.९४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	१०.५४
२.६.५	जनचेतना तालीम					०		
२.६.५.३१	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	०.४
२.९.९	अन्य विविध खर्च					०		
२.९.९.७	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२६३३२	नेपाल सरकार	महिना	०	०	१	०.२४
२.७.८	प्रशिक्षण					०		
२.७.८.३९४	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२६३३२	नेपाल सरकार	विद्यालय / संस्था	०	०	१	७
१.१.१	स्थायी कर्मचारी					०		
१.१.१.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२६३३२	नेपाल सरकार	जना	०	०	१	२१५.३७
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					०		
२.७.२२.१०७९१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	०.८४

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | ६३

क्र.स.	कार्यक्रम/कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	श्रोत व्यवस्थापन	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		वार्षिक लक्ष्य	
					परिमाण	लागत	परिमाण	बजेट
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					०		
२.७.२२.१३२०९	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	०.२५
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					०		
२.७.२२.११३०३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२६३३२	नेपाल सरकार	संख्या	०	०	६१	१३.४२
२.५.७	व्यक्ति करार					०		
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	२६३३२	नेपाल सरकार	जना	०	०	१	०.१
२.५.३	अन्य					०		
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	२६३३२	नेपाल सरकार	जना	०	०	१	५
६.३.१	समानिकरण अनुदान (प्रदेश/स्थानीय तह)					०		
६.३.१.१	समानिकरण-न्यूनतम अनुदान	२६३३१	नेपाल सरकार	प्र.श.	०	०	१	३२५
२.७.१५	कृषि विकास कार्यक्रम					०		
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	३
२.४.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च					०		
२.४.१.२०	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	०.१
२.७.११	खाद्यान्न /दिवा खाजा /पौष्टिक आहार वितरण					०		
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	१०४.३३
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम					०		
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२	नेपाल सरकार	जना	०	०	१	८६.७
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम					०		
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	१३.५६
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम					०		
२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	५.९३

६४ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

क्र.स.	कार्यक्रम/कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	श्रोत व्यवस्थापन	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		वार्षिक लक्ष्य	
					परिमाण	लागत	परिमाण	बजेट
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					०		
२.७.२२.१०९४९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	०.७६
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					०		
२.७.२२.११३०८	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	२	३.१५
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					०.२		
२.७.२२.११९६६	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	१	०.२	१	०.२
२.५.३	अन्य					०		
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२६३३२	नेपाल सरकार	जना	०	०	१	०.१
२.७.३	ज्याला तथा अन्य खर्च					०		
२.७.३.८	रोजगारी मुजना (आई.डि.ए.)	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	२७
२.६.४	उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम					५		
२.६.४.१३	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	१	५	१	५
२.६.४	उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम					२		
२.६.४.८५	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२६३३२	नेपाल सरकार	जना	१	२	२०	२
२.७.१८	पशुपन्छी विकास कार्यक्रम					०		

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | ६५

क्र.स.	कार्यक्रम/कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	श्रोत व्यवस्थापन	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		वार्षिक लक्ष्य	
					परिमाण	लागत	परिमाण	बजेट
२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२६३३२	नेपाल सरकार	महिना	०	०	१	१.३
२.७.१८	पशुपन्छी विकास कार्यक्रम					०		
२.७.१८.३३४	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	४	०.८
२.५.७	व्यक्ति करार					०		
२.५.७.४३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२६३३२	नेपाल सरकार	जना	०	०	२	०.२
११.४.२२	अन्य सार्वजनिक निर्माण					०		
११.४.२२.१७४०	उदयपुर जिल्ला उदयपुरगढी- ५ (गढी-केउरेनी-कुर्कुनटार सम्म) उत्तम मार्गमा नाला तथा सडक निर्माण	२६३३६	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	५०
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम					०		
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	१६.९९
२.७.१६	खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम					०		
२.७.१६.१३	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	२६३३२	नेपाल सरकार	समूह	०	०	१	७
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					०		
२.७.२२.१०९०७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	४	८
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					०		
२.७.२२.१०९०५	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	१
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					०		
२.७.२२.९४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	१.२६
२.७.२५	अन्य					०		
२.७.२५.५७२	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	१

६६ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

क्र.स.	कार्यक्रम/कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	श्रोत व्यवस्थापन	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		वार्षिक लक्ष्य	
					परिमाण	लागत	परिमाण	बजेट
२.८.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च				०			
२.८.१.१०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	०.४५
२.५.७	व्यक्ति करार				०			
२.५.७.४०	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	२६३३२	नेपाल सरकार	जना	०	०	१	१.९५
२.७.२८	विविध कार्यक्रम				०			
२.७.२८.१४१	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	२
७.२.१	आधारभूत				०			
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	१६.०५
११.१.२	भवन निर्माण				०			
११.१.२.२९७९	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैल्या आधारभूत अस्पतालको मोबिलाईजेसन तथा श्रुजित दायित्व भुक्तानी	२६३३६	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	५०१
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा				०			
२.७.२२.१०९४६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याव सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विवेक्षण	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	१.१५
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा				०			
२.७.२२.१०५०४	प्रजनन रणता स्वास्थ्य सेवा	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	०.५७
२.४.११	अन्य सामग्री				०			
२.४.११.२	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	२६३३२	नेपाल सरकार	वटा	०	०	१	१.३८
२.७.२८	विविध कार्यक्रम				०			
२.७.२८.१३६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	०.३
२.६.४	उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम					५.६		

क्र.स.	कार्यक्रम/कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	श्रोत व्यवस्थापन	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		वार्षिक लक्ष्य	
					परिमाण	लागत	परिमाण	बजेट
२.६.४.८६	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२६३३२	नेपाल सरकार	जना	१	५.६	२९	८.६
२.७.१८	पशुपन्छी विकास कार्यक्रम				०			
२.७.१८.२४७	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१२	०.१२
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम				०			
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	१५.०९
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम				०			
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	४९.८१
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम				०			
२.७.१३.४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२	नेपाल सरकार	जना	०	०	१	३६.९२
२.७.१६	खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम				०			
२.७.१६.१२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२६३३२	नेपाल सरकार	संख्या	०	०	१	१
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा				०			
२.७.२२.११३२६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर बृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	२.३
२.७.३	ज्याला तथा अन्य खर्च				०			
२.७.३.७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	१७.२२
२.७.२५	अन्य				०			
२.७.२५.१३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	१
२.५.७	व्यक्ति करार				०			
२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलव	२६३३२	नेपाल सरकार	जना	०	०	१	५
११.४.२२	अन्य सार्वजनिक निर्माण				०			
११.४.२२.१६८०२	नेपालटार-उदयपुरगढी दरवार मोटरबाटो स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे आयोजना	२६३३४	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	१५०

क्र.स.	कार्यक्रम/कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	श्रोत व्यवस्थापन	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		वार्षिक लक्ष्य	
					परिमाण	लागत	परिमाण	बजेट
२.६.४	उद्यमशीलता, रोजगारी मूलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम				१.४			
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	१	१.४	२	१.४
२.५.७	व्यक्ति करार					०		
२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२६३३२	नेपाल सरकार	संख्या	०	०	१	१.७२
२.५.७	व्यक्ति करार					०		
२.५.७.४१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२६३३२	नेपाल सरकार	जना	०	०	१	२.४४
११.४.८	झोलुंगे पुल					०		
११.४.८.२५२३	भदौरे, तल्लो गोहीया, पिढीवास बलान खोला, बलान खोला गैरीटार घ्यापे बडा न-७, बडरे खोला बडा न-४, रैतिमा बडा न-५, डुप्रीटार रिस्कुखोला बडा न-५ र साल्टे बैजनाथ खोला बडा न-४, झिझरी खोला झो.पु., भुमरे बरबोट मोतिटार, बडा न-६, उदयपुरगढी गाँउपालिका	२६३३६	नेपाल सरकार	बटा	०	०	१	१०
१.१.३	स्थायी शिक्षक					०		
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२६३३२	नेपाल सरकार	शिक्षक	०	०	१	२३४.७
१.१.१.२	भवन निर्माण					०		
१.१.१.२.२९८०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पुर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत)	२६३३६	नेपाल सरकार	बटा	०	०	१	१००
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम					०		
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	३८.२५
२.४.६	निशुल्क पाठ्यपुस्तक आधारभूत तह					०		

क्र.स.	कार्यक्रम/कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	श्रोत व्यवस्थापन	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		वार्षिक लक्ष्य	
					परिमाण	लागत	परिमाण	बजेट
२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	४९.१८
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					०		
२.७.२२.१२४८७	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide डुवानी समेत (औलो र कालाजार)	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	०.५
२.५.७	व्यक्ति करार					०		
२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक नयाँ	२६३३२	नेपाल सरकार	जना	०	०	१	०.१
११.४.१५	सिंचाइ प्रणालीको निर्माण					०		
११.४.१५.२४७०	अंधेरी मुल कुलो	२६३३६	नेपाल सरकार	बटा	०	०	१	१४.३५
११.४.१५	सिंचाइ प्रणालीको निर्माण					०		
११.४.१५.२४८४	मैनटार बरगाछी कुलो मर्मत	२६३३६	नेपाल सरकार	बटा	०	०	१	२७.६८
११.४.१५	सिंचाइ प्रणालीको निर्माण					०		
११.४.१५.२४७८	चपलेटी खोला मुहान गरी रातामाटे खोल्मे कुलो मर्मत	२६३३६	नेपाल सरकार	बटा	०	०	१	१८.०५
११.४.१५	सिंचाइ प्रणालीको निर्माण					०		
११.४.१५.२४७५	काली खोला मुहान गरी रानी सेरा सिंचाई	२६३३६	नेपाल सरकार	बटा	०	०	१	१९.०५
१६	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना					०		
२.७.१५	कृषि विकास कार्यक्रम					०		
२.७.१५.१०६८	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ आलु पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	२६३३२	नेपाल सरकार	संख्या	०	०	१	१२
१५	मसिना तथा बास्नादार धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम					०		
२.७.१५	कृषि विकास कार्यक्रम					०		
२.७.१५.१६०.१	मसिना तथा बास्नादार धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम(धान उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (वाली विकास कार्यक्रम))	२६३३२	नेपाल सरकार	पटक	०	०	१	१०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:								
कुल जम्मा खर्च								
					५	१४.२	२२१	३७२६.०९

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
प्रदेश सरकारबाट प्रदान गरिएको सशर्त कार्यक्रम (आ.व. २०८१/०८२)

अनुसूचि-१८
रु. हजारमा

शीर्षक	कार्यक्रमहरू	श्रोत व्यवस्थापन	विधि	विनियोजित बजेटजम्मा
	सशर्त अनुदान (चालु)	प्रदेश सरकार	नगद	२६१०
	सशर्त अनुदान (पुजिगत)	प्रदेश सरकार	नगद	१५४६४
	न्यूनतम समानीकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	१५००
	सुत्रमा आधारित अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	७९२४
	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	१००००
	नेपालटार उदयपुरगढी दरवार मोटरवाटो स्तरउन्नती तथा कालोपत्रे आयोजना	प्रदेश सरकार	नगद	१००००
	प्रदेश सशर्त कार्यक्रमहरू	प्रदेश सरकार	नगद	
११.३.१०.६	कृषि यान्त्रीकरण प्रबर्द्धन कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	नगद	१५००
२.७.१८.१३	पशुपन्थी खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारीश्रमीक खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४००
११.४.१५.१२५७	अधेरी मुलकुलो उदयपुरगढी ७	प्रदेश सरकार	नगद	५७४
११.४.१५.१२६०	मैनटार बरगाछी कुलो मर्मत उदयपुरगढी ७	प्रदेश सरकार	नगद	११०७
११.४.१५.१२५९	चपलेटी खोला मुहान गरी रातामाटे खोल्मे कुलो मर्मत उदयपुरगढी १	प्रदेश सरकार	नगद	७२१
११.४.१५.१२५८	काली खोला मुहान गरी रानी सेरा सिंचाई उदयपुरगढी ६	प्रदेश सरकार	नगद	७६२
११.४.१६.८७	अजिङ्गरे झाक्रीखोप खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना उदयपुरगढी ७	प्रदेश सरकार	नगद	५००
११.१.३.१०००	जलेश्वर मन्दिर मर्मत तथा प्रतिशालय व्यवस्थापन उदयपुरगढी ६	प्रदेश सरकार	नगद	७००
११.१.३.१००२	दमईकुटे बलानसिर शिव मन्दिर मर्मत उदयपुरगढी ७	प्रदेश सरकार	नगद	५००

शीर्षक	कार्यक्रमहरू	श्रोत व्यवस्थापन	विधि	विनियोजित बजेटजम्मा
११.१.३.१००३	दलित साँस्कृतीक घर अधुरो पुरा गर्ने उदयपुरगढी ७	प्रदेश सरकार	नगद	५००
११.१.३.१००५	नेवा साँस्कृतीक घर अधुरो पुरा गर्ने उदयपुरगढी ८ खोल्मे	प्रदेश सरकार	नगद	५००
११.१.३.१२०१	सलेश्वर महादेव दियालो मन्दिर उदयपुरगढी ७	प्रदेश सरकार	नगद	१०००
११.१.३.९८८	परेवा झरना व्यवस्थापन उदयपुरगढी ३	प्रदेश सरकार	नगद	६००
११.१.३.९८९	राजाजी मन्दिर व्यवस्थापन तथा पर्यटन प्रबर्द्धन उदयपुरगढी ७	प्रदेश सरकार	नगद	५००
११.१.३.९९०	छेलो भङ्ग्याङ्ग पर्या पर्यटन व्यवस्थापन उदयपुरगढी ६	प्रदेश सरकार	नगद	५००
११.१.३.९९२	चम्पादेवि ककनी गिता मन्दिर व्यवस्थापन उदयपुरगढी ७	प्रदेश सरकार	नगद	५००
११.१.३.९९३	तिनतले झरना व्यवस्थापन तथा पर्यटन प्रबर्द्धन उदयपुरगढी ४	प्रदेश सरकार	नगद	५००
११.१.३.९९४	भालुखोप हात्तीसुढे महादेव मन्दिर निर्माण उदयपुरगढी १	प्रदेश सरकार	नगद	५००
११.१.३.९९६	कोन्जोयोसोम गुम्बा निर्माण उदयपुरगढी ३	प्रदेश सरकार	नगद	५००
११.१.३.९९७	पेम्वा छोईलीङ्ग गुम्बा उदयपुरगढी ६	प्रदेश सरकार	नगद	५००
११.१.३.९९८	पुजारीटार शिवमन्दिर प्रतिशालय व्यवस्थापन उदयपुरगढी २	प्रदेश सरकार	नगद	३००
१.४.३.६	अपाङ्ग रोकथाम तथा पुन स्थापना कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	नगद	१५१०
११.१.३.१३२७	शिवालय मन्दिर घेराबेरा र अधुरो धर्मशाला निर्माण उदयपुरगढी ६	प्रदेश सरकार	नगद	७००
११.१.३.१३२८	काली मन्दिर घेराबेरा निर्माण घेराबेरा गढी २ सुनसरी	प्रदेश सरकार	नगद	५००
२.७.२३.११६	स्थानीय तहको साझेदारीमा विपन्न दलित आदिवासी र सिमान्तकृत महिलाका लागि आर्थिक आत्मनिर्भर कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	नगद	७००
११.४.२२.३०७	स्वास्थ्य चौकी नरेटार उदयपुरगढी ८	प्रदेश सरकार	नगद	१५००
जम्मा				१८०७४

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
१ नं. वडा कार्यालय तर्फको

अनुसूचि-१९
र. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत						खर्च शिर्षक	
					श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
पूर्वाधार विकास तर्फ												
१	वडा भरिका सम्पूर्ण सडक मर्मत तथा नालि निर्माण	उ.गा.पा. १	१	१५०	संघ समानिकरण						१५०	
२	लिपे खोला मुहान गरी हजार पुछार कृषि कुलो मर्मत	उ.गा.पा. १	१	२५०	संघ समानिकरण						२५०	
३	अगराखे मुहान गरी गलान किता कुलो मर्मत	उ.गा.पा. १	१	१००	संघ समानिकरण						१००	
४	धमिले खोला मुहान गरी सुस्लीङ्गकिता कुलो मर्मत	उ.गा.पा. १	१	१००	संघ समानिकरण						१००	
५	गडमे खोला मुहान गरी तोरी बारी कुलो मर्मत	उ.गा.पा. १	१	१००	संघ समानिकरण						१००	
६	धिले खोला मुहान गरी माथिल्लो सिसा खहरे कुलो मर्मत	उ.गा.पा. १	१	१००	संघ समानिकरण						१००	
७	खत्री किता कुलो मर्मत	उ.गा.पा. १	१	१००	संघ समानिकरण						१००	
८	जन्ता आधारभूत विद्यालय सिखरपुर डाडाँटोल	उ.गा.पा. १	१	५०	संघ समानिकरण						५०	
९	जन्ता आधारभूत विद्यालय हुलाक भङ्ग्याङ्ग	उ.गा.पा. १	१	१००	संघ समानिकरण						१००	
१०	नि. मा. वि. मुर्मे छानो मर्मत	उ.गा.पा. १	१	१००	संघ समानिकरण						१००	
११	आ. वि. थाक्ले छानो मर्मत	उ.गा.पा. १	१	१५०	संघ समानिकरण						१५०	
१२	अधुरो खानेपानी मर्मत तथा पाईप खरिद	उ.गा.पा. १	१	२५०	संघ समानिकरण						२५०	
१३	गोहिया खा. पा. मर्मत	उ.गा.पा. १	१	१००	संघ समानिकरण						१००	
१४	जनजाति भवन मन्दिर निर्माण	उ.गा.पा. १	१	२००	संघ समानिकरण						२००	
१५	दलित बस्ति आरन तथा सरसफाई सामान वितरण	उ.गा.पा. १	१	१००	संघ समानिकरण						१००	
१६	अन्तरपालिका कृषक तथा वडाका जनप्रतिनिधि अवलोकन भ्रमण	उ.गा.पा. १	१	१५०	संघ समानिकरण						१५०	
१७	मुर्मे गुम्बा निर्माण	उ.गा.पा. १	१	२००	संघ समानिकरण						२००	
१८	मानव धर्म आश्रम आहाले	उ.गा.पा. १	१	३५	संघ समानिकरण						३५	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत						खर्च शिर्षक	
					श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
सामाजिक विकास तर्फ												
१९	जमहिला सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	उ.गा.पा. १	१	१००	संघ समानिकरण						१००	
२०	बालबालिका हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता मा. वि. बाहनीटार	उ.गा.पा. १	१	५०	संघ समानिकरण						५०	
२१	महिला दिवसीय कार्यक्रम	उ.गा.पा. १	१	५०	संघ समानिकरण						५०	
२२	जेष्ठ नागरिक तिर्थ यात्रा भ्रमण कार्यक्रम	उ.गा.पा. १	१	२००	संघ समानिकरण						२००	
२३	गाउँ विकास कार्यक्रम खाजा स्टेन्नरी	उ.गा.पा. १	१	३०	संघ समानिकरण						३०	
२४	वडा बाल सञ्जाललाई क्षमता अभिवृद्धी तालीम	उ.गा.पा. १	१	१००	संघ समानिकरण						१००	
वन वातावरण तथा विपत तर्फ												
२५	जैविक विविधता र जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि चेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा. १	१	५०	संघ समानिकरण						५०	
सुसासन सम्बन्धि कार्यक्रम तर्फ												
२६	पंचावती मन्दिर निर्माण थाक्ले	उ.गा.पा. १	१	५०	संघ समानिकरण						५०	
२७	आ. वि. थाक्ले शौचालय मर्मत	उ.गा.पा. १	१	५०	संघ समानिकरण						५०	
आर्थिक विकास तर्फ												
२८	व्यवसायीक आधुनिक कृषि कार्यक्रममा आधारित विरुवा विउ विजन किटनासक कृषि खेति सम्बन्धि क्षमता विकास कार्यक्रम	उ.गा.पा. १	१	५०	संघ समानिकरण						५०	
२९	देउराली हुँदै बट्टार कृषि सडक	उ.गा.पा. १	१	३००	संघ समानिकरण						३००	
जम्मा											४१६५	

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
२ नं. वडा कार्यालय तर्फको

अनुसुचि-२०
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रेत						खर्च शिर्षक	
					श्रेत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रेत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		जनसहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
पूर्वाधार विकास तर्फ												
१	पुजारीटार मा वि बर्रे आले कित्ता बागखोर जरुवा भुल्केपानी	उ.गा.पा. २	१	४००	संघ समानिकरण					४००		
२	स्यालकरडाँडा गोर्खे भञ्ज्याङ्ग ओखले सिर्वानी घट्टा रानाटोल बैवाचोक धनसार सर्गवास सडक स्तरउन्नती	उ.गा.पा. २	१	५००	संघ समानिकरण					५००		
३	वडा भरिको खानेपानी पाइप, सिमेण्ट तथा रड खरिद	उ.गा.पा. २	१	४५०	संघ समानिकरण					४५०		
४	वडा कार्यालय चमेना गृह निर्माण	उ.गा.पा. २	१	१५०	संघ समानिकरण					१५०		
सामाजिक विकास तर्फ												
५	जनजाती भवन व्यवस्थापन	उ.गा.पा. २	१	१००	संघ समानिकरण					१००		
६	दलित लक्षित सरसफाईमुखी कार्यक्रम	उ.गा.पा. २	१	५०	संघ समानिकरण					५०		
७	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	उ.गा.पा. २	१	५०	संघ समानिकरण					५०		
८	बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	उ.गा.पा. २	१	५०	संघ समानिकरण					५०		
९	घरेलु हिंसा सम्बन्धि महिला सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा. २	१	५०	संघ समानिकरण					५०		
१०	दिवशीय कार्यक्रमहरु	उ.गा.पा. २	१	२५	संघ समानिकरण					२५		
११	स्वयंसेविकाहरुलाई सामाग्रि राख्ने बाकस हस्तान्तरण	उ.गा.पा. २	१	५०	संघ समानिकरण					५०		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रेत						खर्च शिर्षक	
					श्रेत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रेत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		जनसहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१३	आ वि गोर्खे फिल्ड तारजाली व्यवस्थापन	उ.गा.पा. २	१	१५०	संघ समानिकरण					१५०		
१४	आ वि सरस्वती अग्रखे वाल निर्माण	उ.गा.पा. २	१	२००	संघ समानिकरण					२००		
१५	आ वि जनशक्ती घेरावेरा	उ.गा.पा. २	१	१००	संघ समानिकरण					१००		
आर्थिक विकास												
१६	वडा भरिको कुलोमा पाइप, सिमेण्ट खरिद तथा वितरण	उ.गा.पा. २	१	२००	संघ समानिकरण					२००		
१७	भीरगाउँ-पाँडेटोल-बस्तीपुर कृषि सडक निर्माण	उ.गा.पा. २	१	५००	संघ समानिकरण					५००		
१८	गोर्खे-गोलेटोल कृषि सडक निर्माण	उ.गा.पा. २	१	२५०	संघ समानिकरण					२५०		
बन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ												
१९	साहसी बन सरसफाई कार्यक्रम	उ.गा.पा. २	१	५०	संघ समानिकरण					५०		
२०	पूर्ण अनुदानमा तरकारीको विउ विजन वितरण	उ.गा.पा. २	१	५०	संघ समानिकरण					५०		
सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास												
२१	बरालटोल, ठाडेगाउँ, श्रीवानी देवीथान, गणेशटार समुहघर मर्मत तथा घेरावेरा	उ.गा.पा. २	१	३००	संघ समानिकरण					३००		
२२	भट्टराई टोल समुहघर निर्माण	उ.गा.पा. २	१	१००	संघ समानिकरण					१००		
२३	अन्तरपालिका जनप्रतिनिधी तथा कृषक लक्षित कृषि अवलोकन भ्रमण	उ.गा.पा. २	१	१५०	संघ समानिकरण					१५०		
जम्मा										३९२५		

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
३ नं. वडा कार्यालय तर्फको

अनुसूचि-२१
रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत					जनसहभागिता	खर्च शिर्षक	
					श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी हस्तान्तरण	सरकारी	वित्तीय			स्थानीय तह
पुर्वाधार सडक तर्फ												
१	वडा भरिेको सडक मर्मत तथा स्तर उन्नती	उ.गा.पा. ३	१	५००	संघ समानिकरण					५००		
२	आपतकालीन सडक मर्मत तथा स्तर उन्नती	उ.गा.पा. ३	१	२००	संघ समानिकरण					२००		
३	अपुरो लामादी लालिगुरास समुह घर निर्माण	उ.गा.पा. ३	१	१००	संघ समानिकरण					१००		
४	डुम्रेटार खेल मैदान निर्माण	उ.गा.पा. ३	१	१५०	संघ समानिकरण					१५०		
सामाजिक विकास तर्फ												
१	महिला तथा दलित सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा. ३	१	१००	संघ समानिकरण					१००		
२	जे. ना. तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	उ.गा.पा. ३	१	१२५	संघ समानिकरण					१२५		
३	दिवशीय कार्यक्रमहरु	उ.गा.पा. ३	१	२५	संघ समानिकरण					२५		
४	बालबालिका हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	उ.गा.पा. ३	१	३९	संघ समानिकरण					३९		
५	लागू औषध तथा दुर्व्यसनी सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा. ३	१	५०	संघ समानिकरण					५०		
६	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	उ.गा.पा. ३	१	१२५	संघ समानिकरण					१२५		
७	आ. वि. सिन्कौले कक्षाकोठा व्यवस्थापन तथा मर्मत	उ.गा.पा. ३	१	१२५	संघ समानिकरण					१२५		
८	आ. वि. पञ्चकन्या भवन मर्मत, भित्तेलेखन तथा शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ३	१	१००	संघ समानिकरण					१००		
९	आ. वि. पञ्चावती साईपा विद्यालय व्यवस्थापन तथा घेराबेरा	उ.गा.पा. ३	१	१७५	संघ समानिकरण					१७५		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत					जनसहभागिता	खर्च शिर्षक	
					श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी हस्तान्तरण	वित्तीय	स्थानीय तह			
१०	आ. वि. लामादी शौचालय मर्मत, घेराबेरा तथा शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ३	१	२००	संघ समानिकरण					२००		
११	उ मा वि छिन्दीङ्ग खोला बरें चमेना गृह निर्माण	उ.गा.पा. ३	१	२००	संघ समानिकरण					२००		
१२	चारघरे खा पा पाईप खरिद तथा टंकी निर्माण	उ.गा.पा. ३	१	२२५	संघ समानिकरण					२२५		
१३	युवाहरुका लागि खेलकुद सामग्री वितरण	उ.गा.पा. ३	१	७५	संघ समानिकरण					७५		
१४	पानी घट्टा संरक्षण	उ.गा.पा. ३	१	७५	संघ समानिकरण					७५		
वन तथा वातावरण बिपत												
१	साईपा, सानढुंग्रे, पानीघट्टा, देवीथान सानो रातमाटे समुह घर मर्मत तथा शौचालय निर्माण	उ.गा.पा. ३	१	५५०	संघ समानिकरण					५५०		
२	जरुवा सिवालय भगवती मन्दिर घेराबेरा मर्मत तथा बरपिपल संरक्षण	उ.गा.पा. ३	१	५०	संघ समानिकरण					५०		
आर्थिक बिकास												
१	पशु तथा कृषि विकास कार्यक्रम तथा सामग्री वितरण	उ.गा.पा. ३	१	५०	संघ समानिकरण					५०		
२	गाउँपालिकासंग अदुवा खेतिमा साझेदारी	उ.गा.पा. ३	१	१००	संघ समानिकरण					१००		
३	माथिल्लो बरें खा. पा. मर्मत तथा विस्तार	उ.गा.पा. ३	१	१५०	संघ समानिकरण					१५०		
४	चप्लेटी खा. पा. मर्मत तथा विस्तार	उ.गा.पा. ३	१	२००	संघ समानिकरण					२००		
५	माथिल्लो बरें खोप केन्द्र निर्माण	उ.गा.पा. ३	१	१००	संघ समानिकरण					१००		
सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ												
१	अन्तरपालिका कृषक तथा वडाका जनप्रतिनिधि अवलोकन भ्रमण	उ.गा.पा. ३	१	१५०	संघ समानिकरण					१५०		
२	खोप केन्द्र भवनहरुमा फर्निचर व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ३	१	५०	संघ समानिकरण					५०		
जम्मा										३९८९		

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
४ नं. वडा कार्यालय तर्फको

अनुसूचि-२२
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत					खर्च शिर्षक
					श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
पुर्वाधार सडक तर्फ										
१	उ.गा.पा. ५ को सीमा सिमलगाछी देखि वडा कार्यालय लगायतका अन्य सडक मर्मत	उ.गा.पा. ४	१	४००	संघ समानिकरण				४००	
२	वडा कार्यालय देखि पाडेभञ्ज्याङ्ग हुँदै दुङ्ग्रे द्वारे भञ्ज्याङ्ग सम्म लगायत अन्य सडक मर्मत	उ.गा.पा. ४	१	५००	संघ समानिकरण				५००	
३	पाडेभञ्ज्याङ्ग माटेपाखा जोड्ने सडक	उ.गा.पा. ४	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०	
४	बडहरेखोला देखि दाहालडाँडा सडक	उ.गा.पा. ४	१	१२५	संघ समानिकरण				१२५	
५	काँडेडाँडा देखि रुम्बाटोल जोड्ने सडक	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००	
६	बिर्तागाँउ ठकुरीपाखा छपने सडक निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००	
७	राम भञ्ज्याङ्ग देखि घ्याम्पाथुम्का जोड्ने सडक	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००	
८	चौकि भन्ज्याङ्ग देखि बछिउटार जोड्ने सडक	उ.गा.पा. ४	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०	
आर्थिक विकास										
९	कृषि विकास टनेल विउ विजन वितरण तथा आय आर्जन चेतना मुलक कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००	
१०	व्यवसायीक पशुपन्छी पालक कृषकहरुलाई तालीम तथा औषधी वितरण	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००	
११	प्रगतिशिल नवज्योति कृषक समुह भवन व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००	
१२	महिला कृषि सहकारी भवन व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण				५०	
१३	नारी दिवस तथा अन्य दिवशीय कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण				५०	
१४	धारापानी कृषक समुह भवन मर्मत	उ.गा.पा. ४	१	१२५	संघ समानिकरण				१२५	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत					खर्च शिर्षक
					श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१५	शिवशक्ती बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००	
१६	लिकाली लालिगुराँस कृषक समुह भवन निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०	
१७	आछामेपाखा समुह भवन व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००	
१८	पन्नेबाजा खरिद तथा व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४	१	८१	संघ समानिकरण				८१	
१९	लामाकित्ता पाईप सिचाई	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००	
२०	गंगोटे खोला मुहान पाईप सिचाई	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण				५०	
२१	सिम्ले खानेपानी ईन्टेक निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण				५०	
सामाजिक विकास तर्फ										
२२	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१		संघ समानिकरण				०	
२३	अन्तरपालिका राम्रा कार्यहरुको अवलोकन	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००	
२४	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१	८०	संघ समानिकरण				८०	
२५	कुन्दरी मसेरी खानेपानी ट्याङ्की तथा पाईप खरिद	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००	
२६	बडहरेखोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाईप सिचाई	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००	
२६	स्वास्थ्य चौकी डुम्रे मर्मत	उ.गा.पा. ४	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०	
२७	डुम्रे तल्लोटोल खानेपानी टंकी निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००	
२८	आ.वि सिरिसे सौचालय निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००	
२९	मा.वि. जल्केनी फिल्ड निर्माण व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००	
३०	जनता मा वि डुम्रे फर्निचर व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००	
वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ										
३१	चिउरीभञ्ज्याङ्ग पहिरो नियन्त्रण	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण				५०	
सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ										
३२	टोल विकास संस्थाहरुका लागि बिउपुँजि वितरण तथा सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००	
				जम्मा					३८६१	

उदयपुरगढी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
५ नं. वडा कार्यालय तर्फको

अनुसूचि-२३
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत				खर्च शिर्षक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्त हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण	जनसहभागीता
पुर्वाधार विकास तर्फ										
१	वडाभरीको सडक मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	५००	संघ समानिकरण			५००		
२	हाडेटार ककनी सडक निर्माण	उ.गा.पा. ५	१	२५०	संघ समानिकरण			२५०		
३	पलासे सडक ग्रावेल	उ.गा.पा. ५	१	२००	संघ समानिकरण			२००		
	पौवाखोलामा झोलुङ्गे पुल पहुँच मार्ग तथा सिँधी निर्माण	उ.गा.पा. ५	१	१००	संघ समानिकरण			१००		
४	बैंक टोल सडक ग्रावेल तथा नाली निर्माण	उ.गा.पा. ५	१	१००	संघ समानिकरण			१००		
५	भ्यागुते कुवा हुँदै बर्बाबोटे सडक	उ.गा.पा. ५	१	५९.१	संघ समानिकरण			५९.१		
६	भोग्तेनी सडक निर्माण	उ.गा.पा. ५	१	५०	संघ समानिकरण			५०		
७	तल्लो केउरेनी वरपिपल फलैचा निर्माण	उ.गा.पा. ५	१	१००	संघ समानिकरण			१००		
शुसासन तथा संस्थागत विकास तर्फ										
१	बर्लि अक्षय कोष	उ.गा.पा. ५	१	५०	संघ समानिकरण			५०		
२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	उ.गा.पा. ५	१	१०९.८५	संघ समानिकरण			१०९.८५		
३	अन्तरपालिका अबलोकन	उ.गा.पा. ५	१	१५०				१५०		
४	महिला सचेतना तथा दिवसीय कार्यक्रम	उ.गा.पा. ५	१	५०	संघ समानिकरण			५०		
सामाजिक विकास तर्फ										
५	कोप्चे धारा तथा धारापानी धारा मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	१००	संघ समानिकरण			१००		
६	टोल विकास संस्था सञ्चालन तथा सरसफाई सम्बन्धी तालिम	उ.गा.पा. ५	१	१००	संघ समानिकरण			१००		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्त हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागीता	खर्च शिर्षक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७	ककनी आ.वि. चुलाढुंगा भवन मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	१००	संघ समानिकरण			१००				
८	नया अस्पताल सुवेदी टोल सडक मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	१००	संघ समानिकरण			१००				
९	ज्वालामुखी मन्दिर जाने सडक निर्माण	उ.गा.पा. ५	१	५०	संघ समानिकरण			५०				
१०	दलित लक्षित कार्यक्रम	उ.गा.पा. ५	१	५०	संघ समानिकरण			५०				
११	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	उ.गा.पा. ५	१	५०	संघ समानिकरण			५०				
	विद्यालयहरुलाई खेलकुद सामग्री वितरण	उ.गा.पा. ५	१	२०	संघ समानिकरण			२०				
१२	युवा लक्षित कार्यक्रम	उ.गा.पा. ५	१	४९.२५	संघ समानिकरण			४९.२५				
विपद् व्यवस्थापन												
१	वडाभरीका सडकमा भल पहिरो नियन्त्रणका लागि ह्युम पाईप खरिद तथा कल्भर्ट निर्माण	उ.गा.पा. ५	१	६००	संघ समानिकरण			६००				
आर्थिक विकास तर्फ												
१	खानेपानीका लागि टुक्रे पाईप खरिद तथा वितरण	उ.गा.पा. ५	१	३००	संघ समानिकरण			३००				
२	रिस्कु खोला कुलो मर्मत खमारीटार	उ.गा.पा. ५	१	१००	संघ समानिकरण			१००				
३	वैजनाथ कुलो मुहान मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	२००	संघ समानिकरण			२००				
४	घट्टा कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	२००	संघ समानिकरण			२००				
५	ककनी मुहान गरी घले किता कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	५०	संघ समानिकरण			५०				
६	टाँडेटार बौद्ध गुम्बा मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	१००	संघ समानिकरण			१००				
७	गंगटे तथा डेडुमुडे कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	१५९.९	संघ समानिकरण			१५९.९				
८	फुटबल चौरी कुवा मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	५०	संघ समानिकरण			५०				
१०	जेठी खहरे मुहानगरी कुसुमबोट कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	१००	संघ समानिकरण			१००				
जम्मा				४१९७				४१९७				

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
६ नं. वडा कार्यालय तर्फको

अनुसूचि-२४
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत				खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		स्थानीय तह
पूर्वाधार तर्फ											
१	वडाभरिका सडक सरसफाई	उ.गा.पा. ६	१	५००	संघ समानिकरण					५००	
२	सिँचाई तथा खानेपानी योजना अधुनो पुरा गर्नको लागि पाईप सिमेन्ट मटर र हिल टंकी खरिद	उ.गा.पा. ६	१	३००	संघ समानिकरण					३००	
३	आ. वि. मोलिडुंगा कक्षा व्यवस्थापन र खानेपानी योजना	उ.गा.पा. ६	१	१२५	संघ समानिकरण					१२५	
४	कुडियाखोला क्लबर्ट निर्माण	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण					१००	
५	मोतिटार खा. पा.	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण					१००	
६	आ. वि. धप्पर घेराबेरा	उ.गा.पा. ६	१	१७५	संघ समानिकरण					१७५	
७	बजारनाली निर्माण तथा सरसफाई	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण					१००	
सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फका योजनाहरू											
१	पौवाखोलामा झोलुङ्गे पुल पहुँच मार्ग तथा सिँठी निर्माण	उ.गा.पा. ६	१	१३८	संघ समानिकरण					१३८	
	अस्थायी प्रहरी चौकी नेपालटार व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ६	१	३०	संघ समानिकरण					३०	
	वडा कार्यालयको लागि फ्रिज खरिद	उ.गा.पा. ६		५०	संघ समानिकरण					५०	
२	पत्र पत्रिका तथा सूचना मन्देश मुलक कार्यक्रम	उ.गा.पा. ६	१	४०	संघ समानिकरण					४०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत				खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		स्थानीय तह
३	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास (कम्प्युटर) तालिम	उ.गा.पा. ६	१	५०	संघ समानिकरण					५०	
४	साहित्यिक, सहकारी तथा ऐन कानून सम्बन्धी पुस्तक खरिद	उ.गा.पा. ६	१	४५	संघ समानिकरण					४५	
सामाजिक विकास तर्फका योजनाहरू											
१	जनजाति आई. एल. ओ. प्रशिक्षण भेषभुषा खरिद	उ.गा.पा. ६	१	५०	संघ समानिकरण					५०	
२	महिला सचेतना तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम, तथा दिवसीय कार्यक्रमहरू संचालन	उ.गा.पा. ६	१	५०	संघ समानिकरण					५०	
३	बाल अधिकार तथा बाल सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा. ६	१	५०	संघ समानिकरण					५०	
४	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण					१००	
५	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम	उ.गा.पा. ६	१	५०	संघ समानिकरण					५०	
६	घटना दर्ता सम्बन्धि शिविर संचालन	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण					१००	
७	अन्तरपालिका अध्ययन भ्रमण	उ.गा.पा. ६	१	१२५	संघ समानिकरण					१२५	
८	विद्यालय शैक्षिक सामग्री खरिद तथा वितरण	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण					१००	
९	टोल विकास संस्था गठन/ विउपुजी वितरण र टोल विकास संस्थाको स्वागत होडिङ्गबोर्ड निर्माण	उ.गा.पा. ६	१	११५	संघ समानिकरण					११५	
१०	महिला स्वास्थ्य शिविर संचालन सीमा क्षेत्र	उ.गा.पा. ६	१	२००	संघ समानिकरण					२००	
११	जे. ना. सम्मान कार्यक्रम	उ.गा.पा. ६	१	१६०	संघ समानिकरण					१६०	
वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन											
१	महिला लक्षित जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी उदघोषण तालिम	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण					१००	

उदयपुरगढी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
७ नं. वडा कार्यालय तर्फको

अनुसूचि-२५
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृण		जनसहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२	लागु पदार्थ विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण				१००			
३	वडा कार्यालय वरिपरी वृक्षरोपण कार्यक्रम/ब्रस कटर खरिद	उ.गा.पा. ६	१	५०	संघ समानिकरण				५०			
४	वडा क्षेत्र भित्र सडक वृत्ति जडान	उ.गा.पा. ६	१	२००	संघ समानिकरण				२००			
आर्थिक विकास तर्फका योजनाहरु								०				
१	व्यवसायीक तरकारी खेती प्रविधी तालिम र विडविजन वितरण	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण				१००			
२	पशुपंक्षी पालन व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम र औषधी वितर	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण				१००			
३	मैनदमार देब्रेघारी कृषि सडक	उ.गा.पा. ६	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०			
४	जग्गेटार कृषि सामुहिक भवन	उ.गा.पा. ६	१	२००	संघ समानिकरण				२००			
५	भुमरे कृषि कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण				१००			
६	सानो नागबेले कृषि कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ६	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०			
७	राई किता गोहिया कृषि कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ६	१	२००	संघ समानिकरण				२००			
८	महिलाहरुको लागि मुर्ती तथा बाजागाजा खरिद वितरण	उ.गा.पा. ६	१	७५	संघ समानिकरण				७५			
९	श्यामा श्यामा मन्दिर व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ६	१	७५	संघ समानिकरण				७५			
जम्मा								४४५३				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृण		जनसहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
पूर्वाधार विकास												
१	अधेरी अधुरो मन्दीर निर्माण	उ.गा.पा. ७	१	१००	संघ समानिकरण				१००			
२	झाक्रीखोप सिन्धेघारी सडक स्तरउन्नती	उ.गा.पा. ७	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०			
३	रमिते कृषि ट्रष्ट भवन	उ.गा.पा. ७	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०			
४	कोले देविथान सडक निर्माण	उ.गा.पा. ७	१	१००.०	संघ समानिकरण				१००			
५	अधेरी कृषक भवन निर्माण	उ.गा.पा. ७	१	१००.०	संघ समानिकरण				१००			
६	विरालीटार ध्वासे तिल्केनी नाङ्ग्राङ्गे सडक मर्मत	उ.गा.पा. ७	१	१००.०	संघ समानिकरण				१००			
७	अधेरी खा. पा. मर्मत	उ.गा.पा. ७	१	१००	संघ समानिकरण				१००			
शुसासन तथा संस्थागत विकास												
८	टोल विकास संस्था गठन	उ.गा.पा. ७	१	१००	संघ समानिकरण				१००			
९	अन्तरपालिका भ्रमण अवलोकन	उ.गा.पा. ७	१	१००	संघ समानिकरण				१००			
१०	वडा कार्यालय आवस गृह सामाग्री व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ७	१	१०६.१०	संघ समानिकरण				१०६.१०			
आर्थिक विकास समिति												
११	वडा भरि कृषक सडक मर्मत सुधार	उ.गा.पा. ७	१	३००	संघ समानिकरण				३००			
१२	तिल्केनी कृषि समुह भवन निर्माण	उ.गा.पा. ७	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०			

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		जनसहयोगिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१३	थापाटार कृषक समूह खा. पा. निर्माण	उ.गा.पा. ७	१	३००	संघ समानिकरण				३००			
१४	विरालीटार थापाटार अजिङ्गरे कुईभिर सडक DPR	उ.गा.पा. ७	१	४७५	संघ समानिकरण				४७५			
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन												
१५	विपद् व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ७	१	५५.००	संघ समानिकरण				५५			
१६	जर्घाचौकी पिकनिक स्पार्ट निर्माण	उ.गा.पा. ७	१	२००	संघ समानिकरण				२००			
१७	महिला लक्षित जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी उदघोषण तालीम	उ.गा.पा. ७	१	१००	संघ समानिकरण				१००			
१८	हस्ते डाँडा खा. पा. मर्मत	उ.गा.पा. ७	१	१००	संघ समानिकरण				१००			
१९	दुर्घटना न्युनिकरणका लागि सडकमा बोर्डहरू राख्ने कार्य	उ.गा.पा. ७	१	१११.९	संघ समानिकरण				१११.९			
२०	बडा कार्यालय वरिपरी वृक्षरोपण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७	१	५०	संघ समानिकरण				५०			
२१	माथिल्लो कमान तथा धाप सिचाई	उ.गा.पा. ७	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०			
२२	कपासे खा. पा. मर्मत	उ.गा.पा. ७	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०			
सामाजिक विकास												
२३	जनजाती आई एल ओ १६९ प्रशिक्षण	उ.गा.पा. ७	१	५०	संघ समानिकरण				५०			
२४	जनजाती जे. ना. न्यानी कपडा वितरण तथा सम्मान कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७	१	७५	संघ समानिकरण				७५			
२५	नारी दिवसीय कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७	१	५०	संघ समानिकरण				५०			
२६	महिला हिंसा न्युनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७	१	७५	संघ समानिकरण				७५			

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		जनसहयोगिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२७	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका अक्षय कोष	उ.गा.पा. ७	१	५०	संघ समानिकरण				५०			
२८	लागु पदार्थ विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७	१	५०	संघ समानिकरण				५०			
२९	प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ७	१	५०	संघ समानिकरण				५०			
३०	पत्र पत्रिका सूचना सन्देश प्रकाशन	उ.गा.पा. ७	१	५०	संघ समानिकरण				५०			
३१	मेलमिलाप केन्द्र यातायात खर्च व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ७	१	७५	संघ समानिकरण				७५			
३२	मैनाटार खेलमैदान मर्मत सम्भार	उ.गा.पा. ७	१	१००	संघ समानिकरण				१००			
३३	यूवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७	१	१२५	संघ समानिकरण				१२५			
३४	गरिव असाहय तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई झोला वितरण	उ.गा.पा. ७	१	१००	संघ समानिकरण				१००			
३५	बडा क्षेत्र भित्र सडक वृत्ति जडान	उ.गा.पा. ७		२००	संघ समानिकरण				२००			
३६	दलित समुदाय र अन्तर जातीय अन्तर घुलन सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७	१	७५	संघ समानिकरण				७५			
जम्मा				४३७३.००					४३७३			

उदयपुरगढी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
८ नं. वडा कार्यालय तर्फको

अनुसूचि-२६
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रेत						खर्च शिर्षक	
					श्रेत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रेत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		जनसहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	पूर्वाधार विकास तर्फ											
१	वडाभरीको सडक मर्मत तथा सरसफाई	उ.गा.पा. ८	१	९००	संघ समानिकरण							
२	वडा भरीको टुक्रे खानेपानी मर्मत तथा पाईप र हिलटक वितरण	उ.गा.पा. ८	१	२५०	संघ समानिकरण							
३	नरेटार अतिवले घाट जाने बाटो निर्माण	उ.गा.पा. ८	१	५०	संघ समानिकरण							
४	आ.वि गोठडाँडा घेरावेर तथा फर्निचर निर्माण	उ.गा.पा. ८	१	७५	संघ समानिकरण							
५	विरोटा साँघुटार तल्लो भलायडाँडा सडक मर्मत	उ.गा.पा. ८	१	९०	संघ समानिकरण							
६	आ. वि. सिदन भवन मर्मत	उ.गा.पा. ८	१	५०	संघ समानिकरण							
	आर्थिक बिकास तर्फ											
७	पशु पंक्षी औषधी वितरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८	१	५०	संघ समानिकरण							
८	मौसमी तथा वेमौसमी तरकारी विउ विजन वितरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८	१	५०	संघ समानिकरण							
९	धाराखोला मुहान गरी डहर पाइप तथा कुलो सिँचाई निर्माण योजना	उ.गा.पा. ८	१	३००	संघ समानिकरण							
१०	नेपालटार मूलकुलो मर्मत योजना	उ.गा.पा. ८	१	१५०	संघ समानिकरण							
११	गडेरे कृषि कुलो निर्माण योजना	उ.गा.पा. ८	१	१००	संघ समानिकरण							

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रेत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रेत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	खर्च शिर्षक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
							१२	फडिरे कुलो पाइप सिँचाई योजन	उ.गा.पा. ८			
१३	लिङ्गलिङ्गे कुलो निर्माण योजना	उ.गा.पा. ८	१	९०	संघ समानिकरण							
१४	धुलेदोभान धुसेनी कृषि सडक मर्मत योजना	उ.गा.पा. ८	१	१५०	संघ समानिकरण							
१५	सिम्ले रातमाटे चिउरी बोट कृषि सडक निर्माण	उ.गा.पा. ८	१	१००	संघ समानिकरण							
	सामाजिक विकास											
१६	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम तथा न्यानो कपडा वितरण	उ.गा.पा. ८	१	२००	संघ समानिकरण							
१७	महिला दिवसीय कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८	१	५०	संघ समानिकरण							
१८	महिला जागरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८	१	५०	संघ समानिकरण							
१९	जनजाती भेषभूषा तथा साँस्कृतिक सामग्री संकलन तथा संरक्षण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८	१	२००	संघ समानिकरण							
२०	दलित जनचेतना, स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रम फिल्टर वितरण	उ.गा.पा. ८	१	५०	संघ समानिकरण							
२१	बाल अक्षय कोष स्थापना कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८	१	५०	संघ समानिकरण							
२२	स्वास्थ्य चौकी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८	१	१००	संघ समानिकरण							
२३	वडा स्तरीय महिला पुरुष भलिबल खेल प्रतियोगिता र फुटबल सामग्री वितरण	उ.गा.पा. ८	१	१२२	संघ समानिकरण							
२४	आ.वि सित्तले घेरावेरा	उ.गा.पा. ८	१	५०	संघ समानिकरण							
२५	सुत्केरीलाई रातोभाले कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८	१	६५	संघ समानिकरण							
२६	वडा कार्यालय परिसर गेट तथा पार्कीङ्ग निर्माण	उ.गा.पा. ८	१	१५०	संघ समानिकरण							

उदयपुरगढी गाँउपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
खानेपानी सरसफाई तथा सामाजिक सुरक्षा तर्फ

अनुसूचि-२७
रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		जनसहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२२	जेष्ठ नागरीकसंग आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८	१	५०	संघ समानिकरण				५०			
वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन												
२३	डाँडाटोल माथिल्लो चुरुम्फा मलामी घर निर्माण	उ.गा.पा. ८	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०			
सुशासन संस्थागत क्षमता विकास तालिम												
२४	वडा कार्यालय बैठक हल फर्निचर निर्माण	उ.गा.पा. ८	१	१००	संघ समानिकरण				१००			
२५	नेपालटार अस्थायी प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ८	१	३०	संघ समानिकरण				३०			
२६	सूचना, सञ्चार तथा पुस्तक खरिद	उ.गा.पा. ८	१	२५	संघ समानिकरण				२५			
२७	अन्तरपालिका राम्रा कामको अध्ययन	उ.गा.पा. ८	१	१४०	संघ समानिकरण				१४०			
जम्मा				४०३७				४०३७				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत					खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		जनसहभागीता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	पुरानो गढी खानेपानी	उ गा पा	१	५००	संघ समानीकरण				५००			
२	व्यक्तिगत घटना दर्ता समाहा सञ्जाल अभियान कार्यक्रम वैशाख १ देखी ७ सम्म	उ गा पा	१	१५०	संघ समानीकरण				१५०			
३	वायोमेट्रिक स्क्यानर डिभाईस तथा VERSP-MIS प्रणाली सम्बन्धी २ दिने तालिम	उ गा पा	१	१४०	संघ समानीकरण				१४०			
४	टोल विकास संस्था तथा माध्यमिक विद्यालय विद्यार्थिका लागि घटना दर्ता सम्बन्धी १/१ दिने अभिमुखीकरण	उ गा पा	१	१३०	संघ समानीकरण				१३०			
५	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तथा घटना दर्ता सम्बन्धि बैक सहित समन्वयात्मक त्रैमासिक बैठक सञ्चालन	उ गा पा	२	८०	संघ समानीकरण				८०			
जम्मा				१०००				१०००				

उदयपुरगढी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी
संघ र प्रदेश तर्फ माग गरिएको योजना

अनुसूचि-२८
रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	माग गरिएको रु. (हजारमा)	श्रोत				खर्च शिर्षक
					श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण	अन्य
प्राथमिकता क्रम	संघ तर्फ माग गरिएको कार्यक्रम								
१	देउलीकुना- बाहुनीटार- घट्टा- जरुवा सडक स्तर उन्नति	वडा नं १	१	१०००००			१०००००		
२	रातमाटे, गोहिया र तावा खोलामा झोलुङ्गे पुल निर्माण	वडा नं १	१	१५००००			१५००००		
३	बाहुनीटार पसलटार हुलाक भण्डाराङ्ग हुँदै बुढाबुढी सडक स्तर उन्नति	वडा नं १	१	१६०००			१६०००		
४	धमिले खोलामा पक्की पुल निर्माण	वडा नं १	१	१४००००			१४००००		
५	बक्रा खोलामा पक्की पुल निर्माण	वडा नं १	१	१२००००			१२००००		
६	रिस्क खोलामा पक्की पुल निर्माण	वडा नं १	१	१३००००			१३००००		
७	ललरी खोलामा पक्की पुल निर्माण	वडा नं १	१	१२५००००			१२५००००		
८	घट्टा तावाखोलामा ट्रष्ट पुल निर्माण	वडा नं २	१	२०००००	नेपाल सरकारसंग माग		२०००००		
९	घट्टा तावाखोलामा पक्की पुल निर्माण	वडा नं २	१	डि.पि.आर अनुसार	नेपाल सरकारसंग माग		डि.पि.आर अनुसार		
१०	कटारी घट्टा सडकको ० पोईन्ट देखि सिरुवानी सिमसिमे हुँदै ताप्लि जोड्ने सडक स्तर उन्नति	वडा नं २	१	३००००	नेपाल सरकारसंग माग		३००००		
११	घट्टा चुलाढुङ्गा उदयपुरगढी सडक मर्मत तथा स्तर उन्नति	वडा नं २	१	३००००	नेपाल सरकारसंग माग		३००००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	माग गरिएको रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	श्रोत				खर्च शिर्षक
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण	अन्य
१२	जरुवा चप्लेटी रुन्चे भण्डाराङ्ग सडक	वडा नं ३	१	३००००	नेपाल सरकारसंग माग		३००००				
१३	साईपा खोला पक्की पुल निर्माण	वडा नं ३	१	२००००	नेपाल सरकारसंग माग		२००००				
१४	परेवा झरना डिपिआर अनुसार पर्यटन प्रवर्द्धन	वडा नं ३	१	२००००	नेपाल सरकारसंग माग		२००००				
१५	उदयपुरगढी- चुलाढुङ्गा- डुम्रे- जल्केनी- पाडे भण्डाराङ्ग हुँदै द्वारे भण्डाराङ्ग सम्मको सडक स्तर उन्नति	वडा नं ४	१	३००००	नेपाल सरकारसंग माग		३००००				
१६	आ. वि. गोगने देखि आछामे पाखा- भेडिखोर हुँदै सिरिसे चैते चुरुम्फा जोड्ने सडक निर्माण	वडा नं ४	१	५०००	नेपाल सरकारसंग माग		५०००				
१७	तिन तले चुडिया झरना पर्यटन विकास	वडा नं ४	१	३००००	नेपाल सरकारसंग माग		३००००				
१८	जरुवा, हात्तिटार, काकुली खोल्सा, डुम्रे हुँदै महाकाली देवस्थान नेपालटार जोड्ने सडक	वडा नं ४	१	१०००००	नेपाल सरकारसंग माग		१०००००				
१९	नेपालटार- तेलतेले- कुसुमबोट-विरोटा- माटेखोला- हर्षा भण्डाराङ्ग सडक निर्माण तथा स्तर उन्नति	वडा नं ५	१	२०००	नेपाल सरकारसंग माग		२०००				
२०	दनुवारवेसी- मौवासी हुँदै पलासे मिलनचोकबाट रिस्कु जोड्ने सडक स्तर उन्नति	वडा नं ५	१	८५००००	नेपाल सरकारसंग माग		८५००००				
२१	उदयपुरगढी- चुलाढुङ्गा- हाडेटार- टाडेटार हुँदै थलियाटार जोड्ने सडक स्तर उन्नति	वडा नं ५	१	३५०००	नेपाल सरकारसंग माग		३५०००				

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	माग गरिएको रु. (हजारमा)	श्रोत						खर्च शिर्षक	
					श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		जन्तुशरीरता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२२	धार्मिक स्थल ककनी मेला देखि निगुरे हुँदै कुडुले नदि नियन्त्रण तावा खोला	वडा नं ५	१	३५०००	नेपाल सरकारसंग माग		३५०००					
२३	वडा नं. ५ र ८ जोड्ने सोतिखेत बैजनाथ खोलामा ट्रष्ट पुल निर्माण	वडा नं ५	१	१००००	नेपाल सरकारसंग माग		१००००					
२४	नेपालटार- सान्दाने- लहान सडक स्तरोन्नति	वडा नं ६	१	३००००	नेपाल सरकारसंग माग		३००००					
२५	बुढाथोकीटार-धुमरे- भुमरे हुँदै लहान सडक स्तरोन्नति	वडा नं ६	१	५००	नेपाल सरकारसंग माग		५००					
२६	ककनी, विरालिटार, हाडेवास सडक स्तर उन्नति	वडा नं ७	१	५००००	नेपाल सरकारसंग माग		५००००					
२७	अँधेरी, नाङगरागे, तिल्केनी, थापाटार, हाडेवास सडक स्तर उन्नति	वडा नं ७	१	८०००	नेपाल सरकारसंग माग		८०००					
२८	विरालीटार, पानीट्याङ्की, थापाटार, दमाईकुटे सडक स्तर उन्नति	वडा नं ७	१	५०००	नेपाल सरकारसंग माग		५०००					
२९	अर्ने, हाडेवास लिफ्टिङ्ग खानेपानी योजना	वडा नं ७	१	१००००	नेपाल सरकारसंग माग		१००००					
३०	नरेटार स्वास्थ्य भवन निर्माण	वडा नं ८	१	१००००	नेपाल सरकारसंग माग		१००००					
३१	पञ्च भङ्ग्याङ्ग पर्यटन स्थल निर्माण	वडा नं ८	१	१२००००	नेपाल सरकारसंग माग		१२००००					
प्रदेश तर्फ माग गरिएको कार्यक्रम												
१	देउलीकुना-रातमाटे-कुर्कुनटार-केउरेनी हुँदै उदयपुरगढी सडक स्तर उन्नति	वडा नं १	१	१२०००००	प्रदेश सरकारसंग माग		१२०००००					
२	तावाथ्री स्वास्थ्य चौकी भवनको एक तला थप	वडा नं १	१	४००००	प्रदेश सरकारसंग माग		४००००					

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	माग गरिएको रु. (हजारमा)	श्रोत						खर्च शिर्षक	
					श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		जन्तुशरीरता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३	ब्यासेटारमा हात्तिसुडे महादेव मन्दिर निर्माण	वडा नं १	१	१२००००	प्रदेश सरकारसंग माग		१२००००					
४	तावा नदि नियन्त्रण	वडा नं २	१	२२१०००	प्रदेश सरकारसंग माग		२२१०००					
५	गेर्खेखोला झोलुङ्गे पुल निर्माण	वडा नं २	१	२१००००	प्रदेश सरकारसंग माग		२१००००					
६	सामुदायिक सांस्कृतिक संग्रहालय भवन निर्माण	वडा नं ३	१	३२१०००	प्रदेश सरकारसंग माग		३२१०००					
७	तारखोला, झुल्के, जरुवा बजार खानेपानी योजना	वडा नं ३	१	२१००००	प्रदेश सरकारसंग माग		२१००००					
८	सिन्कौली तेजपत्ता प्रशोधन मेसिन	वडा नं ४	१	१०००००	प्रदेश सरकारसंग माग		१०००००					
९	स्वाठे खोला खेल मैदान निर्माण	वडा नं ४	१	१०००००	प्रदेश सरकारसंग माग		१०००००					
१०	ध्याम्पा थुम्का महादेव मन्दिर निर्माण	वडा नं ४	१	१००००००	प्रदेश सरकारसंग माग		१००००००					
११	जरुवा, हात्तिटार, काकुली खोल्सा, डुम्रे हुँदै महाकाली देविथान नेपालटार जोड्ने सडक	वडा नं ४	१	१२०००००	प्रदेश सरकारसंग माग		१२०००००					
१२	केउरेनी- खमारीटार- डुम्रीटार जोड्ने सडक स्तर उन्नति	वडा नं ५	१	१०००००	प्रदेश सरकारसंग माग		१०००००					
१३	वडा नं. ५ र ८ जोड्ने सोतिखेत बैजनाथ खोलामा ट्रष्ट पुल निर्माण	वडा नं ५	१	१००००	प्रदेश सरकारसंग माग		१००००					
१४	नेपालटार- सान्दाने- लहान सडक स्तरोन्नति	वडा नं ६	१	२००००	प्रदेश सरकारसंग माग		२००००					

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	माग गरिएको रु. (हजारमा)	श्रोत						खर्च शिर्षक		
					श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		अन्य	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१५	बडा कार्यालय भवनको एक तला थप गर्ने	बडा नं ६	१	१००००	प्रदेश सरकारसंग माग		१००००						
१६	छेलोभञ्ज्याङ्ग पर्या पर्यटन	बडा नं ६	१	२०००	प्रदेश सरकारसंग माग		२०००						
१७	पेम्बा छोयलिङ्ग गुम्मा व्यवस्थापन	बडा नं ६	१	४०००	प्रदेश सरकारसंग माग		४०००						
१८	रातमाटे तिनटाटनेमा झोलुङ्गे पुल निर्माण	बडा नं ६	१	१०००	प्रदेश सरकारसंग माग		१०००						
१९	ककनी, विरालिटार, हाडेवास सडक स्तर उन्नति	बडा नं ७	१	१५०००	प्रदेश सरकारसंग माग		१५०००						
२०	अँधेरी, नाङ्गरागे, तिल्केनी, थापाटार, हाडेवास सडक स्तर उन्नति	बडा नं ७	१	२००००	प्रदेश सरकारसंग माग		२००००						
२१	विरालीटार, पानीट्याङ्की, थापाटार, दमाईकुटे सडक स्तर उन्नति	बडा नं ७	१	५०००	प्रदेश सरकारसंग माग		५०००						
२२	विजनवारी, रामकण्ठे, कुईभिर, अजिङ्गरे सडक स्तर उन्नति	बडा नं ७	१	१००००	प्रदेश सरकारसंग माग		१००००						
२३	राजाजी मन्दिर संरक्षण	बडा नं ७	१	१००००	प्रदेश सरकारसंग माग		१००००						
२४	धाङ्गले- आम्बोटे- पिपल भञ्ज्याङ्ग सडक स्तर उन्नति	बडा नं ८	१	८०००	प्रदेश सरकारसंग माग		८०००						
२५	माथिल्लो चुरुम्फा होमस्टे तथा पर्यटन स्थल निर्माण	बडा नं ८	१	१००००	प्रदेश सरकारसंग माग		१००००						
२६	सिम्ले चुरुम्फा सडक स्तर उन्नति	बडा नं ८	१	५०००	प्रदेश सरकारसंग माग		५०००						
जम्मा				८५१८५००			८५१८५००						

गाँउ कार्यपालिकाको लागि देहायका आन्तरीक क्षमता विकास तालीम तथा गोष्ठी सञ्चालनको मापदण्ड निम्नानुसार स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	खर्च क्षेत्र	इकाई	दर रु.	सिमा
१	श्रोत व्यक्तिको पारीश्रमीक कार्यालय बाहिरबाट	प्रति कक्षा प्रति डेढ घण्टा	१५००	श्रोत सामग्री रु ५०० सहित
२	श्रोत व्यक्तिको पारीश्रमीक कार्यालयबाट	प्रति कक्षा प्रति डेढ घण्टा	१५००	श्रोत सामग्री रु ३०० सहित
३	कार्यक्रम संयोजक	प्रति कार्यक्रम प्रति दिन	५००	एक कार्यक्रममा एक जना मात्र
४	खाजा खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	२००	दिनको एक पटक
५	खाना खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	२५०	दिनको प्रति छाक
६	चिया खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	४०	दिनको २ पटक सम्म
७	सहभागी स्टेशनरी	प्रति व्यक्ति प्रति तालीम	१००	डटपेन कापी अन्य
८	तालीम स्टेशनरी	प्रति तालीम	२०००	मर्कर, बोर्ड पेन आदी
९	आवाशिय तालीम गर्दा प्रति सहभागी तथा सहजकर्ता	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	१५००	खाना वास सहित
१०	यातायात खर्च		प्रचलीत भाडा दर अनुसार	
११	उद्घाटन खर्च	प्रति तालीम	३०००	
१२	समापन खर्च	प्रति तालीम	३०००	
१३	प्रतिवेदन लेखन नेपाली	प्रति तालीम	१०००	१ जना मात्र

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक-२०८१

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८१/३/१०

प्रस्तावना

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम उदयपुरगढी गाउँपालिकाको गाउँ सभामा यो विधेयक पेश भएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस विधेयकको नाम “ उदयपुरगढी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८१ ” रहेको छ।
- (२) यो विधेयक सभाबाट पास भई प्रमाणित भए पछि ऐनको रूपमा तुरुन्त लागू हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार

- (१) आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ८०,८९,२३,०००/- (अक्षरुपी असी करोड उनानब्बे लाख तेईस हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम अनुसूची १ बमोजिमको आय व्यय विवरण अनुसार सञ्चित कोषबाट खर्च गरिनेछ।

३. विनियोजन

- (१) यस विधेयकद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त उदयपुरगढी गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासी र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालू तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ।
- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | १९

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नका निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम उदयपुरगढी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ

- (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ।
- (२) यो ऐन गाउँ सभाबाट स्वीकृत मिति देखी उदयपुरगढी गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।

२. भूमी कर (मालपोत)

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (१) बमोजिम भूमीकर (मालपोत) लगाईने र असुल उपर गरिने छ।

३. सम्पत्ति कर (घरधुरी कर)

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (२) बमोजिम सम्पत्ति कर (घरधुरी कर) लगाईने वा असुल गरिनेछ।

४. बहाल कर

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छाप्रा, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ।

५. बहाल बिटौरा कर:

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (४) बमोजिम बहाल बिटौरा कर लगाईने वा असुल गरिनेछ।

६. निकासी कर (जडिबुटी, जीवजन्तु, कवाडी र कृषि उपज)

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (५) बमोजिम निकासी कर (वनजन्य, जडिबुटी, जीवजन्तु, कवाडी र कृषि उपज) कर लगाईने वा असुल उपर गरिने छ।

७. सवारी साधन सम्बन्धी शुल्क

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन सम्बन्धी शुल्क लगाईने वा असुल उपर गरिने छ।

८. ढुगा गिटी बालुवा उत्खनन तथा विक्री निकासी कर

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (७) बमोजिम ढुगा गिटी बालुवा उत्खनन तथा विक्री निकासी कर लगाईने वा असुल उपर गरिनेछ।

९. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (८) बमोजिम घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क असुल उपर गरिनेछ।

१०० | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

१०. मनोरञ्जन कर

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (९) बमोजिम मनोरञ्जन कर असुल उपर गरिनेछ ।

११. विज्ञापन कर

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (१०) बमोजिम विज्ञापन कर असुल उपर गरिनेछ ।

१२. सेवा शुल्क/ दस्तुर

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (११) बमोजिम सेवा शुल्क / दस्तुर असुल उपर गरिनेछ ।

१३. व्यवसाय कर

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र विशेषज्ञ/ परामर्श सेवा, निर्माण व्यवसायी ईजाजत पत्र, संचार सेवा, स्वास्थ्य सेवा, शिक्षा सेवा, मर्मत संभार सेवा, वित्तीय सेवा, अन्य व्यवसाय कर र समुह/ फर्म/ संस्था क्षेत्रका आधारमा अनुसूची (१२) बमोजिम व्यवसाय कर लगाईने वा असुल उपर गरिनेछ ।

१४. दण्ड र जरिवाना

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र नदिजन्य सामाग्री अवैध रुपमा उत्खनन /संकलन ओसारपसार गरेमा, व्यापार व्यवसाय नविकरण नगरेमा/ वार्षिक शुल्क नतिरेका आधारमा अनुसूची (१३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाईने वा असुल उपर गरिनेछ ।

१५. कर छुट

यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । तर प्राकृतिक प्रकोपद्वारा पीडित, गरीबी, अनाथ, असक्त, स्वास्थ्य उपचारको लागी सिफारीस लीने प्रयोजनमा अनुसूची ११ मा उल्लेखित सिफारीसको कर छुट दिईनेछ ।

१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि

यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

**अनुसूची १
दफा २ संग सम्बन्धित
भूमी कर (मालपोत)****१. भूमिकर (मालपोत)****१.१ कृषियोग्य (गैर आवासीय) भूमीमा लाग्ने कर**

क्र.स.	जग्गाको किसिम	जग्गाको एकाई	आ.व. २०८१/८२ को करको दर	कैफियत
कट्टामा आधारित जग्गाहरू				
१	अव्वल	कट्टा	रु १७१-	१. अधिल्लो आ.व. हरको बक्यौता कर संकलन गर्नु पर्दा हालको दरमा १०% रकम हर्जना थप गरी संकलन गर्ने । २. न्युनतम मालपोत राजश्व रकम रु ५०। भन्दा कम आएमा रु ५०। नै कायम हुने ।
२	दोयम	कट्टा	रु १५१-	
३	सिम	कट्टा	रु १३१-	
४	चाहार	कट्टा	रु १११-	
रोपनीमा आधारित जग्गाहरू				
५	अव्वल	रोपनी	रु १७१-	
६	दोयम	रोपनी	रु १५१-	
७	सिम	रोपनी	रु १३१-	
८	चाहार	रोपनी	रु १११-	

१.२ आवासीय भूमीमा लाग्ने कर

क्र.स.	जग्गाको किसिम	जग्गाको एकाई	आ.व. २०८१/८२ को करको दर	कैफियत
१	मदनभण्डारी राजमार्गले छोएका जग्गाहरू	(प्रतिकट्टा)	रु १००१-	
२	मदनभण्डारी राजमार्गले छोएका जग्गाहरू	(प्रति रोपनी)	रु १५०१-	
क्र.स. १ र २ बाहेकका सबै आवासिय जग्गाहरू				
२	सबै ठाउँका आवासिय जग्गाहरू	कट्टा	५०१-	
		रोपनी	७५१-	

नोट: मालपोत कूल रकम रु. ५०१- भन्दा कम भएमा न्युनतम वार्षिक मालपोत रकम रु ५०१- असुल गरिनेछ ।

**अनुसूची २
दफा ३ संग सम्बन्धित
सम्पत्ति कर (घरधुरी कर)****२.१ रैकर (तम्बरी) आवासीय जग्गामा बनेको घर, पाली, गोदान, ग्यारेज र टहरोमा लाग्ने कर**

क्र.स.	घरको किसिम	आ.व. २०८१/८२ को दर (वार्षिक)	कैफियत
पक्की घर (रड, सिमेन्ट, ईट्टा, ढुङ्गाले निर्मित)			
१	एक तले	३००	
२	दुई तले	४००	
३	तीन तले	५००	
४	चार तले वा सोभन्दा बढी	६००	

क्र.स.	घरको किसिम	आ.व. २०८१/८२ को दर (वार्षिक)	कैफियत
काठ, ढुङ्गामाटोको गारो भएको र जस्ता वा टायल वा खपडाको छानोद्वारा बनेको घर			
५	एक तले	१५०	
६	दुई तले	२५०	
७	तीन तले वा सोभन्दा बढी तलाको घर	३५०	
फुसको छानो भएको खर (खर, पराल, थाकलले छाएको)			
८	एक तले	१००	
९	दुई वा सोभन्दा बढी तले	१५०	

२.२ रैकर (नम्बरी) गैर आवासीय जग्गामा बनेको घर, पाली, गोदाम ग्यारेज र टहरामा लाग्ने कर

क्र.स.	घरको किसिम	आ.व. ८१/८२ को दर (वार्षिक)	कैफियत
पक्की घर (रड, सिमेन्ट, ईट्टा, ढुङ्गाले निर्मित)			
१	एक तले	२००	
२	दुई तले	३००	
३	तीन तले वा सोभन्दा बढी तले घर	४००	
काठ, ढुङ्गामाटोको गारो भएको र जस्ता वा टायलको छानोद्वारा बनेको घर			
४	एक तले	१५०	
५	दुई तले	२५०	
६	तीन तले वा सोभन्दा बढी तलाको घर	३५०	
फुसको छानो भएको खर (खर, पराल, थाकलले छाएको)			
७	एक तले	१००	
८	दुई वा सोभन्दा बढी तले	१५०	

२.३ ऐलानी जग्गामा बनेको घर, पाली, गोदाम, ग्यारेज र टहरामा लाग्ने कर

क्र.स.	घरको किसिम	आ.व. ८१/८२ को दर (वार्षिक)	कैफियत
पक्की घर (रड, सिमेन्ट, ईट्टा, ढुङ्गाले निर्मित)			
१	एक तले	५००	
२	दुई तले	७५०	
३	तीन तले	१०००	
४	चार तले वा सोभन्दा बढी	१५००	
काठ, ढुङ्गामाटोको गारो भएको र जस्ता वा टायलको छानोद्वारा बनेको घर			
५	एक तले	२००	
६	दुई तले	३००	
७	तीन तले वा सोभन्दा बढी तलाको घर	५००	
फुसको छानो भएको खर (खर, पराल, थाकलले छाएको)			
८	एक तले	१००	
९	दुई वा सोभन्दा बढी तले	२००	

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | १०३

अनुसूची ३
दफा ४ संग सम्बन्धित
बहाल कर

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको घर, पसल, गोदाम, ग्यारेज, कारखाना, सेड, जग्गा, पोखरी आदि पूरे वा आंशिक रूपमा बहाल वा लिजमा दिएकोमा सम्बन्धित घरजग्गा धनीबाट बहाल सम्झौता रकमको १०% ले हुने रकम बहाल गरेको रूपमा लिईनेछ।
- गाउँपालिका, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकीमा रहेको हलभाडामा दिनु परे दैनिक रु १५०० बहाल कर लिने।
- गाउँपालिका, वडा र स्वास्थ्य संस्थाको मेशिनरी औजार मल्टिमिडिया आदि भाडामा दिनु परे दैनिक प्रति सामाग्री रु. ५०० बहाल कर लिने।

अनुसूची ४
दफा ५ संग सम्बन्धित
बहाल बिटौरा कर

४.१ सामुदायिक वनको दररेट :

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरू काठको विवरण	आगामी आ व ०८१/८२ को दररेट	कैफियत
१	साल प्रति कि वि	रु २०	
२	सती साल प्रति कि वि	रु २५	
३	कुकाठ काठ प्रति कि वि	रु १०	
४	दाउरा प्रति ट्याक्टर (असल काठ)	रु ५००	
५	दाउरा प्रति टुक (असल काठ)	रु १५००	१० चक्रा
६	दाउरा प्रति ट्याक्टर	रु २५०	
७	दाउरा प्रति टुक	रु १०००	१० चक्रा
८	खयर प्रति कि लो	रु १	

गाउँपालिकाले तपशिल बमोजिमको कर गाउँपालिका क्षेत्रभित्र लिन सक्नेछ।

अनुसूची ५
दफा ६ संग सम्बन्धित
निकासी कर (जडिबुटी, जीवजन्तु, कवाडी)

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र उत्पादित कृषिजन्य उत्पादन, वनजन्य उपज, प्राकृतिक स्रोत उपयोग र निकासी भई अन्यत्र बिक्री निकासी हुदा लाग्ने कर।

क्र.स.	वस्तु/माल सामान	एकाई	आ.व. २०८१/८२ को दर (रु.)	कैफियत
वनजन्य उपज निकासीमा लाग्ने शुल्क				
१	तेजपत्ताको बोक्रा	प्रति के.जी.	३	
२	तेजपत्ता	प्रति के.जी.	०.५०	
		प्रति टुक १० चक्रा	३०००	
		प्रति टुक ६ चक्रा	२०००	
		प्रति ट्याक्टर	१०००	

१०४ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

क्र.स.	वस्तु/सामान	एकाई	आ.व. २०८१/८२ को दर (रु.)	कैफियत
	सल्लाको खोटो	प्रति टिन	५	
	सालको विँया	प्रति केजी	१	
	वाँस	प्रति ट्रक	१०००	
	वाँस	प्रति ट्याक्टर	३००	
कृषिजन्य उपज निकासीमा लाग्ने शुल्क				
३	केरा	प्रति बुलेरो	५००	
		प्रति ट्याक्टर	७००	
		प्रति ट्रक	२०००	
		प्रति घरी	५	
४	भुईँकटहर, आँप, लिची	प्रति बुलेरो	१०००	
		प्रति ट्याक्टर	१२००	
		प्रति ट्रक	३०००	
५	अलैची	प्रति केजी	१०	
पशुपंछीजन्य निकासीमा लाग्ने शुल्क				
६	खमि, बाख्रा, भेडा	प्रति गोटा	२५	
	गाई, भैसी, राँगा, गोरु	प्रति गोटा	५०	
	सुगुर, बंगुर	प्रति गोटा	२५	
	कुखुरा/हाँस	प्रति गोटा	१.५०	
	कुखुरा/हाँस चल्ला	प्रति गोटा	०.५०	
	कवाडी सामान			
	फलाम, टिन	प्रति केजी	रु. ०.५	
	प्लाष्टि जन्य	प्रति केजी	२५ पैसा	
	कागज	प्रति केजी	१० पैसा	
	सिसाजन्य सामग्री (बोतल)		छुट दिईएको।	

अनुसूची ६
दफा ७ संग सम्बन्धित
सवारी साधन सम्बन्धी शुल्क

६.१ सवारी साधन दर्ता नविकरण शुल्क

क्र.स.	सवारी साधनको किसिम	एकाई	आ.व. २०८१/८२ को दर (रु.)
१	तीन पाङ्ग्रे अटो रिक्सा	प्रतिगोटा	१०००
२	नवीकरण (आ.व.को सुरु ९० दिन भित्र)	..	५००
३	नवीकरण (आ.व.को सुरु ९० दिन पछि)	..	रु. ५०० मा प्रति दिन थप दैनिक रु. २
४	रुट पर्मिट	..	५००

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | १०५

६.२ पूर्वाधार उपयोग शुल्क (पटके कर)

गाउँपालिकाको लगानीमा निर्मित सडकको उपयोग गरेवापत दिनमा १ पटक आउँदा वा जाँदा लिने शुल्क ।

क्र.स.	सवारी साधनको किसिम	एकाई	आ.व. २०८१/८२ को दर (रु.)
१	बस, ट्रक, हेवी गाडी	प्रतिगोटा	३०
२	भाडाको जिप, मिनि बस, निजि कार	..	१५
३	भाडाको ट्याक्टर, बुलेरो	..	१५
४	क्रेन, स्काभेटर, डोजर, जेसिभि	..	५०
५	चुनहुंगा (खानीको ढुङ्गा निकासी) पटके	प्रति ट्रिफर	१००

अनुसूची ७

दफा ८ संग सम्बन्धित

ढुङ्गा गिटी बालुवा उत्खनन तथा विक्री निकासी कर

प्रदेश आर्थिक ऐनले निर्धारण गरे बमोजिम संकलन गर्ने ।

अनुसूची ८

दफा ९ संग सम्बन्धित

घर जग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क

प्रदेश सरकारले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची ९

दफा १० संग सम्बन्धित

मनोरञ्जन कर

प्रदेश सरकारले निर्धारण गरे बमोजिमको दररेटमा संकलन गर्ने ।

अनुसूची १०

दफा ११ संग सम्बन्धित

विज्ञापन कर

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने विज्ञापन करहरूको वार्षिक दर :

क्र.स.	राजश्वको क्षेत्रहरू	आगामी आ. व. २०८१/०८२ को दररेट	कैफियत
१.	गाउँपालिका क्षेत्रभित्र लाईट होडिङ्ग बोर्ड 2D/3D बोर्ड प्रति वर्ग फिट वार्षिक रु.	३००/-	
२.	गाउँपालिका क्षेत्रभित्र होडिङ्ग बोर्ड तथा फ्लेक्स बोर्डहरूबाट प्रति वर्ग फिट रु. वार्षिक	१२५/-	
३.	व्यवसायको नाम ठेगाना भएको साईन बोर्ड प्रति वर्ग फिट रु. वार्षिक	२०/-	
४.	व्यवसायको नाम ठेगाना भएको विद्युतिय साईन बोर्ड प्रति थान	२००/-	
५.	व्यवसायीक भित्ते लेखन प्रति वर्ग फिट	२०/-	
६.	होडिङ्ग बोर्ड साधारण (प्रति वर्ग फिट) वार्षिक	१५/-	

१०६ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

अनुसूची ११
दफा १२ संग सम्बन्धित
सेवा शुल्क / दस्तुर

११.१ घरनक्सा पास दस्तुर

नयाँ घर नक्सापास दस्तुर

क्र.स.	घरको क्षेत्रफल (प्रति बर्गफुट)	आ.व. २०८१/८२ को दर (रु.)	कैफियत
१	पक्की घर (प्रति बर्गफुट)	५	आवासिय जग्गामा बन्ने घर
२	पक्की घर (प्रति बर्गफुट)	३	गैरआवासिय जग्गामा बन्ने घर
३	कच्ची घर (प्रति बर्गफुट)	३	आवासिय जग्गामा बन्ने घर
४	कच्ची घर (प्रति बर्गफुट)	२	गैरआवासिय जग्गामा बन्ने घर
५	घरनक्सा सम्पन्न प्रमाणपत्र	५००	
६	घरनक्सा किताब खरीद शुल्क प्रति गोटा	५००	
७	घरनक्साको प्रतिलिपी	५००	
८	घर नक्सा पास धरौटी	५०००	घर निर्माण सम्पन्न गरी प्रमाणपत्र प्राप्ति पछि फिर्ता हुने

पुरानो घरनक्सा अभिलेखिकरण दस्तुर

क्र.स.	घरको क्षेत्रफल (प्रति बर्गफुट)	दस्तुर रकम रु.	कैफियत
१	पक्की घर (प्रति बर्गफुट)	४	आवासिय जग्गामा बन्ने घर
२	पक्की घर (प्रति बर्गफुट)	२	गैरआवासिय जग्गामा बन्ने घर
३	कच्ची घर (प्रति बर्गफुट)	२	आवासिय जग्गामा बन्ने घर
४	कच्ची घर (प्रति बर्गफुट)	१	गैरआवासिय जग्गामा बन्ने घर
५	घरनक्सा अभिलेखिकरणको प्रतिलिपी	५००	

घर नक्सा पास गर्ने अवधि २ वर्ष सम्म हुनेछ ।

११.२ सामाजिक विकास / पन्जिकरण सेवा तर्फ दस्तुर

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८१/८२
१.	व्यक्तिगत घटना दर्ता	३५ दिन सम्म निःशुल्क
२.	व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क	रु २००।
३.	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपी शुल्क	रु ५००।
४.	व्यक्तिगत घटना दर्ता अभिलेख हेरेको शुल्क	रु २००।
५.	व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी प्रमाणित / सिफारिस	रु २००।
६.	अविवाहित/विवाहित प्रमाणित	रु ३००।
७.	दलित/आदिवासी/जनजाती यस्तै प्रकृतिको सिफारिस र प्रमाणित	रु २००।०
८.	सामाजिक सुरक्षा भत्ता / अपाङ्ग परिचयपत्र दर्ता शुल्क	निःशुल्क
९.	सामाजिक सुरक्षा भत्ता परिचयपत्र नवीकरण शुल्क	रु १५०।
१०.	सामाजिक सुरक्षा भत्ता परिचयपत्र प्रतिलिपी शुल्क	रु २००।
११.	अपाङ्ग परिचयपत्र प्रतिलिपी शुल्क	रु १००।

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | १०७

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८१/८२
१२.	फर्म / कम्पनी / संस्था सूचिकृत	रु १०००।
१३.	पेन्सन सिफारिस (नेपाली)	रु ५००।
१४.	पेन्सन सिफारिस (विदेशी)	रु १०००।
१५.	कपाली तमासुक / लिखत प्रमाणित दस्तुर	
क	५ लाख सम्मको	रु ५००।०
ख	५ लाख देखी माथी १० लाख सम्मको	रु १०००।०
ग	१० लाख देखी माथी २० लाख सम्मको	रु २०००।०

११.३ वार्षिक आय प्रमाणित

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८१/८२	कैफियत
वैदेशिक अध्ययन तथा भ्रमण प्रयोजन			
१.	५ लाख सम्मको	रु १०००।	
२.	५ लाख माथिको	रु २०००।	
व्यापारिक / व्यवसायीक प्रयोजन			
३.	५ लाख सम्मको	रु ५००।	
४.	५ लाख - १० लाख सम्मको	रु १०००।	
५.	१० लाख - २० लाख सम्मको	रु २०००।	
६.	२० लाख माथिको	रु ३०००।	

११.४ धितो मूल्यांकन

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८१/८२	कैफियत
१.	३० लाख सम्मको	रु ३०००।	
२.	३० लाख माथिको	रु ५०००।	

११.५ सिफारिस तथा अन्य सेवा दस्तुर

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८१/८२	कैफियत
१.	नागरिकता सिफारिस	रु २००।	
२.	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	रु ३००।	
३.	नाता प्रमाणित नेपाली	रु २००।	
४.	नाता प्रमाणित अंग्रेजी	रु १०००।	
५.	अन्य सिफारिस अंग्रेजी	रु ५००।	
६.	सर्जमिन मुचुल्का (कृषि विमा बाहेक)	रु ५००।	
७.	सर्जमिन मुचुल्का (कृषि विमा)	रु २००।	
८.	जग्गा नामसारी मुचुल्का / सिफारिस	रु ५००।	
१०.	कागजात प्रमाणित (कन्सुलर भेरीफिकेशन प्रयोजन)	रु ५००।	
११.	चौहृदी प्रमाणित / सिफारिस	रु ३००।	
१२.	घरबाटो सिफारिस	रु ३५०।	
१३.	किताकाट सिफारिस	रु ५००।	
१४.	अध्यावधिक सिफारिस	रु ३००।	

१०८ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८१/८२	कैफियत
१५.	विद्युत मिटर जडान सिफारिस	रु ५००१	
क	कृषि प्रयोजनका लागि विद्युत मिटर सिफारीस	रु २००१०	
१६.	धारा सिफारिस	रु ३००१	
१७.	घर कायम सिफारिस	रु ३००१	
१८.	अमिन खटाउने माग निवेदन	नि:शुल्क	
१९.	गा.पा. बाट अमिन खटाईएको शुल्क प्रति कित्ता	रु १५००१	
२०.	घर जग्गा मुवाब्जा सिफारिस (प्रति लाख – एक ईकाई)	रु २००१	
२१.	व्यवसाय बन्द सिफारिस	रु ५००१	
२२.	अपाङ्गता, प्रकोप द्वारा पिडित तथा दिर्घ रोग सम्बन्धी सिफारिस	नि:शुल्क	
२३.	श्रम स्वीकृति सेवा शुल्क	रु ५००१	
२४.	पुनःश्रम स्वीकृति सेवा शुल्क	रु ३००१	
२५.	वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी आर्थिक सहायता सिफारिस शुल्क	रु २००१	
२६.	छात्रवृत्ति सहायता माग सिफारिस शुल्क	रु २००१	
२७.	मृतकको शव झिकाउने / शव दुवानी सिफारिस शुल्क	नि:शुल्क	
२८.	कानुनी प्रतिरक्षा सिफारिस शुल्क / शुल्क सोधभर्ना सिफारिस शुल्क	नि:शुल्क	
२९.	कामदारको उद्धार तथा खोजतलास सिफारिस शुल्क	रु १००१	
३०.	राहदानी फारम अनलाईन सेवा शुल्क	रु २००१	
३१.	सर्टिफिकेट / मार्कसिट सच्याउने सेवा शुल्क	रु ५००१	
३२.	शिक्षासँग सम्बन्धित सामान्य सिफारिस शुल्क	रु २००१	
३३.	शिक्षक सरुवा सिफारिस	रु १०००१	
३४.	उजुरी दर्ता, लिखत जवाफ पेश शुल्क	रु ३००१	
३५.	मिलापत्र शुल्क	रु ५००१	पीडितले तिरिको भएमा पिडकबाट भरपाई गराइने ।
३६.	आर्थिक कारोबार (लेनदेन) को लिखत प्रमाणित शुल्क	५ लाख सम्म	रु ३००१
		५ देखि माथि २५ लाख सम्म	रु १०००१
		२५ लाख भन्दा माथि	रु २०००१
३७.	योजना सम्बन्धी सम्झौता र फरफारक सिफारिस	५ लाख सम्म	रु १०००१
		५ देखि माथि २० लाख सम्म	रु २०००१
		२० लाख भन्दा माथि	रु ३०००१
३८.	ऋण सिफारिस	कृषि प्रयोजन	रु २००१
		व्यापारिक प्रयोजन	रु ५००१
३९.	संघ संस्था कार्यक्रम संचालन अनुमति सिफारिस	स्वदेशी संस्था	रु ५००१
		विदेशी संस्था	रु १०००१

अन्य सामान्य सिफारिसको शुल्क रु २००१ कायम गरिएको छ ।

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | १०९

अनुसूची १२
दफा १३ सँग सम्बन्धित
व्यवसाय कर

१२.१ विशेषज्ञ / परामर्श सेवा सम्बन्धी

सि.नं	विवरण	आ.व. २०८१/०८२	
१.	कानून व्यवसायी, लेखा परिक्षक, सर्भेयर, अनुवादक, पशु चिकित्सक, चिकित्सक, सफ्टवेयर प्रोग्रामर वार्षिक	दर्ता	रु १००००१
		नवीकरण	रु २०००१
२.	परामर्श सेवा	दर्ता	रु १००००१
		नवीकरण	रु २०००१
३.	आई.ई.ई./ई.आई.ए. स्वीकृत दस्तुर	रु २५०००१	
४.	घर नक्सा कन्सलटेन्ट सूचिकृत शुल्क	रु ५०००१	
५.	वस्तु तथा सेवा आपूर्ति गर्ने कम्पनी / फर्म सूचिकृत शुल्क	रु १०००१	

१२.२ निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्रसम्बन्धी

सि.नं	विवरण	आ.व. २०८१/०८२	
१.	"घ" वर्गको निर्माण इजाजत पत्र	दर्ता	रु १५०००१
		नवीकरण	रु ७०००१
		विलम्ब दस्तुर	रु २०००१
		प्रतिलिपी दस्तुर	रु १०००१
२.	सूचिकृत दस्तुर	रु १०००१	

"घ" वर्गको इजाजत पत्र नवीकरण असोज मसान्त भित्र गरिसक्नु पर्नेछ, उक्त अवधी सकिएको ६ महिना भित्र निवेदन प्राप्त भएमा चैत्र भित्र नियमानुसार विलम्ब दस्तुर लिई नवीकरण गर्ने, सो समय भित्र नआएमा इजाजत पत्र स्वतः खारेज हुनेछ ।

१२.३ संचार सेवा सम्बन्धी

सि.नं	विवरण	आ.व. २०८१/०८२	
१.	कुरियर सेवा वार्षिक एकमुष्ट	दर्ता	रु १०००१
		नवीकरण	रु ५००१
२.	सफ्टवेयर सम्बन्धी कार्य, वेबसाईट डिजाईन आदि	दर्ता	रु १०००१
		नवीकरण	रु ५००१
३.	छपाई तथा प्रकाशन गर्ने सम्बन्धी	दर्ता	रु १०००१
		नवीकरण	रु ५००१
४.	फोटो स्टुडियो, भिडियो	दर्ता	रु १०००१
		नवीकरण	रु ५००१
५.	केबुल नेटवर्क सेवा	दर्ता	रु १०००१
		नवीकरण	रु ५००१
६.	एफ. एम . रेडियो संचालन इजाजत पत्र	दर्ता	रु ३०००१
		नवीकरण	रु १५००१

११० | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

सि.नं	विवरण	आ.व. २०८११०८२	
८.	मोबाईल फोन, इन्टरनेट, कम्प्युटर विक्री तथा मर्मत (थोक)	दर्ता	रु २०००।
		नवीकरण	रु १०००।
९.	मोबाईल फोन, इन्टरनेट, कम्प्युटर विक्री तथा मर्मत (खुद्रा)	दर्ता	रु १०००।
		नवीकरण	रु ५००।

१२.४ स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी

सि.नं	विवरण	आ.व. २०८११०८२	
१.	निजि / गैर सरकारी अस्पताल दर्ता	दर्ता	रु १००००।
		नवीकरण	रु ५०००।
२.	पोलीक्लिनिक	दर्ता	रु ५०००।
		नवीकरण	प्रतिसैया रु १५००।
३.	क्लिनिक / फार्मसी / मेडिकल ल्याब दर्ता	दर्ता	रु ३०००।
		नवीकरण	रु १५००।
४.	योग सम्बन्धी दर्ता	दर्ता	निःशुल्क।
		नवीकरण	रु ५००।
५.	हर्बल / आयुर्वेदिक औषधी पसल दर्ता	दर्ता	रु १५००।
		नवीकरण	रु १०००।
६.	मेडिकल सामाग्री आपूर्ति तथा खरिद विक्री (थोक)	दर्ता	रु ३०००।
		नवीकरण	रु १५००।

१२.५ शिक्षा सेवा सम्बन्धी

सि.नं	विवरण	आ.व. २०८११०८२	
१.	निजि / संस्थागत सरकारी स्कूल दर्ता / अनुमति शुल्क	रु ७०००।	
२.	निजि / संस्थागत सरकारी स्कूल सन्चालन सिफारिस (माध्यमिक सम्म)	रु २५००।	
३.	निजि / संस्थागत सरकारी स्कूल कक्षा थप अनुमती शुल्क	रु ३५००।	
४.	निजि / संस्थागत सरकारी स्कूल वार्षिक शुल्क (आधारभूत सम्म)	रु १०००।	
५.	निजि / संस्थागत सरकारी स्कूल वार्षिक शुल्क (माध्यमिक सम्म)	रु १५००।	
६.	कम्प्युटर ईन्स्टिच्युट / ल्याङ्गवेज ईन्स्टिच्युट / कोचिङ सेन्टर	दर्ता	रु ३०००।
		नवीकरण	रु २०००।

१२.६ मर्मत सम्भार सेवा सम्बन्धी

सि.नं	विवरण	आ.व. २०८११०८२	
१.	टेम्पो मोटरसाइकल मर्मत ग्यारेज / वासिङ् सेन्टर	दर्ता	रु १५००।
		नवीकरण	रु १०००।
२.	साइकल, रिक्सा मर्मत ग्यारेज	दर्ता	रु १०००।
		नवीकरण	रु ५००।
३.	बस, ट्रक, कार मर्मत ग्यारेज	दर्ता	रु ३०००।
		नवीकरण	रु २०००।
४.	मोबाईल, टिभी, घडि, प्रेसर कुकर, कम्प्युटर, फ्रिज आदि इलेक्ट्रोनिक सामान मर्मत केन्द्र	दर्ता	रु १०००।
		नवीकरण	रु ५००।

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | १११

१२.७ वित्तिय सेवा सम्बन्धी

सि.नं	विवरण	आ.व. २०८११०८२	
१.	निजी बैंक मुख्य कार्यालय दर्ता शुल्क	दर्ता	रु २५०००।
		नवीकरण	रु १५०००।
२.	वित्तिय कम्पनी / लघुवित्त वित्तिय संस्था मुख्य कार्यालय	दर्ता	रु १५०००।
		नवीकरण	रु ५०००।
३.	मनि ट्रान्सफर / रेमिटान्स	दर्ता	रु ५०००।
		नवीकरण	रु २०००।
४.	जीवन बिमा कम्पनी शाखा कार्यालय वार्षिक एकमुष्ट	रु ३०००।	
५.	निजी बैंक शाखा कार्यालय वार्षिक एकमुष्ट	रु ५०००।	
६.	सहकारी दर्ता	कृषि	रु ५००।
		अन्य	रु १०००।
		सहकारी नवीकरण	रु ५००।

१२.८ अन्य व्यवसाय कर सम्बन्धी

सि.नं	विवरण	आ.व. २०८११०८२	
१..	किराना पसल खुद्रा	५ लाख सम्मको दर्ता	रु ५००।
		५ लाख सम्मको नवीकरण	रु १००।
		२० लाख सम्मको दर्ता	रु १०००।
		२० लाख माथिको नवीकरण	रु १५०।
२..	किराना पसल थोक	२० लाख सम्मको दर्ता	रु १५००।
		२० लाख सम्मको नवीकरण	रु ३००।
		२० लाख माथिको दर्ता	रु ३०००।
		२० लाख माथिको नवीकरण	रु ५००।
३..	मदिरा पसल खुद्रा	५ लाख सम्मको दर्ता	रु १५००।
		५ लाख सम्मको नवीकरण	रु १००।
		२० लाख सम्मको दर्ता	रु २५००।
		२० लाख सम्मको नवीकरण	रु २००।
४.	मदिरा पसल थोक	२५ लाख सम्मको दर्ता	रु ५०००।
		२५ लाख सम्मको नवीकरण	रु १०००।
		२५ लाख माथिको दर्ता	रु ५५००।
		२५ लाख माथिको नवीकरण	रु १५००।
५.	सुनचाँदी पसल	५० लाख सम्मको दर्ता	रु ५०००।
		५० लाख सम्मको नवीकरण	रु १०००।
		५० लाख माथिको दर्ता	रु ५५००।
		५० लाख माथिको नवीकरण	रु १५००।

११२ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

सि.नं	विवरण	आ.व. २०८१।०८२	
२० लाख सम्मको सुन चाँदी पसल दर्ता शुल्क रु ५०००।, नवीकरण शुल्क रु २५००। २० लाख भन्दा माथि दर्ता शुल्क रु १००००।, नवीकरण शुल्क रु ५०००। लाग्नेछ।			
६.	सुंगार पसल, पार्लर	५ लाख सम्मको	दर्ता रु ५००। नवीकरण रु २००।
		५ लाख माथिको	दर्ता रु ७००। नवीकरण रु ३००।
७.	पुस्तक तथा स्टेशनरी पसल	दर्ता रु १०००। नवीकरण रु २००।	
८.	पेट्रोलियम पदार्थ / पेट्रोल पम्प वार्षिक	दर्ता रु १५०००।	
		नवीकरण रु ५०००।	
९.	फलफुल तरकारी पसल वार्षिक	दर्ता रु ५००। नवीकरण रु २००।	
१०.	दुध डेरी	दर्ता रु ३००।	
		नवीकरण रु २००।	
११.	मिठाई पसल	दर्ता रु ५००।	
		नवीकरण रु २००।	
१३.	इलेक्ट्रोनिक पसल	२० लाख सम्मको	दर्ता रु २०००। नवीकरण रु ३००।
		२० लाख माथिको	दर्ता रु २५००। नवीकरण रु ५००।
			१५ लाख सम्मको
		१५ लाख माथिको	दर्ता रु २५००। नवीकरण रु ५००।
१५.	कपडा / जुता चप्पल पसल	२० लाख सम्मको	दर्ता रु १०००। नवीकरण रु ३००।
		२० लाख माथिको	दर्ता रु १५००। नवीकरण रु ५००।
१६.	भाडा पसल	२० लाख सम्मको	दर्ता रु २०००। नवीकरण रु ३००।
		२० लाख माथिको	दर्ता रु २५००। नवीकरण रु ५००।
			१० लाख सम्मको
		१० लाख माथिको	दर्ता रु १५००। नवीकरण रु ५००।
१८.	क्याटरिङ / टेन्ट सर्भिस	दर्ता रु ५००।	
		नवीकरण रु २००।	

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | ११३

सि.नं	विवरण	आ.व. २०८१।०८२
१९.	पार्टी प्यालेस संचालन वार्षिक	दर्ता रु ५००।
		नवीकरण रु २००।
२०.	होमस्टे संचालन	दर्ता रु १०००।
		नवीकरण रु १००।
२१.	खाजा, चिया, नास्ता, चटपटे पसल	दर्ता रु २००।
		नवीकरण रु १००।
२२.	सिसा पसल / प्लाष्टिक जन्य सामग्री पसल	दर्ता रु १०००।
		नवीकरण रु ३००।
२३.	एग्रोभेट, विऊ विजन पसल	दर्ता रु ५००।
		नवीकरण रु २००।
२४.	भेटेरेनरी पशु सम्बन्धी व्यवसाय	दर्ता रु ५००।
		नवीकरण रु २००।
२५.	कार, जिप, मोटरसाईकल सोरुम	दर्ता रु ७०००।
		नवीकरण रु ३०००।
२६.	बेकरी पसल	दर्ता रु ५००।
		नवीकरण रु २००।
२७.	सैलुन	दर्ता रु ५००।
		नवीकरण रु २००।
२८.	आर्ट पेन्टिङ पसल	दर्ता रु ५००।
		नवीकरण रु २००।
२९.	फर्निचर पसल (स्टिल/काठ)	दर्ता रु ५००।
		नवीकरण रु २००।
३०.	काठ मिल / स मिल संचालन	दर्ता रु १००००।
		नवीकरण रु ५०००।
३१.	मिनि मार्केट / डिपार्टमेन्ट स्टोर	दर्ता रु १५०००।
		नवीकरण रु ५०००।
३२.	ईटा, रोडा निर्माण सामग्री विक्री डिपो	दर्ता रु ३०००।
		नवीकरण रु ५००।
३३.	ग्याँस डिपो / मोटर पार्ट / स्पेयर पार्ट / लुब्रिकेन्ट खरिद विक्री	दर्ता रु १०००।
		नवीकरण रु ३००।
३४.	सिमेन्ट ब्लक, ईनार रिङ लगायत सिमेन्टजन्य वस्तु उत्पादन/ विक्री वितरण	दर्ता रु १०००।
		नवीकरण रु ३००।
३५.	घरेलु उत्पादन उद्योग (दालमोट आदी)	दर्ता रु २००।
		नवीकरण रु १००।
३६.	कुटानी पिसानी मिल	दर्ता रु ५००।
		नवीकरण रु २००।

११४ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

सि.नं	विवरण	आ.व. २०८१।०८२	
३७.	कवाडी समान संकलन तथा विक्री वितरण वार्षिक	दत्ता	रु ५००।
		नवीकरण	रु २००।
३८.	मासु कटिङ्ग सेन्टर / बधशाला	दत्ता	रु ५००।
		नवीकरण	रु २००।
३९.	मिनिरल वाटर प्याकिङ्ग / सप्लाई	दत्ता	रु ५०००।
		नवीकरण	रु २०००।
४०.	ग्रिल उद्योग	दत्ता	रु २०००।
		नवीकरण	रु ५००।
४१.	डान्स स्टुडियो / सेन्टर	दत्ता	रु १०००।
		नवीकरण	रु ५००।
४२.	टेलरिङ्ग सेन्टर / टेलर्स	दत्ता	रु ३००।
		नवीकरण	रु १००।

घुमन्ते फिरन्ते व्यापारीलाई प्रतिपटक दुई चक्के रु २००, तिन चक्के प्रतिपटक रु ३००, चार चक्के प्रतिपटक रु ४००।००, ६ चक्के वा सो भन्दा माथी रु ६००।० माथि दत्ता शुल्क उल्लेखित नभएका व्यवसाय दत्ता गर्न रु १०००। लाग्ने छ वा गाउँपालिकाले निर्धारण गर्नेछ।

१२.९ समूह / फर्म / संस्था सम्बन्धी

१.	कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसाय फर्म	दत्ता	रु ३००।
		नवीकरण	रु २००।
२.	कृषि तथा पशुपन्थी समूह	दत्ता	रु २००।
		नवीकरण	रु ५०।
३.	मुहान दत्ता, जलस्रोत उपभोक्ता समूह	दत्ता	रु ५००।
		नवीकरण	रु २५०।
४.	अन्य समूह	दत्ता	रु ५००।
		नवीकरण	रु २५०।
५.	गैर सरकारी संस्था	दत्ता	रु ५००।
		नवीकरण	रु ३००।
६.	टोल विकास संस्था	दत्ता	रु ५००।
		नवीकरण	रु २००।
७.	यूवा क्लब / स्पोर्ट्स क्लब	दत्ता	रु ५००।
		नवीकरण	रु ३००।

अनुसूची १३ दफा १४ संग सम्बन्धित दण्ड र जरिवाना

१३.१ नदिजन्य सामाग्री अवैध रुपमा उत्खनन / संकलन / ओसार पसार गरेमा

कोशी प्रदेशको आर्थिक ऐन अनुसार हुनेछ।

क्र.सं.	कसुर	दण्ड जरिवाना (रु.)
१.	क. विना अनुमति मेशिनरी औजार प्रयोग गरी उत्खनन वा संकलन गरेको पाइएमा,	रु १,००,०००।- जरिवाना, उठानन वा संकलन गरिएको सामाग्री जफत गरी तोकिएको विक्री शुल्कको दोब्बर शुल्क असुल गरिने।
	ख. तोकिएको भन्दा बढी गहिराईमा उत्खनन गरेमा,	
	ग. नदीको बहाव परिवर्तन गरी उत्खनन गरेमा (प्रति मेशिन वा साधन),	
	घ. निषेधित क्षेत्रमा उत्खनन वा संकलन गरेमा,	
२.	ङ. नदिजन्य पदार्थ वा प्राकृतिक स्रोतको नियम विपरित उत्खनन, निकासी वा विक्री गरेमा,	रु २,००,०००।-
	च. बिहान ६ बजे अघि र बेलुका ६ बजे पश्चात उत्खनन वा संकलन गरेमा।	
	नदीको बहाव वा पानी बगेको क्षेत्रमा प्रवेश गरी उत्खनन वा संकलन गरेमा (प्रति मेशिन वा साधन)	
	क. मेशिन, स्काभेटर, व्याक हो लोडर	
३.	ख. टिपर वा ट्रक	रु १,००,०००।-
	ग. मिनी ट्रक	रु ७५,०००।-
	घ. ट्रयाक्टर	रु ५०,०००।-
	राजमार्ग र मुख्य सडकको अधिकार क्षेत्रमा संकलन वा भण्डारण गरेमा	रु ५०,०००।-
४.	तोकिएको भन्दा बढी संख्यामा मेशिन प्रयोग गरेमा (प्रति मेशिन)	रु ५०,०००।-
५.	क्र.सं. २ देखी ४ सम्मको कसुर पुनः दोहोरिएमा	तोकिएको जरिवानाको दोब्बर दण्ड जरिवाना
६.	क. पानी, हिलो, धुलो वा गिट्टी चुहाउदै, उडाउदै वा झाडै नदीजन्य सामाग्रीको ढुवानी गरेमा, वा	रु ५०००।- प्रति पटक, पटकमा दोब्बर, तेब्बर हुदै जाने।
	ख. प्रत्येक पटकको ढुवानी राजस्व तिरेको निस्सा वा भ्याट बिल र चलान पुर्जा साथमा नभेटिएमा, वा	
	ग. उत्खनन, विक्री वा ढुवानी अभिलेख नराखेमा, उत्खनन स्थलमा सूचना पाटी नराखेमा	

क्र.सं.	कसुर	दण्ड जरिवाना (रु.)
७.	क. निजी जग्गाको अप्रशोधित सामाग्रीको ढुवानीका हकमा स्थानीय तहले जारी गरेको उत्खनन अनुमति-पत्र, प्रत्येक पटकको चलान पुर्जा र राजस्व तिरेको निसा साथमा नभेटिएमा, वा ख. प्रचलित कानूनले अनुमति दिएको क्षमता भन्दा बढी ढुवानी गरेमा, वा ग. रुट तोकिएको भए तोकिएको बाहेकको रुट, समय, गति वा संख्यामा ढुवानी गरेमा, वा घ. खानीजन्य पदार्थको ढुवानी गर्दा प्रत्येक पटकको ढुवानीमा खानी संचालक वा खानीजन्य उधोगको चलान पुर्जा विना ढुवानी गरेमा वा तोकिएको रुट भन्दा अन्यत्रबाट उत्खनन गरेको पदार्थ ढुवानी गरेमा	रु १५,०००।- प्रति पटक, पटकेमा दोब्बर, तेब्बर हुदै जाने।
८.	अनुगमन समितिले मौज्जात प्रमाणित गर्दा खरिद बिक्री परिणाममा हिसाब मिलाउन नभएर कैफियत देखिएमा सो बराबरको परिणाममा जरिवाना	रु २५।- प्रति घन फिट।
९.	क. नदीजन्य प्राकृतिक स्रोत साधन प्रशोधन गर्ने उधोगले प्रचलित कानून वा मापदण्ड विपरित क्रसिङ, वासिङ वा अन्य प्रशोधन कार्य गरेमा वा सो कार्य गर्ने उधोग संचालन गरेमा (वार्षिक दण्ड जरिवाना), वा ख. कुनै निकायमा दर्ता नभई नदीजन्य प्राकृतिक स्रोत प्रशोधन उधोग संचालन गरेमा (वार्षिक दण्ड जरिवाना सुरु मितिदेखी गणना हुनेगरी हालसम्म), वा ग. कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा उधोग दर्ता गरेतापनि सम्बन्धित निकायबाट इजाजत नलिई नदीजन्य प्राकृतिक स्रोत प्रसोधन उधोग संचालन गरेमा (वार्षिक दण्ड जरिवाना सुरु मितिदेखी गणना हुनेगरी हालसम्म), वा घ. कम्पनी दर्ता गरी, इजाजत लिई प्रशोधन उधोग संचालन गरेतापनि सम्बन्धित निकायबाट इजाजत नवीकरण नगरी उधोग व्यवसाय संचालन गरेमा वार्षिक दण्ड जरिवाना (इजाजत नवीकरण नभएको वर्षदेखी गणना हुने गरी)	ठूला उधोग रु १,००,०००।- मझौला उधोग रु ७५,०००।- साना उधोग रु ५०,०००।-

तेश्रो पटक वा सोभन्दा माथि गाउँपालिकाको निर्णयनुसार थप जरिवाना वा प्रयोग भएको साधन जफत दुवै कारवाही हुन सक्नेछ।

१३.२ व्यापार व्यवसायनवीकरण नगरेमा / वार्षिक शुल्क नतिरेमा

सि.नं.	साउन – असोज	कार्तिक – चैत्र	चैत्र – असार मसान्त	असार पछि प्रति वर्ष
१.	निःशुल्क	२५% थप	३५% थप	५०% थप

कैफियत :

- यस गा.पा. मा दर्ता भई लामो समयसम्म नवीकरण नभएका व्यवसायको हकमा ३ वर्ष सम्मको नवीकरण शुल्क लिई नवीकरण गर्ने वातावरण मिलाउने।
- यस गा.पा. बाट कुनै सिफारिस लिनु पूर्व व्यवसाय कर , घर बहाल कर , सम्पति कर लगायत करहरू चुक्ता गरेको हुनु पर्नेछ।
- यस प्रतिवेदनमा उल्लेख नभएको विषयमा कुनै कर, दस्तुर, शुल्क गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार हुनेछ।

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | ११७

उदयपुरगढी गाउँपालिका कार्यक्षेत्र रहेका गैह्र सरकारी संस्थाहरूले आ व २०८१/०८२ मा गाउँपालिकामा गर्ने क्रियाकलापहरू

(क) हरेण्डेक उदयपुरद्वारा सन् २०२५ (अक्टोबर २०२४ देखि सेप्टेम्बर २०२५ सम्म) उदयपुरगढी गाउँपालिका वडा नं १ र २ मा संचालन हुने क्रियाकलापहरू

क्र.स	परियोजनाका मुख्य क्रियाकलापहरू : स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम	लक्ष्य	विनियोजित रकम
१	HMG:- स्वास्थ्य आमा समूह तथा सहयोगी समूह मार्फत गर्भवती महिला तथा सम्बन्धित परिवारका सदस्यहरूलाई स्वास्थ्य, पोषण तथा कृषि सम्बन्धित कार्यक्रममा आवद्ध गराउने।	५६	११०,०००.००
२	GMP:- ६ - ५९ महिना बालबालिकाहरूमा वृद्धि अनुगमन तथा प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन गर्ने।	१२	३५,०००.००
३	Referral:- अत्याधिक जोखिममा रहेका कुपोषित बालबालिकाहरूलाई सम्बन्धित निकायको (पोषण पुनर्स्थापना केन्द्र) पहुँच पुर्याउने।	३	५,०००.००
४	PDH:- सकारात्मक भुकाव सामुहिक चुल्लो कार्यक्रम सत्रको तयारी तथा कार्यन्वयन गर्ने तथा सकारात्मक भुकाव सामुहिक चुल्लो कार्यक्रममा समावेश भएका बालबालिकाहरूलाई १ वर्ष सम्म नियमित अनुगमन गर्ने।	१०	२००,०००.००
५	Street Drama:- सडक नाटक मार्फत गर्भवती महिला तथा सम्बन्धित परिवारका सदस्यहरूलाई स्वास्थ्य, पोषण तथा कृषि सम्बन्धित कार्यक्रममा आवद्ध गराउने।	३	४०,०००.००
६	CVA:- नागरिक आवाज र कर्तव्य आवद्ध समूहलाई प्रशिक्षण गर्ने र निरन्तर कार्ययोजनाको प्रगति तथा अनुगमन संचालन गर्न संलग्न गराउने।	१	३०,०००.००
७	Grant Support:- मातृ तथा बाल स्वास्थ्य सेवालाई गुणस्तरीय बनाउन स्वास्थ्य संस्थामा अति आवश्यक सामग्रीहरू सहयोग गर्ने।	१	२५,०००.००
परियोजनाका मुख्य क्रियाकलापहरू : उत्पानशिल जिबिकोपार्जन कार्यक्रम			
१.	Agri Input: घरेलु स्तरको जीबिकोपार्जन पुनरुत्थानका लागि सहयोग प्रशिक्षण र नगद अनुदान एजी इनपुटहरू (कृषि र पशुधन उत्पादनलाई पुनर्जीवित गर्ने र खाद्य प्रणालीलाई बलियो बनाउन प्रयोग गर्ने प्रभावित घरपरिवारलाई COVID प्रभाव मूल्यांकन का आधारमा सहयोग गरिनेछ।	१०	१५०,०००.००
२.	Women work load reduction: सिप तथा क्षमता अभिवृद्धिको माध्यम बाट महिलाहरूको कार्यभार कम गर्ने आवश्यक सामग्री तथा उपकरण सहित घरपरिवारलाई मूल्याङ्कनमा आधारित सहयोग कार्यक्रम।	२०	९७,०००.००
३.	smart and GESI sensitive subsidies: अति जोखिममा परेका घर परिवारका सदस्यहरूलाई उनिहरूको मुल्याङ्कनमा आधारित रहेर SMART र GESI संवेदनशील अनुदान कार्यक्रम।	१०	१००,०००.००
४.	Reduce women workload through transfer skill and Knowledge: सामाजिक अभ्यास र लैङ्गिक मानदण्डहरूको विश्लेषण गरेर महिला, पुरुष र परिवारका सदस्यहरूलाई महिला कार्यभार घटाउने योजनाका लागि विश्वस्त पार्ने क्षमता निर्माण योजनालाई समर्थन गर्न सीप र प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम।	२०	२०,०००.००
५.	Consumption and production of indigenous: कुपोषित HHS र PLWs सहित सबै RCs बालबालिकालाई लक्षित गर्दै स्वदेशी तथा रैथाने बालीहरूको उत्पादन र प्रयोगका लागि चेतना मुलक कार्यक्रम।	३	४०,०००.००

११८ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

क्र.स	परियोजनाका मुख्य क्रियाकलापहरु : स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम	लक्ष्य	विनियोजित रकम
६.	Conduct awareness raising events: खाद्यान्न असुरक्षित परिवारहरूद्वारा सुधारिएको खाद्य उत्पादन र उपयोगको प्रचार प्रसारमा जागरूकता कार्यक्रमहरू जस्तै (नाटक, मिडिया परिचालन, तालिम सञ्चालन आदी ।	१०	२५,०००.००
७.	Business Start-up/Recovery Support: विश्वभर महामारीको रुपमा फैलिएको कोरोना भाइरसका कारण जिर्ण अवस्थामा रहेका व्यावसायहरूलाई पुर्णता दिलाउनका लागि पारिवारिक मूल्याङ्कन गरी व्यावसाय सुरु तथा सुरुवाति पुँजको व्यवस्था गर्ने ।	६	२७०,०००.००
८.	Cash For work: कृषि बजार स्थापना तथा सुधार गर्ने लक्ष्य सहित बजार सहजकर्ता र उत्पादक समूहसँग सहकार्य गर्दै कामका लागि नगद कार्यक्रम मार्फत उत्पादन गरिएको कृषि जन्व बस्तुहरूको संकलन, प्रसोधन तथा बजारकरण प्रणालीको विकास साथै सुधार कार्यक्रम ।	१	८५,०००.००
९	Support To LMF: स्थानिय बजार सहजकर्ताहरूलाई उनीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्नका साथै प्राथमिकताका आधारमा आवश्यक सामग्री सहयोग कार्यक्रम ।	२०	५५,०००.००
१०	Awareness Raising for Income and expenditure: 3-14 वर्ष उमेर समूहका बालबालिकाहरूलाई घरेलु स्तरमा आय र व्ययको बारेमा चेतना अभिवृद्धि द्वारा बचत गर्ने बानिको विकास गर्नका लागि आवश्यक सामाग्रहरूको सहयोग तथा थप प्रभाककारी बनाउन विद्यालयहरूसँग गर्ने कार्यक्रम ।	४	४५,०००.००
११	S4N Group Formation/Support: बालबालिकाहरूमा पोषण पुऱ्याउने उदेश्यले बाल पोषण बचत कार्यक्रमका लागि समूह निर्माण तथा पुनःनिर्माण गरी आवश्यकताका आधारमा सामग्री सहयोग कार्यक्रम ।	१	८०,०००.००
Total (जम्मा रु)			१,४९२,०००

(ख) सहयोगी हातहरूको समूह (सहास) नेपाल

स्थानिय प्रयासद्वारा खाद्य सुरक्षा रुपान्तरण (लिफ्ट) परियोजना, उदयपुरगढी
Local Initiative for Food Security Transformation (LIFT) Project, Udayapurgadhi

क्र.सं.	क्रियाकलापहरु	आ.व. (२०८१/८२)
१.१.१	Capacity building of new and existing community-based organisations and their networks समूह तथा संजाल संस्थाको क्षमता विकास	
१.१.१.३	Institution development trainings for CBNOs सञ्जाल संस्थालाई संस्थागत विकास तालिम - Proposal Writing and Fund Raising - Good Governance and Financial Management	१००,०००
१.१.१.५	Formulation and Operation of Project Steering Committee परियोजना सल्लाहकार समिति गठन तथा सञ्चालन	३०,०००
१.१.१.६	Cross learning visit of the CBNOs for the learning sharing and the interaction of their knowledge on resilient community development (Exposure Visit) उत्थानशील समुदाय विकास सम्बन्धी ज्ञानको सिकाई आदान प्रदान तथा अन्तरक्रियाको लागि सञ्जाल संस्थाको अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१२५,०००
१.१.१.७	Formulation and mobilization of New CBNOs नयाँ सञ्जाल संस्था गठन तथा परिचालन	७५,०००
१.१.१.८	Existing CBNO's initiatives for the resilient development (Matching Fund) सञ्जाल संस्था परिचालन	५००,०००

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | ११९

क्र.सं.	क्रियाकलापहरु	आ.व. (२०८१/८२)
१.१.१.१२	Support on implementation plan of CBOs समूहहरूको योजना कार्यान्वयनमा सहयोग	९०,०००
Sub Total		९२०,०००
१.१.२	Strengthening community-based organisations and their networks on gender equality and social discrimination	
१.१.२.१	Issue-based advocacy campaigns (Gender Violence, Child Marriage, Chaupadi, Rights Entitlements, Social Injustice) सवालमा आधारित पैरवी अभियान (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, सामाजिक अन्याय, अधिकारका सवाल)	२,५००
१.१.२.२	Promotion of the women-friendly drudgery reducing agriculture technologies महिला मैत्री कार्यबोझ घटाउने कृषि प्रविधिहरूको प्रवर्द्धन	२३,८००
Sub Total		२७२,५००
१.२.१	Transformation of subsistence to semi/commercial, sustainable agriculture दिगो आयआर्जनका लागि निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई अर्ध/व्यावसायिक कृषि प्रणाली तर्फ रुपान्तरण	
१.२.१.१	Support and transfer knowledge and skills on agriculture-based income generation enterprises (Trainings, seeds, plastic house, drum) कृषिमा आधारित आयआर्जन उद्यम तर्फ ज्ञान, सीप हस्तान्तरणमा सहयोग	८०,०००
१.२.१.२	Establishment of collection centers तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण	१५३,०००
१.२.१.३	Construction/renovation of small & efficient water harvesting structures & irrigation systems साना योजनाको निर्माण तथा मर्मत (आकाशे पानी संकलन तथा सिचाई कुलो मर्मत)	३८४,०००
Sub Total		६१७,०००
१.२.२	Improved resilience to climate change and disasters prevention जलवायु परिवर्तन तथा विपद् जोखिमको असर प्रति समुत्थानशील	
१.२.२.१	Accelerate the participation of CBOs in different climate change related trainings विभिन्न जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी तालिममा समूहको सहभागिता - Adaptation & Mitigation - Disaster Risk Management - Resilient and Sustainable Technologies	७०००
१.२.२.४	Agrobiodiversity exhibition स्थानीय बाली विविधता अन्वेषणका लागि कृषि जैविक विविधता प्रदर्शनी	५०,०००
१.२.२.५	Demonstration and distribution of the Improved Cooking Stoves (ICS) and safe drinking water filters सुधारिएको चुल्हो तथा सुरक्षित खानेपानी फिल्टर को प्रदर्शनी तथा वितरण	२३९,०००
१.२.२.६	Establishment of Climate Resilient Villages जलवायु उत्थानशील गाउँ स्थापना	२७४,८३४
१.२.२.८	Agro Forestry Practices कृषि वन	२००,०००
Sub Total		७६२,८३४
१.२.३	Adapted cultivation methods to improve soil fertility and avoid water scarcity खेतीपातीका लागि माटोको उर्वराशक्ति तथा पानीको अभावको अवस्था सम्बोधन	

१२० | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

क्र.सं.	क्रियाकलापहरू	आ.व. (२०८१/८२)
२.१.३.१	Promote Regenerative & Conservation Production Technologies - Compost & Urine Use, Organic Pesticides & IPM, Mixed Cropping, Soil Conservation Technologies Suitable For Sloping Land & Shifting Cultivation माटोको उर्वराशक्ति बृद्धि गर्ने खेती प्रणालीको प्रवर्द्धन गर्ने जस्तै :कम्पोस्ट मल तथा मुत्र प्रयोग, अर्गानिक बिषादी, एकिकृत शत्रुजीव व्यवस्थापन, मिश्रित खेती प्रणाली, भिरालो जमिनमा खेती प्रणाली	२७,३००
२.१.३.२	Increased resiliency through Participatory Varietal Selection (PVS) of cereals and vegetables अन्न तथा तरकारी वालीहरूको सहभागितात्मक जातीय छनोटको माध्यमबाट उत्थानशीलतामा बृद्धि	७०,०००
२.१.३.३	Construction of waste water collection ponds खेर जाने पानी सङ्कलन पोखरीको निर्माण	७७,०००
२.१.३.४	Promotion of drought tolerant cultivars of rice, maize, wheat seed etc. and conserve local crops सुख्खा सहने वालीहरू जस्तै धान, मकै, गहुँको बीउ तथा स्थानीय बीउ संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	७०००
	Sub Total	१८१,३००
१.२.४	Vocational training courses for young people and landless members युवा तथा भूमिहीन समूहका सदस्यहरूका लागि व्यावसायिक तालिम	
१.२.४.१	Technical and vocational education and life skill training to the youth (Mobile repairing, VAHW, wiring, painting, Bike repairing, plumbing, Masson, etc) युवाहरूका लागि प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा तथा जीवन उपयोगी सीप तालिम (मोबाइल मर्मत, ग्रामीण, पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता, वायरिङ, पेन्टिङ, बाईक मर्मत, प्लम्बिङ, डकमी इत्यादि)	८२,८००
१.२.४.३	Capacity Building For Maintenance of Infrastructures ग्रामीण मर्मत सम्भार कर्ताहरूलाई क्षमता विकास तालिम	५५,३५०
१.२.४.४	Leasehold Farming for Landless and Land Poor People गरीब तथा भूमिहीन मानिसहरूका लागि जग्गा भाडामा लिई खेतीपाती गर्ने कार्यक्रम	६०००००
१.२.४.५	Support for the Improvement of the traditional local occupation परम्परागत स्थानीय पेशा सुधारका लागि सहयोग कार्यक्रम	६०००
	Sub Total	७४४,१५०
१.२.५	Measures to improve health and nutrition, in particular: Women's health and mother-child health, including drinking water	
१.२.५.१	Nutrition Test for Children and Support बालबालिकाहरूको पोषण जाँच तथा सहयोग	६३,०००
१.२.५.२	Maternal Child Health Training & Support मातृ शिशु स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम तथा सहयोग	४३,०००
१.२.५.३	Reproductive Health Camp for Women महिलाहरूका लागि प्रजनन स्वास्थ्य शिविर	४९,७६३
१.२.५.४	Improve / Establish Clean & Safe Drinking Water System स्वच्छ खानेपानी प्रणाली सुधार वा निर्माण	२४७,१७६
१.२.५.५	Awareness Campaign for nutrition and food habits पोषण तथा खाना खाने बानी सम्बन्धी सचेतनामूलक अभियान	२२,२९०

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | १२१

क्र.सं.	क्रियाकलापहरू	आ.व. (२०८१/८२)
१.२.५.६	Promotion of nutritious Non Utilised crops (NUS) पौष्टिक तर प्रयोग नगरिएका वालीहरूको प्रवर्द्धन	१५१४०
१.२.५.७	Educating mothers and adolescent girls on nutrition and balance diet पोषण तथा सन्तुलित भोजन सम्बन्धी आमा तथा किशोरीहरूलाई शिक्षा प्रदान	२०००
१.२.५.८	Awareness about cultural food habits' and the impact on nutrition साँस्कृतिक खाना खाने बानी तथा पोषणमा तिनको असर सम्बन्धमा सचेतना	२०००
१.२.५.९	Raise awareness on child marriage/early pregnancy and childbearing, and their intergenerational malnutrition implications बाल विवाह, कम उमेरमा गर्भ, बच्चा हुर्काउने तथा तिनीहरूको पुस्ता पुस्ताबीचमा कुपोषणको जटिलताबारे सचेतना जगाउने	२५००
	Sub Total	४४६,८६९
१.२.६	Improved livestock management, seeds/seed banks and kitchen gardens पशुपालन, बीउ तथा घर बगैँचाको सुधित व्यवस्थापन	
२.२.२.२	Small Farmers' Support Programme (Goat or Pig, Cement and CGI Sheet for Shed Improvement, Insurance and Medicine) (400 Farmers) साना पशु सहयोग कार्यक्रम (बाखा, बङ्गुर, खोर निर्माणका लागि सिमेन्ट, जस्ता, बीमा तथा औषधी) सहयोग	१३२,३७२
२.२.२.४	Animal Health Camp पशु स्वास्थ्य शिविर	१००,०००
२.२.२.५	Promote integrated organic home garden to enhance family nutrition पारिवारिक पोषण सुधारका लागि एकिकृत अर्गानिक घर बगैँचा प्रवर्द्धन	६३,०००
२.२.२.६	Seed production training & seed support बीउ उत्पादन तालिम तथा बीउ सहयोग	१,८८६
२.२.२.७	Establishment of diversity blocks for registration of local crop cultivars स्थानी वालीहरूको दर्ताका लागि विविधता ब्लक निर्माण	४५,०००
	Sub Total	३४२,२५८
१.३.१	Development of policy papers and workshops with different levels of administration	
१.३.१.१	Formulation of the local level policies such as Agriculture Act and nutrition sensitive LDCRP/LAPA for the food and nutrition security of the marginalised members of the communities स्थानिय स्तरमा ऐन, नीति तथा योजना जस्तै (खाद्य तथा पोषण सुरक्षा, स्थानिय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील योजना) तयार गर्न सहजिकरण गर्ने	१२०,०००
१.३.१.२	Facilitate to formulate local food coordination committee and its functioning स्थानिय खाद्य समन्वय समिति निर्माण र संचालनमा सहजीकरण	१००,०००
	Sub Total	२२०,०००
	Total	४,५०६,९११

१२२ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२

(ग) रौता समाज विकास केन्द्र, रौता-९, उदयपुरद्वारा गर्ने क्रियाकलापहरू

क्र.सं.	परियोजनाका मुख्य क्रियाकलापहरू : स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम	लक्ष्य	विनियोजित रकम
१	एस जि टि स्टप गर्ल्स ट्राफीकीङ्ग कार्यक्रम अन्तर्गतका क्रियाकलापहरू	१८१	२५०८५०६
२	एफ जे एस आई अमर कार्यक्रम अन्तर्गतका क्रियाकलापहरू	७२	२३००५९८
Total (जम्मा रु)			४८०९१०४

(घ) जाल्पा एकिकृत विकास समाज, उदयपुरद्वारा सञ्चालन गर्ने क्रियाकलापहरू

क्र.सं.	क्रियाकलापको नाम	Udaypurgadhi
१	स्पोन्सरशिप आधारभूत तालीम(नयाँ कर्मचारी र साभेदार सँस्था)	१२२२९
२	स्पोन्सरशिपको पद्धती र मापदण्डको बारेमा साभेदार सँस्था र कर्मचारीहरूलाई अभिमुखीकरण तथा कार्यशाला अभ्यास	१७५५१
३	स्पोन्सरशिपको पद्धती र मापदण्डको बारेमा समुदायका सरोकारवाला, आरसी र तिनका अभिभावकहरूलाई अभिमुखीकरण	२०२८७
४	स्पोन्सरशिपको सँचार तथा संदेशको प्रभावकारीताको लागि सामग्रीहरू सहयोग तथा वितरण	४६२८६
५	बाल अभिव्यक्तिपत्र तयारका लागि बालबालिकाको अर्थपूर्ण सहभागीता र सम्लग्नता गराउने	४२२८२३
६	स्पोन्सरशिपको नियमित प्रकृयाहरूको सुधार तथा व्यवस्थापन	५०६६६
७	स्पोन्सरशिपको फोटो, भिडियोहरूको उत्पादन र व्यवस्थापनमा कार्यान्वयनका लागि क्षमता विकास र अभ्यास	२६२६०
८	स्पोन्सरको स्थलगत भ्रमण र अनुगमनको व्यवस्थापन	१२८६
९	स्पोन्सरशिपको मापदण्ड अनुसार विपन्न बालबालिका छनौटका लागि अभिमुखीकरण	७६८८
१०	स्पोन्सरशिपका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका लागि क्षेत्रको निर्धारण र पहिचान तथा आरी दर्ता प्रकृया	६८७६
११	बालस्पोन्सरशिपको जोखिम व्यवस्थापन र योजनाबारे समुदायसँगको परामर्श तथा छलफल र अन्तरकृया	५३८७
१२	सिफारिस प्रणाली र बालबालिकाहरूको सवालगत तथा गम्भीर प्रकृतीका घटना सम्बन्धी नियमित बैठक र छलफल	११९६६
१३	बालबालिकाको समृद्धि विषयक छलफल	१३२०५
१४	बालबालिकाहरूको प्रतिनिधित्वमा अति महत्वपूर्ण परिवर्तनको कथालेखन सम्बन्धी कार्यशाला संचालन	७४९१
१५	बालबालिकाहरूको प्रारम्भिक स्वास्थ्य परिक्षणबारे विद्यायसँगको समन्वय र सहकार्य गर्ने	३९६५३
१६	आरसी तथा विपन्न बालबालिकाहरूको गम्भीर प्रकृतीका घटनाहरूलाई सहयोग गर्ने	२९२३३
१७	जिवनरक्षा र संरक्षण विकासका लागि सामग्रीहरूको व्यवस्था गर्ने	१५७९८
१८	साथी सहजकर्ताको छनौट र रुपान्तरण कक्षा संचालनकालागी स्थानीय सरकार र सिआरसी सँगको छलफल र परामर्श	१९९३
१९	रुपान्तरण कक्षा तथा जिवनरक्षा सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण संचालन(उमेर अनुसार)	३८१०७
२०	रुपान्तरण कक्षा हस्तान्तरण र संचालनबारे स्थानीय सरकार सँगको सहकार्य र समन्वय गर्ने (२ वटा कक्षा संचालन)	२८२६७

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२ | १२३

क्र.सं.	क्रियाकलापको नाम	Udaypurgadhi
२१	रुपान्तरण कक्षाका साथी सहजकर्ताहरूको भेला तथा समीक्षा गर्ने	२२३३३
२२	रुपान्तरण साथी सहजकर्ताहरू मार्फत जलवायु परिवर्तन र सवालगत विषयहरूको बारेमा सचेतीकरण र शसक्तीकरण	४५७८०
२३	रुपान्तरणको सिर्जनात्मक सहजीकरण र उत्पादन गर्ने	२१८०४
२४	बालबालीकाको अगुवाईमा विद्यालय, समुदाय र स्थानीय स्तरमा बालबालिकाहरूको सवालगत उठान र वकालत तथा सचेतीकरण	५४७०५
२५	पालीका स्तरीय बालकलवसँजाल लाई योजनाप्रकृयामा लानको लागि आमभेला र सम्मेलन	८८२९
२६	सकारात्मक अभिभावकत्वका लागि कर्मचारीहरूलाई प्रशिक्षक प्रशिक्षणको व्यवस्था गर्ने	८६८
३५	वडा / पालिका स्तरमा बाल भेलाको लागि सहकार्य	१८३९४
३७	सरकार र संचार विचको समन्वय र सहकार्य गर्ने	१०७१४
३८	CBOs को प्रतिनिधिहरू लाई WV को पहिचान, प्रायोजन दृष्टिकोण, CWB उद्देश्य बारेTOT सञ्चालन	२९२२१
३९	NGO/CBOs (RC परिवार साझेदार र स्थानीय अधिकारीहरूसँग स्पष्ट संचार सहित RC विदाई कार्यक्रम व्यवस्थित र सहजीकरण	१७२५०
४०	साभेदार सँस्थाहरू मार्फत सर्वेक्षकहरूको परिचालक गर्ने	४७६३
४१	PNGO द्वारा नतिजा, परिणाम अनुगमन	२१४३
४२	PNGO द्वारा त्रैमासिक गुणस्तर बेन्चमार्क अनुगमन सञ्चालन	४९२९
जम्मा		१०४४७०३

१२४ | उदयपुरगढी गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, आ.व. २०८१/०८२